
ราง 
 

 
 
 
 

 

  

ดานบริหารท่ัวไป 

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ดานบริการชุมชนและสังคม 

  แผนงานการศึกษา 

  แผนงานสาธารณสขุ 

  แผนงานสังคมสังเคราะห 

 แผนงานเคหะและชุมชน 

 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ดานการเศรษฐกิจ 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 แผนงานการเกษตร 

ดานการดําเนินงานอื่น 

 แผนงานงบกลาง 
  

ของของ  
องคการบริหารสวนตําบลองคการบริหารสวนตําบลรองกาศรองกาศ      

ตําบลตําบลรองกาศรองกาศ    อําเภออําเภอสูงเมนสูงเมน    จังหวัดจังหวัดแพรแพร  
โทรศัพท/โทรสาร โทรศัพท/โทรสาร ๐๕๔๐๕๔--๕๔๒๘๘๖๕๔๒๘๘๖  



 

 
 

ขอบัญญตัิงบประมาณรายจาย 
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 
 
 
 
 
 

ของ 
 
 
 

องคการบริหารสวนตําบลรองกาศ 
อําเภอสูงเมน  จังหวัดแพร 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายทั่วไป  
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องคการบริหารสวนตําบลรองกาศ 
อําเภอสูงเมน  จังหวัดแพร 

 



ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúøŠĂÜÖาý
đ×ต/ĂĞาđõĂ ÿĎÜđöŠน    ÝัÜĀüัดĒóøŠ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

15� ö. 4  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú øŠĂÜÖาý
  đ×ต/ĂĞาđõĂ ÿĎÜđöŠน  ÝัÜĀüัดĒóøŠ  54130

óื้นที่ 17.42 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะชาÖøทั้ÜĀöด 6,867 Ùน
ชาย 3,219 คน

หญิง 3,648 คน

×้ĂöĎú ณ üันที่ 2� Öัน÷า÷น 2564



 
สารบญั 

 
 
 

เรื่อง          หนา 
 

สวนที่  1 
คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย      1 – 5 
 

สวนที่  2 
ขอบัญญัต ิ เรื่อง  งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
บันทึกหลักการและเหตุผล  ประกอบรางขอบัญญัติ     6 
รายจายตามงานและงบรายจาย       7 – 15 
ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565   16 – 17 
รายงานประมาณการรายรับ       18 - 20 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ      21 - 23 
รายงานประมาณการรายจาย       24 – 92 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายท่ัวไป       
   -  แผนงานงบกลาง                    93 – 96 
    -  แผนงานบริหารงานท่ัวไป       97 – 147 
    -  แผนงานการรักษาความสงบภายใน               148 – 154 
    -  แผนงานการศึกษา                 155 – 170 
    -  แผนงานสาธารณสุข                 171 – 185 
    -  แผนงานเคหะและชุมชน                186 - 191   
    -  แผนงานสรางความเข็มแข็งของชุมชน               192 – 195 
    -  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ              196 - 196 
    -  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                          196 – 214 
    -  แผนงานการเกษตร                 214 - 217  
 

สวนที่  3 
ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย                217-254 
 

ภาคผนวก  
 
 

*************************************** 



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลร่ĂงÖćศ
ĂĞćđภĂสĎงđม่น  จĆงĀวĆดĒพร่



ทŠćนปøąธćนÿõćĄǰĒúąÿöćßĉÖÿõćĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนêĞćบúøŠĂÜÖćý

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúøŠĂÜÖćýǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúøŠĂÜÖćýĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜ
ëĉęîĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúøŠĂÜÖćýǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰ
êúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćøÙúัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถúÜÜบปøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ25,887,072.85ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ44,090,094.51ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ13,588,021.24ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ1ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ
10,000.00ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ8ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ40,799.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2564ǰèǰüĆîìĊęǰ6ǰÿĉÜĀćÙöǰó.ý.ǰ2564ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćøบøĉĀćøÜบปøąöćèในปีÜบปøąöćèǰพ.ý.ǰ2563
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ45,997,996.82ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 674,588.43 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 848,326.20 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 195,053.59 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 260.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 1,562.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 20,077,479.60 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęüĕð ÝĞćîüî 24,200,727.00 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ40,732,317.15ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 18,477,739.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 11,942,450.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 5,383,253.44 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 4,486,734.71 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 442,140.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ3,375,610.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ5,925,885.60ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลรŠĂÜÖćศ
ĂĞćđภĂÿĎÜđมŠนǰǰÝĆÜĀวĆดĒพรŠ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 674,588.43 2,186,000.00 658,670.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนุญćต

848,326.20 796,500.00 865,320.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 195,053.59 276,000.00 195,050.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 260.00 500.00 600.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทุน 1,562.00 2,000.00 1,560.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,719,790.22 3,261,000.00 1,721,200.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 20,077,479.60 20,763,000.00 20,077,440.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

20,077,479.60 20,763,000.00 20,077,440.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 24,200,727.00 24,000,000.00 23,461,360.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

24,200,727.00 24,000,000.00 23,461,360.00

รวม 45,997,996.82 48,024,000.00 45,260,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2565

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúøŠĂÜÖćý
ĂĞćđõĂÿĎÜđöŠîǰǰÝĆÜĀüĆéĒóøŠ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 18,477,739.00 20,151,785.00 17,170,951.00

งบบุคลากร 11,942,450.00 14,066,180.00 14,506,460.00

งบดĞาđนินงาน 5,383,253.44 8,531,035.00 8,384,689.00

งบลงทุน 4,486,734.71 4,803,000.00 4,687,900.00

งบđงินอุดหนุน 442,140.00 452,000.00 490,000.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 20,000.00 20,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 40,732,317.15 48,024,000.00 45,260,000.00



กองคลัง กองศึกษา กองสวัสฯ

บริหารฯ รักษาฯ งบกลาง บริหารฯ เคหะฯ อุตสาหะฯ ศึกษาฯ สังคมฯ

ประเภทเงินสมทบกองทุน

ประกันสังคม

83,853    

ประเภทเงินสมทบกองทุน 

(ก.บ.ท.)

156,397  

ประเภทเงินชวยพิเศษ 5,000      

ประเภทเงินทดแทน 3,355      

ประเภทเงินเดือนพนักงาน 1,913,160  267,180  1,468,920  596,201  714,720      562,740  

ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของ

พนักงาน

102,900    36,000      

ประเภทเงินประจําตําแหนง 126,000    42,000      42,000    42,000       42,000    

ประเภทคาตอบแทน

พนักงานจาง

421,800    457,680    138,840  235,680  74,640       

ประเภทเงินเพิ่มตางๆ  

พนักงานจาง

17,040      20,580      20,580    36,000    28,620       

50,000      22,490    50,000      11,570    25,000    20,000       20,000    

30,000       

ประเภทคาเชาบาน 174,000    48,000      36,000    48,000       84,000    

ประเภทเงินชวยเหลือ

การศึกษาบุตร

55,000      20,000      10,000    5,000         30,000    

รวมคาใชจายทั้งสิ้น 2,859,900  289,670  248,605  2,143,180  170,990  980,881   962,980      738,740  

ประมาณการรายจาย บาท

คาใชจายดานบุลากร บาท

คิดเปนรอยละ  32.29

สรุปคาใชจายดานบุคลากรตามงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ   พ.ศ. 2565
ตามมาตร 35 แหง พ.ร.บ. ระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542

รวมคา่ใชจ้า่ยดา้นบคุลากรตามมาตรา 35  = 8,394,946  บาท

การคํานวณคาใชจายดานบุคลากรตามงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565

ตามมาตร 35 แหง พ.ร.บ. ระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542

26,000,000

8,394,946           

กองชาง

การคํานวณได  ดังนี้

ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบัติ

ราชการอันเปนประโยชนฯ 

(โบนัส)

สํานักงานปลัด
ประเภท



กองคลัง กองศึกษา กองสวัสฯ

บริหารฯ รักษาฯ งบกลาง บริหารฯ เคหะฯ อุตสาหะฯ ศึกษาฯ สังคมฯ

ประเภทคาตอบแทน

พนักงานจาง

421,800   457,680   138,840 235,680 300,240    

ประเภทเงินเพิ่มตางๆ  

พนักงานจาง

17,040     20,580     20,580   36,000   28,620      

รวม 438,840 0 0 478,260 159,420 271,680 328,860 0

ฐานเงินคาตอบแทนและเงินเพิ่มของพนักงานจางในการคํานวณสมทบประกันสังคม และสมทบกองทุนเงินทดแทน
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ประเภท
สํานักงานปลัด กองชาง



199,060        

8,394,946     



1,677,060



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลร่องÖาศ

อĞาเภอสĎงเม่น  จังĀวัดแพร่



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลร่องกาศ
อĞาđภอÿĎงđม่น  จังĀวัดĒพร่

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป 12,089,840

Ēผนงานการรักษาความÿงบภายใน 913,220

ด้านบริการชุมชนและสังคม
Ēผนงานการศึกษา 4,857,529

Ēผนงานÿาธารณÿุข 2,405,320

ĒผนงานđคĀะĒละชุมชน 1,278,360

Ēผนงานÿร้างความđข้มĒข็งของชุมชน 1,069,400

Ēผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม Ēละนันทนาการ 30,000

ด้านการเศรษฐกิจ
ĒผนงานอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา 5,225,380

Ēผนงานการđกษตร 220,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
Ēผนงานงบกลาง 17,170,951

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 45,260,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúøŠĂÜÖćý

ĂĞćđภĂÿĎÜđมŠนǰǰÝĆÜĀüĆดĒพøŠ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 17,170,951 17,170,951
    ÜบÖúćÜ 17,170,951 17,170,951

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,550,240 542,640 1,447,920 236,880 7,777,680
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 1,793,520 0 0 0 1,793,520

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,756,720 542,640 1,447,920 236,880 5,984,160

งบดĞาđนินงาน 3,136,600 50,000 1,061,560 0 4,248,160
    ÙŠćตĂบĒทน 130,200 30,000 279,560 0 439,760

    ÙŠćใช้ÿĂย 1,690,400 20,000 642,000 0 2,352,400

    ÙŠćüĆÿดุ 810,000 0 140,000 0 950,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 506,000 0 0 0 506,000

งบลงทุน 22,000 0 22,000 0 44,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 22,000 0 22,000 0 44,000

งบรายจ่ายอื่น 20,000 0 0 0 20,000
    øćยÝŠćยĂื่น 20,000 0 0 0 20,000

รวม 8,728,840 592,640 2,531,480 236,880 12,089,840

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 539,220 539,220
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 539,220 539,220

งบดĞาđนินงาน 374,000 374,000
    ÙŠćตĂบĒทน 60,000 60,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 204,000 204,000

    ÙŠćüĆÿดุ 110,000 110,000

รวม 913,220 913,220

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 2,932,500 0 0 2,932,500
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,932,500 0 0 2,932,500

งบดĞาđนินงาน 407,000 1,148,029 100,000 1,655,029
    ÙŠćตĂบĒทน 55,000 0 0 55,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 252,000 843,300 0 1,095,300

    ÙŠćüĆÿดุ 100,000 304,729 100,000 504,729

งบđงินอุดหนุน 0 270,000 0 270,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 270,000 0 270,000

รวม 3,339,500 1,418,029 100,000 4,857,529

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 475,320 475,320
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 475,320 475,320

งบดĞาđนินงาน 290,000 290,000
    ÙŠćตĂบĒทน 120,000 120,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 80,000 80,000

    ÙŠćüĆÿดุ 90,000 90,000

งบลงทุน 1,420,000 1,420,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 1,420,000 1,420,000

งบđงินอุดหนุน 220,000 220,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 220,000 220,000

รวม 2,405,320 2,405,320

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบบุคลากร 571,860 571,860
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 571,860 571,860

งบดĞาđนินงาน 706,500 706,500
    ÙŠćตĂบĒทน 12,500 12,500

    ÙŠćใช้ÿĂย 604,000 604,000

    ÙŠćüĆÿดุ 90,000 90,000

รวม 1,278,360 1,278,360

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 509,400 509,400
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 509,400 509,400

งบดĞาđนินงาน 60,000 60,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 60,000 60,000

งบลงทุน 500,000 500,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 500,000 500,000

รวม 1,069,400 1,069,400
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

รวม

งบดĞาđนินงาน 30,000 30,000
    ÙŠćüĆÿดุ 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 637,400 1,063,080 1,700,480
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 637,400 1,063,080 1,700,480

งบดĞาđนินงาน 496,000 305,000 801,000
    ÙŠćตĂบĒทน 157,000 0 157,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 244,000 0 244,000

    ÙŠćüĆÿดุ 95,000 305,000 400,000

งบลงทุน 23,200 2,700,700 2,723,900
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 23,200 0 23,200

    ÙŠćที่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 2,700,700 2,700,700

รวม 1,156,600 4,068,780 5,225,380

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 90,000 130,000 220,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 30,000 130,000 160,000

    ÙŠćüĆÿดุ 60,000 0 60,000

รวม 90,000 130,000 220,000

Āน้ćǰ:ǰ9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,612,875

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 951,260

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,539,040

แผนงานสาธารณสุข 690,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 608,640

แผนงานเคหะและชุมชน 4,859,400

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 60,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 200,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,061,000

แผนงานการเกษตร 290,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 20,151,785

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 48,024,000

ǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰโดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰǰอาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบลǰǰพ.ศ.ǰ2537ǰǰและที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงǰ(ฉบับที่ǰ7)ǰǰǰǰǰǰพ
.ศ.ǰ2562ǰมาตราǰ87ǰจึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลรŠองกาศǰและ
โดยอนุมัติของนายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลรŠองกาศ

ข้อǰ1.ǰข้อบัญญัติǰนีĚเรียกวŠาǰข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

ข้อǰ2.ǰข้อบัญญัติǰนีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ48,024,000ǰบาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ48,024,000ǰบาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลร่องกาศ
อ.สูงเม่นǰǰจ.แพร่



ข้อǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ0ǰบาทǰดังนีĚǰ

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อǰ6.ǰให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลรŠองกาศปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปŨนไปตามระเบียบการเบิกจŠายเงินขององค์การบริหารสŠวนตĞาบล

ข้อǰ7.ǰให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลรŠองกาศมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามบัญญัตินีĚ

ประกาศǰณǰวันที่ǰ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสมคิดǰǰǰยอดสาร)

ตĞาแหนŠงǰนายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลรŠองกาศ

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตĞาแหนŠงǰ...............................................



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลรŠĂงÖćศ

ĂĞćđภĂÿĎงđมŠน  จĆงĀวĆดĒพรŠ
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนĒลąที่ดĉน 910,006.00 27,496.00 5,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรčงทšĂงที่ 26,142.00 100.00 2,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษีที่ดĉนĒลąÿĉ่งปลĎÖÿรšćง 0.00 142,271.43 1,400,000.00 -89.00 % 153,950.00
     ภćษีป้ćย 729,709.00 504,721.00 779,000.00 -35.21 % 504,720.00

รวมหมวดภาษีอากร 1,665,857.00 674,588.43 2,186,000.00 658,670.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć 1,367.70 1,396.80 1,500.00 -7.33 % 1,390.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนčญćตÖćรพนĆน 140.00 0.00 500.00 -80.00 % 100.00
     คŠćธรรมđนียมđÖ็บĒลąขนมĎลฝĂย 698,040.00 711,090.00 727,000.00 0.00 % 727,000.00
     คŠćธรรมđนียมปิด โปรย ตĉดตĆ้งĒผŠนปรąÖćศĀรืĂĒผŠนปลĉว đพื่Ă
Öćรโฆษณć

700.00 360.00 1,000.00 -64.00 % 360.00

     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 3,571.00 2,321.00 3,500.00 -33.71 % 2,320.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ 1,420.00 1,590.00 1,500.00 6.00 % 1,590.00
     คŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 970.00 1,900.00 1,000.00 90.00 % 1,900.00
     คŠćปรĆบผĎšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 10,400.00 4,500.00 10,000.00 -55.00 % 4,500.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 39,691.50 116,628.40 40,000.00 191.55 % 116,620.00
     คŠćใบĂนčญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖĎลĀรืĂมĎลฝĂย 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 29/9/2564  05:40:17 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คŠćใบĂนčญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 1,370.00 540.00 1,500.00 -64.00 % 540.00
     คŠćใบĂนčญćตĂื่น ๆ 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 % 8,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 765,670.20 848,326.20 796,500.00 865,320.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร 12,000.00 18,000.00 12,000.00 50.00 % 18,000.00
     ดĂÖđบี้ย 264,094.30 177,053.59 264,000.00 -32.94 % 177,050.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 276,094.30 195,053.59 276,000.00 195,050.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     đงĉนที่มีผĎšĂčทĉศใĀš 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คŠćรĆบรĂงÿĞćđนćĒลąถŠćยđĂÖÿćร 80.00 60.00 100.00 0.00 % 100.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 0.00 200.00 100.00 100.00 % 200.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 80.00 260.00 500.00 600.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 1,700.00 1,562.00 2,000.00 -22.00 % 1,560.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 1,700.00 1,562.00 2,000.00 1,560.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนตŤ 472,641.84 485,026.93 473,000.00 2.54 % 485,020.00
     ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 8,847,780.04 9,783,141.84 8,848,000.00 10.57 % 9,783,140.00
     ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 2,815,661.59 2,776,434.27 2,816,000.00 -1.41 % 2,776,430.00
     ภćษีธčรÖĉจđฉพćą 66,749.79 32,445.91 67,000.00 -51.58 % 32,440.00
     ภćษีÿรรพÿćมĉต 6,205,101.91 5,354,291.39 6,205,000.00 -13.71 % 5,354,290.00

วĆนที่พĉมพŤ : 29/9/2564  05:40:17 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คŠćภćคĀลวงĒลąคŠćธรรมđนียมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš 96,645.00 85,975.25 97,000.00 -11.37 % 85,970.00
     คŠćภćคĀลวงĒรŠ 49,825.02 59,709.90 50,000.00 19.40 % 59,700.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 70,694.74 47,632.11 70,000.00 -31.96 % 47,630.00
     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

2,137,418.00 1,452,822.00 2,137,000.00 -32.02 % 1,452,820.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 20,762,517.93 20,077,479.60 20,763,000.00 20,077,440.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป 24,008,089.00 24,200,727.00 24,000,000.00 -2.24 % 23,461,360.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 24,008,089.00 24,200,727.00 24,000,000.00 23,461,360.00
รวมทุกหมวด 47,480,008.43 45,997,996.82 48,024,000.00 45,260,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 29/9/2564  05:40:17 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2565

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลรŠĂงÖćศ

ĂĞćđภĂÿĎงđมŠนǰǰจĆงĀวĆดĒพรŠ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 45,260,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 658,670 บาท
ภćษีที่ดĉนĒลąÿĉ่งปลĎÖÿร้ćง จĞćนวน 153,950 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ตćมที่คćดวŠćจąได้รĆบตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยภćษี
ที่ดĉนĒลąÿĉ่งปลĎÖÿร้ćงÖĞćĀนด

ภćษีป้ćย จĞćนวน 504,720 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 865,320 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 1,390 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

คŠćธรรมđนียมđÖ็บĒลąขนมĎลฝĂย จĞćนวน 727,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

คŠćธรรมđนียมปิดǰโปรยǰตĉดตĆ้งĒผŠนปรąÖćศĀรืĂĒผŠนปลĉวǰđพื่ĂÖćร
โฆษณć

จĞćนวน 360 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 2,320 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,590 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,900 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ29/9/2564ǰǰ05:41:05 Āน้ćǰ:ǰ1/3



คŠćปรĆบผĎ้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 4,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 116,620 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖĎลĀรืĂมĎลฝĂย จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 540 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 8,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 195,050 บาท
คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร จĞćนวน 18,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 177,050 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 600 บาท
คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

đงĉนที่มีผĎ้ĂุทĉศใĀ้ จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

คŠćรĆบรĂงÿĞćđนćĒลąถŠćยđĂÖÿćร จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 200 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,560 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 1,560 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ29/9/2564ǰǰ05:41:05 Āน้ćǰ:ǰ2/3



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 20,077,440 บาท

ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 485,020 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 9,783,140 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

ภćษีมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 2,776,430 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

ภćษีธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 32,440 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

ภćษีÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 5,354,290 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

คŠćภćคĀลวงĒลąคŠćธรรมđนียมตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยป่ćไม้ จĞćนวน 85,970 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

คŠćภćคĀลวงĒรŠ จĞćนวน 59,700 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 47,630 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 1,452,820 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงรćยรĆบจรĉง ปŘงบปรąมćณ พ.ศ. 2563

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 23,461,360 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 23,461,360 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคียงยĂดวงđงĉนรวมที่ได้รĆบจĆดÿรรจรĉง ในปŘงบ
ปรąมćณ พ.ศ. 2564

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ29/9/2564ǰǰ05:41:05 Āน้ćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 170,586 149,529 120,000 81.88 % 218,250

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,200 6,800 8,746 -0.18 % 8,730

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,806,300 13,016,600 14,467,200 -17.05 % 12,000,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,559,000 4,577,600 4,601,600 -17.42 % 3,800,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 85,000 90,000 102,000 0 % 102,000

เงินสํารองจŠาย 299,844 70,972 400,000 -25 % 300,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 435,971

(1)  เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 
จํานวน     300,000       บาท  

300,000 300,000 0 0 % 0

(1) เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 0 0 300,000 0 % 300,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริĀารสŠวนตําบลรŠองกาศ

อําเภอสูงเมŠน    จังĀวัดแพรŠ

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 1/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร 0 0 6,000 0 % 6,000

เงินสมทบกองทุนทดแทน 460 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

205,807 247,825 480,478 -100 % 0

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.) 5,988 5,988 8,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้รับบํานาญ 14,000 12,425 20,000 -100 % 0

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยพิเศษ 54,000 0 3,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 17,508,185 18,477,739 20,517,024 17,170,951
รวมงบกลาง 17,508,185 18,477,739 20,517,024 17,170,951
รวมงบกลาง 17,508,185 18,477,739 20,517,024 17,170,951

รวมแผนงานงบกลาง 17,508,185 18,477,739 20,517,024 17,170,951
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

471,240 514,080 514,080 -100 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 514,080

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก 38,610 42,120 42,150 -0.07 % 42,120

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 2/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 38,610 42,120 42,150 -0.07 % 42,120

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตําบล

122,400 86,400 86,400 0 % 86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,508,090 1,627,200 1,627,200 -31.86 % 1,108,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,178,950 2,311,920 2,311,980 1,793,520
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,057,308 2,168,520 2,300,520 4.01 % 2,392,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

84,630 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแĀนŠง 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 931,340 873,175 916,680 13.44 % 1,039,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 59,500 48,815 60,000 20 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,300,778 3,342,510 3,529,200 3,756,720
รวมงบบุคลากร 5,479,728 5,654,430 5,841,180 5,550,240

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 15,000 -100 % 0

คŠาเบี้ยประชุม 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 3/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 6,720 20,000 0 % 20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 25,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 49,200

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบํานาญ 0 0 0 100 % 25,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 46,860 81,635 60,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือคŠารักษาพยาบาล 0 0 1,000 0 % 1,000

เงินชŠวยเĀลือบุตร 0 0 1,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 46,860 88,355 107,000 130,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 466,918 53,645 68,050 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป 0 0 0 100 % 50,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทําความสะอาดบริเวณ
ภายนอกอาคารที่ทําการอบต.

0 77,000 168,000 0 % 168,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทําความสะอาดอาคาร
สถานที่

0 77,000 136,000 23.53 % 168,000

คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียนตŠางๆ 0 0 6,000 306.67 % 24,400

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 85,424 50,750 200,000 0 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 4/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการ อบต.เคลื่อนที่ 0 0 10,000 200 % 30,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการฝึกอบรมเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรมของผู้บริĀาร พนักงาน
สŠวนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้างและ
สมาชิกสภาองค์การบริĀารสŠวนตําบล

0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 66,976 61,738 100,000 0 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและสัมนา 115,182 93,600 100,000 0 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้งผู้บริĀารท้องถิ่น 
Āรือ สมาชิกสภาท้องถิ่น

0 0 800 87,400 % 700,000

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดู
งานเพื่อพัฒนาศักยภาพผู้บริĀาร  สมาชิก
สภาฯ พนักงานฯ พนักงานจ้าง ลูกจ้าง
ประจํา

0 0 0 100 % 50,000

คŠาซื้อพวงมาลัย กระเช้าดอกไม้และพวง
มาลา        

3,000 1,000 0 0 % 0

ศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
อําเภอสูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ

0 16,000 20,000 0 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 369,327.24 162,064 140,000 -64.29 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,106,827.24 592,797 978,850 1,690,400

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 5/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 300,597 282,047 430,000 -53.49 % 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 18,258 48,976 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 79,920 128,285 90,000 0 % 90,000

วัสดุกŠอสร้าง 23,434.92 35,062.93 50,000 0 % 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 26,700 6,400 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 304,254.09 250,935.1 262,000 -23.66 % 200,000

วัสดุการเกษตร 1,500 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 42,540 12,410 100,000 -50 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 165,595 107,830 130,000 -38.46 % 80,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 962,799.01 871,946.03 1,202,000 810,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 474,680.99 425,098.95 490,000 -38.78 % 300,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 0 0 3,000 0 % 3,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 2,758.46 2,630.06 15,000 -80 % 3,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 21,278 13,054 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 128,504.86 137,007.64 180,000 -16.67 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 6/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 627,222.31 577,790.65 718,000 506,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,743,708.56 2,130,888.68 3,005,850 3,136,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 25,200 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน ชนิดเบาะนั่ง มีท้าว
แขน จํานวน 1 ตัว ตั้งไว้ 2,500 บาท

0 2,500 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องถŠายเอกสาร 57,500 179,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 26,000 
บีทียู

0 36,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อชั้นโครงเĀล็กสําĀรับวางเครื่อง
เสียงและลําโพง

0 8,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกสารแบบ4ลิ้นชัก 0 15,800 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกสารแบบบานเลื่อน
กระจก

0 23,800 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กชนิดสองบานเปิด 0 27,500 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต็ะทํางานเĀล็ก 0 4,800 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะĀมูŠบูชา 5,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 7/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาจัดซื้อโต๊ะĀมูŠบูชา จํานวน ๑ ชุด งบ
ประมาณตั้งไว้ ๕,๘๐๐ บาท

5,800 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อพัดลมแขวนผนัง 0 0 11,950 -100 % 0

คŠาจัดซื้อพัดลมดูดอากาศ 0 0 3,400 -100 % 0

คŠาจัดซื้อรถเข็นสองล้อเอนกประสงค์โครง
เĀล็ก

0 7,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

คŠาจัดซื้อเครื่องวัดอุณĀภูมิพร้อมขาตั้ง 0 0 14,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อถังต้มน้ําไฟฟ้า 0 0 27,800 -100 % 0

เครื่องตัดแตŠงพุŠมไม้ชนิดไฟฟ้า 3,157 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดเครื่องคอมพิวเตอร์ ชนิดตั้งโต๊ะแบบ
ประมวลผล แบบที่ 2 

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุคสําĀรับ
งานประมวลผล

0 0 0 100 % 22,000

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงาน
ประมวลผล

0 90,000 22,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติด
ตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 12,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 8/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED ขาว
ดําชนิด Network แบบที่ 2 (38 Āน้า/นาที)

0 30,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 72,257 462,500 109,650 22,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างป้ายประชาสัมพันธ์บอก
ทางเข้าสถานที่ราชการ ตําบลรŠองกาศ 
อําเภอสูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ บริเวณทางĀลวง
Āมายเลข 101 

0 10,800 0 0 % 0

โครงการจัดทําป้ายแนะนําสถานที่ภายใน
องค์การบริĀารสŠวนตําบลรŠองกาศ   บ้าน
รŠองกาศ ĀมูŠที่ 4 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูง
เมŠน จังĀวัดแพรŠ 

0 10,000 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาติดตั้งประตูกระจกกรอบอลูมิเนียมแบบ
เลื่อน อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริĀารสŠวนตําบลรŠองกาศ  ĀมูŠที่ 4 ตําบล
รŠองกาศ อําเภอสูงเมŠนจังĀวัดแพรŠ

8,000 0 0 0 % 0

คŠาติดตั้งประตูกระจกกรอบอลูมิเนียมแบบ
สวิงเดี่ยว  อาคารโรงเรียนอนุบาลองค์การ
บริĀารสŠวนตําบลรŠองกาศ  ĀมูŠที่ 4 ตําบล
รŠองกาศ อําเภอสูงเมŠนจังĀวัดแพรŠ

97,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 9/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปรับปรุงระบบสุขาภิบาลในอาคาร
Āอประชุมองค์การบริĀารสŠวนตําบลรŠองกา
ศ บริเวณที่ทําการองค์การบริĀารสŠวนตําบล
รŠองกาศ บ้านรŠองกาศ ĀมูŠที่ ๔ ตําบลรŠองกา
ศ อําเภอสูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ 

0 130,500 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 105,500 151,300 0 0
รวมงบลงทุน 177,757 613,800 109,650 22,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

การจ้างองค์กรที่เป็นกลางในการประเมิน
ผลในมิติความพึงพอใจของผู้รับบริการ

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 20,000 20,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 20,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไป 8,401,193.56 8,399,118.68 8,976,680 8,728,840
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 352,740 372,780 396,000 6.73 % 422,640

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 10/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 352,740 372,780 516,000 542,640
รวมงบบุคลากร 352,740 372,780 516,000 542,640

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 2,100 1,328.57 % 30,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 12,100 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดทํา ปรับปรุง ทบทวน 
แผนชุมชนและแผนพัฒนาท้องถิ่น

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 32,100 50,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 352,740 372,780 548,100 592,640

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 11/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 674,520 711,240 1,079,220 -11.7 % 952,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 3,780 -100 % 0

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 179,940 190,500 201,660 5.62 % 213,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 189,000 216,000 0 % 216,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 21,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,016,460 1,153,740 1,566,660 1,447,920
รวมงบบุคลากร 1,016,460 1,153,740 1,566,660 1,447,920

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 162,050 188,615 26.27 % 238,160

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 12,600 0 30,000 0 % 30,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 11,400

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 12/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 66,026 48,533 30,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 78,626 210,583 248,615 279,560
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 206,266 4,555 20,000 0 % 20,000

คŠาจ้างเĀมาบริการปฎิบัติĀน้าที่ผู้ชŠวยธุรการ
กองคลัง

0 77,000 84,000 0 % 84,000

คŠาจ้างเĀมาบริการปฏิบัติĀน้าที่ผู้ชŠวยเจ้า
Āน้าที่การเงินและบัญชี

0 42,000 44,000 90.91 % 84,000

คŠาจ้างเĀมาบริการปฏิบัติĀน้าที่ผู้ชŠวยเจ้า
Āน้าที่จัดเก็บรายได้

0 77,000 84,000 0 % 84,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการจัดทําแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

77,000 62,774 200,000 -50 % 100,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการเตรียมความพร้อม
และดําเนินงานภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

0 0 0 100 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 29,780 11,122 44,420 12.56 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและสัมนา 28,200 20,600 70,000 0 % 70,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 1,850 11,930 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 13/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าใช้สอย 343,096 306,981 596,420 642,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 66,297 52,598.8 30,000 133.33 % 70,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 38,870 20,750 70,000 0 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 105,167 73,348.8 100,000 140,000
รวมงบดĞาเนินงาน 526,889 590,912.8 945,035 1,061,560

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 5,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางานชนิดเĀล็ก ขนาด 4 ฟุต 4,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ชนิดตั้งโต๊ะ 
สําĀรับงานประมวลผล แบบที่ ๒ 

30,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุคสําĀรับ
งานประมวลผล

0 0 0 100 % 22,000

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์Āรือ
ชนิดLED ชนิด Network  แบบที่ 1 ( 27 
Āน้า /นาที)

0 8,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์

0 7,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 14/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ชนิดตั้งโต๊ะแบบ
ประมวลผลแบบที่ 1

22,000 0 44,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 61,800 16,400 44,000 22,000
รวมงบลงทุน 61,800 16,400 44,000 22,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,605,149 1,761,052.8 2,555,695 2,531,480
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 236,880

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 236,880
รวมงบบุคลากร 0 0 0 236,880

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 236,880
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,359,082.56 10,532,951.48 12,080,475 12,089,840

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 15/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 226,080 235,680 249,240 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 189,132 147,720 154,080 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 23,190 11,700 5,720 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 438,402 395,100 409,040 0
รวมงบบุคลากร 438,402 395,100 409,040 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

4,300 0 920 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 4,300 0 920 0
รวมงบดĞาเนินงาน 4,300 0 920 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 442,702 395,100 409,960 0
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 258,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 16/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 268,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 12,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 539,220
รวมงบบุคลากร 0 0 0 539,220

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 18,300 35,000 71.43 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 18,300 35,000 60,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการปฏิบัติงานประจํารถ
บรรทุกน้ํา

0 77,000 84,000 0 % 84,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

.คŠาใช้จŠายตามโครงการเพิ่มศักยภาพการ
ปฏิบัติงานของ อปพร.

0 0 600 -100 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางท้องถนนในชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 17/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใช้จŠายตามโครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางท้องถนนในชŠวงเทศกาล
สงกรานต์

0 0 8,000 150 % 20,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการลดอุบัติเĀตุ ชŠวง
เทศกาลปีใĀมŠ

10,510 17,130 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการลดอุบัติเĀตุ ชŠวง
เทศกาลสงกรานต์

25,050 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการลดอุบัติเĀตุชŠวง
เทศกาลปีใĀมŠ พ.ศ.๒๕๖๕

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรม Āลักสูตรจัดตั้งชุดปฏิบัติ
การจิตอาสาภัยพิบัติประจําองค์การบริĀาร
สŠวนตําบลรŠองกาศ 

0 64,830 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 73,687.12 0 140,000 -64.29 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 109,247.12 158,960 282,600 204,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 4,800 150,000 -66.67 % 50,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 24,000 0 0 0 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 23,600 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 47,600 4,800 200,000 110,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 18/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบดĞาเนินงาน 156,847.12 182,060 517,600 374,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

คŠาจัดซื้อเลื่อยโซŠยนต์  35,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อเครื่องกําเนิดไฟฟ้าพร้อมระบบ
เชื่อม

55,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

คŠาจัดซื้อชุดดับเพลิงภายนอกอาคาร 0 0 39,200 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงกล้องวงจรปิด 82,900 200,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 173,400 200,000 39,200 0
รวมงบลงทุน 173,400 200,000 39,200 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 330,247.12 382,060 556,800 913,220
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 772,949.12 777,160 966,760 913,220

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 19/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 882,000 838,770 1,199,441 43.82 % 1,725,000

เงินวิทยฐานะ 0 17,500 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,004,320 1,028,400 1,057,920 3.85 % 1,098,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 53,900 47,700 41,720 60.35 % 66,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,940,220 1,932,370 2,341,081 2,932,500
รวมงบบุคลากร 1,940,220 1,932,370 2,341,081 2,932,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 50,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 55,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 20/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 98,000 86,515 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการดูแลระบบคอมพิวเตอร์
ประจําศูนย์ไอซีที อบต.รŠองกาศ

0 77,000 63,000 33.33 % 84,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทําความสะอาดอาคาร
โรงเรียน

0 77,000 84,000 0 % 84,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทําความสะอาดอาคาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 77,000 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการปฏิบัติงานธุรการ
โรงเรียน

0 77,000 84,000 0 % 84,000

รวมค่าใช้สอย 98,000 394,515 231,000 252,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 20,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 98,000 394,515 251,000 407,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 21/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 0 2,800 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 8,100 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 26,000 
บีทียู

0 36,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 
บีทียู 

0 0 46,100 -100 % 0

คŠาจัดซื้อตู้นิรภัย 0 0 12,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 4,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุคสําĀรับ
งานประมวลผล 

66,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงาน
ประมวลผล 

0 0 22,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifuntion แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ 

8,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 74,000 40,800 91,000 0
รวมงบลงทุน 74,000 40,800 91,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,112,220 2,367,685 2,683,081 3,339,500

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 22/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 491,288 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการรถรับสŠงนักเรียนโรงเรียน
อนุบาลและศพด.อบต.รŠองกาศ

0 0 144,000 0 % 144,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถานศึกษา สําĀรับโรงเรียนอนุบาล
องค์การบริĀารสŠวนตําบลรŠองกาศ

162,935 120,660 287,570 41.18 % 406,000

คŠาใช้จŠายโครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถานศึกษา สําĀรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก สังกัดอบต.รŠองกาศ

102,000 125,760 169,550 23.44 % 209,300

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรทางการ
ศึกษา

0 0 10,000 200 % 30,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 54,000

รวมค่าใช้สอย 756,223 246,420 611,120 843,300
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 33,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 23/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุงานบ้านงานครัว 19,100 0 40,000 546.82 % 258,729

คŠาอาĀารเสริม (นม) 226,408.96 104,999.46 241,600 -100 % 0

วัสดุการศึกษา 0 0 40,000 0 % 40,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุอื่น 0 17,400 2,000 200 % 6,000

รวมค่าวัสดุ 278,508.96 122,399.46 333,600 304,729
รวมงบดĞาเนินงาน 1,034,731.96 368,819.46 944,720 1,148,029

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้คอมพิวเตอร์ แบบมีพนักพิง  0 0 4,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 0 10,500 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะĀมูŠบูชา 1,800 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อพัดลมชนิดแขวนผนัง ขนาด 18 
นิ้ว 

0 0 45,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

คŠาจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 
ระดับ XGA ขนาด 2,500 Ansi Lumens

0 26,900 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโทรทัศน์แอลอีดี (LED) แบบ 
Smart Tv

0 52,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 24/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงาน
สํานักงาน

85,000 0 34,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 22,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 86,800 102,200 93,500 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างลานคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บริเวณอาคารโรงเรียนอนุบาลองค์การ
บริĀารสŠวนตําบลรŠองกาศ ( ĀลังใĀมŠ ) บ้าน
รŠองกาศ ĀมูŠที่ 4 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูง
เมŠน จังĀวัดแพรŠ

0 120,500 0 0 % 0

โครงการปรับภูมิทัศน์โรงเรียนอนุบาล
องค์การบริĀารสŠวนตําบลรŠองกาศ บ้านรŠอง
กาศ ĀมูŠที่ 4 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ 

0 0 249,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 25/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุงอาคารโรงเรียนอนุบาล
องค์การบริĀารสŠวนตําบลรŠองกาศ ( Āลัง
ใĀมŠ ) บ้านรŠองกาศ ĀมูŠที่ 4 ตําบลรŠองกาศ 
อําเภอสูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ

0 207,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 327,500 249,000 0
รวมงบลงทุน 86,800 429,700 342,500 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการฝึกอบรมการสานด้วยเส้นพลาสติ
คพิมพ์ลายเป็นของใช้โดยวิทยากรภายนอก

30,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถานศึกษา (อาĀารกลางวัน)  
โรงเรียนสังกัดสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
(สพฐ.)

284,000 222,140 232,000 3.45 % 240,000

อุดĀนุนโรงเรียนชุมชนบ้านรŠองกาศตาม
โครงการอนุรักษ์ดนตรีพื้นบ้านล้านนา

28,500 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนวัดตอนิมิต 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 342,500 222,140 262,000 270,000
รวมงบเงินอุดหนุน 342,500 222,140 262,000 270,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 26/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,464,031.96 1,020,659.46 1,549,220 1,418,029
งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 100,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 0 0 0 100,000
รวมแผนงานการศึกษา 3,576,251.96 3,388,344.46 4,232,301 4,857,529

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 108,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 12,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 120,000 0
รวมงบบุคลากร 0 0 120,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 0 120,000 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 27/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 355,320

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 475,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 475,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 700 17,042.86 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 700 120,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 6,396 0 20,000 0 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

.โครงการป้องกันและระงับโรคติดตŠอ 0 0 50,000 -60 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 28/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใช้จŠายตามโครงการสŠงเสริมผู้สูงอายุและ
สถาบันครอบครัว ประจําปี 2565

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสังคมสูงวัย ใสŠใจสุขภาพ ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการใĀ้ความรู้ใน
การป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ( 
COVID-19)และการจัดทําĀน้ากากอนามัย
เพื่อการป้องกันตนเองตําบลรŠองกาศ

0 39,045 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 6,396 39,045 70,000 80,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 91,830 289,130 125,000 -36 % 80,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 13,339 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 91,830 302,469 135,000 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 98,226 341,514 205,700 290,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 29/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

คŠาจัดซื้อรถพยาบาลฉุกเฉิน(รถ
กระบะ)ปริมาตรกระบอกสูบไมŠต่ํากวŠา 
2,400 ซีซี Āรือกําลังเครื่องยนต์สูงสุดไมŠต่ํา
กวŠา 110 กิโลวัตต์

0 0 0 100 % 1,070,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

คŠาจัดซื้อเครื่องพŠนสารเคมีแบบฝอยละออง 
ชนิดสะพายĀลัง 

0 14,700 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

คŠาจัดซื้อเครื่องชั่งน้ําĀนักดิจิตอล 0 0 2,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องตรวจวัดความอิ่มตัวของอ็อก
ซิเจนในเลือด 

0 0 3,600 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องตรวจวัดน้ําตาลในเลือด 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องผลิตออกซิเจน ขนาด 5 ลิตร 0 0 0 100 % 350,000

คŠาจัดซื้อเครื่องวัดความดันแบบพกพา 0 0 7,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 14,700 18,100 1,420,000
รวมงบลงทุน 0 14,700 18,100 1,420,000

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 30/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 1 บ้านตอนิมิตร

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 10 บ้านแมŠสาย

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 11 บ้านรŠองกาศใต้

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 2 บ้านรŠองกาศ

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 3 บ้านรŠองกาศ

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 4 บ้านรŠองกาศ

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 5 บ้านรŠองกาศใต้

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 6 บ้านปงพร้าว

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 7  บ้านดอนทัน

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 31/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

อุดĀนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 8 บ้านตอนิมิตร

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 9 บ้านตอนิมิตร

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 220,000 220,000 220,000 220,000
รวมงบเงินอุดหนุน 220,000 220,000 220,000 220,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 318,226 576,214 443,800 2,405,320
รวมแผนงานสาธารณสุข 318,226 576,214 563,800 2,405,320

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 320,640 339,540 362,640 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 121,360 20,770 108,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 4,000 12,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 466,000 364,310 482,640 0
รวมงบบุคลากร 466,000 364,310 482,640 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 32/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 2,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 2,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลเพื่อปฏิบัติงาน
สนับสนุนด้านสังคมสงเคราะĀ์และ
สวัสดิการสังคม

0 77,000 84,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 77,000 84,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 77,000 86,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 466,000 441,310 568,640 0
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 466,000 441,310 568,640 0

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 877,980 931,200 994,320 -100 % 0

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 453,050 572,010 600,705 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 33/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 27,920 25,670 20,235 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,400,950 1,570,880 1,657,260 0
รวมงบบุคลากร 1,400,950 1,570,880 1,657,260 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 114,800 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 3,000 4,000 20,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 3,000 4,000 139,800 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 70,000 0 0 0 % 0

   ๑.คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียนตŠาง ๆ     
                          

37,540 500 30,000 -100 % 0

๒.คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป      0 640 10,000 -100 % 0

๓ .คŠาจ้างเĀมาบริการดูแลระบบประปา   0 80,500 24,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 34/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาจ้างเĀมาบริการทําความสะอาดอาคาร
สถานที่

0 21,000 84,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 15,638 0 30,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและสัมนา 14,000 8,250 19,600 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 7,540 6,327 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 144,718 117,217 227,600 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 1,500 8,707 50,000 -100 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 20,000 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 0 22,530 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 38,590 64,790 50,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 40,090 96,027 120,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 187,808 217,244 487,400 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 7,500 3,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 35/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

คŠาจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี 
แบบเกียร์ธรรมดา

0 40,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค สําĀรับ
งานประมวลผล

0 22,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 ( จอภาพไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว )

30,000 0 30,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifuntion แบบฉีด
Āมึก

7,900 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์( Inkjet Printer ) 
สําĀรับกระดาษ A3 

0 6,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 37,900 76,600 33,000 0
รวมงบลงทุน 37,900 76,600 33,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,626,658 1,864,724 2,177,660 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 36/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานไฟฟ้าและประปา
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบรืการพนักงานซŠอมแซมและ
บํารุงรักษาไฟฟ้าสาธารณะ

77,000 7,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 77,000 7,000 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 28,380 23,940 100,000 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 80,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 28,380 23,940 180,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 105,380 30,940 180,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

จัดซื้อเครื่องตบดิน 18,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องตัดถนนพร้อมเครื่องยนต์ 25,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสวŠานเจาะทําลาย 20,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 37/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซื้อกล้องระดับ 34,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 98,400 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการติดตั้งโคมไฟสŠองสวŠางพลังแสง
อาทิตย์ Solar Cell- LED บ้านรŠองกาศ ĀมูŠ
ที่ 4 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน จังĀวัด
แพรŠ บริเวณสํานักงานองค์การบริĀารสŠวน
ตําบลรŠองกาศ 

0 0 490,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 490,000 0
รวมงบลงทุน 98,400 0 490,000 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 203,780 30,940 670,000 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 382,541 466,170 533,280 2.41 % 546,120

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 37,479 32,670 32,235 -20.15 % 25,740

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 420,020 498,840 565,515 571,860
รวมงบบุคลากร 420,020 498,840 565,515 571,860

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 38/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 10,000 -5 % 9,500

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 7,560 16,800 39,625 -92.43 % 3,000

รวมค่าตอบแทน 7,560 16,800 49,625 12,500
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาคนงานทั่วไปปฏิบัติĀน้างานเก็บ
ขยะ

91,000 119,000 84,000 0 % 84,000

คŠาจ้างเĀมาบริการกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล โดยวิธีฝังกลบ

532,284.4 477,920.5 593,000 -19.06 % 480,000

คŠาจ้างเĀมาบริการปฎิบัติĀน้าที่บันทึก
ข้อมูลและสนับสนุนงานจัดการขยะชุมชน

0 77,000 21,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการพนักงานปฏิบัติĀน้าที่
สนับสนุนงานปฏิบัติการพัฒนาชุมชนและ
จัดการสิ่งแวดล้อมในชุมชน

163,700 77,000 21,000 -100 % 0

คŠาเชŠารถยนค์กะบะบรรทุก (แบบยกได้) 
ชนิด 6 ล้อ สําĀรับขนขยะมูลฝอย

60,000 0 60,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 39/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

๑.โครงการสŠงเสริมการกําจัดขยะโดยมีสŠวน
รŠวมของประชาชน

0 44,955 0 0 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพระบบการจัดการ
ขยะมูลฝอยแบบบูรณาการ โดยการมีสŠวน
รŠวมของชุมชน

221,087 0 40,000 -25 % 30,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 220,000 -95.45 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 1,068,071.4 795,875.5 1,039,000 604,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 50,400 40,000 -25 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 50,000 -40 % 30,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 50,400 120,000 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,075,631.4 863,075.5 1,208,625 706,500

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 40/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ซŠอมรถบรรทุกขยะโดยปรับเปลี่ยนชุดตู้เก็บ
ขยะชนิดอัดท้ายและอุปกรณ์

498,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 498,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 498,000 0 0 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,993,651.4 1,361,915.5 1,774,140 1,278,360
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,824,089.4 3,257,579.5 4,621,800 1,278,360

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 389,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 509,400
รวมงบบุคลากร 0 0 0 509,400

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 41/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

  ๒.คŠาใช้จŠายตามโครงการอบรมสŠงเสริม
อาชีพใĀ้กลุŠม องค์กร Āรือประชาชน  0 29,996 0 0 % 0

๑. คŠาใช้จŠายเกี่ยวกับการแก้ไขปัญĀายาเสพ
ติดĀรือการอบรม การป้องกันการแก้ไข
ปัญĀายาเสพติด

0 15,900 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการขับเคลื่อนและพัฒนา
สภาเด็กและเยาวชนตําบลรŠองกาศ

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 45,896 0 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 45,896 0 60,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 42/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) 
พร้อมติดตั้ง บริเวณจุดเสี่ยงในเขตตําบล
รŠองกาศตามโครงการติดตั้งกล้อง CCTV 
เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด และ
อาชญากรรมในพื้นที่ตําบลรŠองกาศ

0 0 0 100 % 500,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 500,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 500,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 45,896 0 1,069,400
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 45,896 0 1,069,400

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 43/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

๒.โครงการสŠงเสริมการออกกําลังกายเต้น
แอโรบิค 54,000 87,210 0 0 % 0

๓.คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมจัดกิจกรรม
การออกกําลังกายแกŠเด็กและเยาวชน ตําบล
รŠองกาศ

0 0 200 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมการออกกําลังกายเพื่อ
สุขภาพ(เต้นแอโรบิค) 

0 0 131,400 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 54,000 87,210 131,600 0
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 54,000 87,210 161,600 30,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 54,000 87,210 161,600 30,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 44/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการจัดกิจกรรมทาง
ศาสนาเพื่อพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมของ
ประชาชน

29,500 0 30,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการจัดกิจกรรมĀลŠอ
เทียนพรรษาและสืบสานประเพณีถวาย
เทียนพรรษา

0 7,428 20,000 -100 % 0

โครงการงานประเพณีแพรŠเมืองเกŠา วิถีแพรŠ 
วิถีล้านนา 1,191 ปี

0 7,550 0 0 % 0

โครงการประเพณีนมัสการพระธาตุชŠอแฮ 
เมืองแพรŠแĀŠตุงĀลวง

23,300 27,700 0 0 % 0

โครงการประเพณีไĀว้พระพุทธโกศัยศิริชัย
มĀาศากยมุนี วัดพระบาทมิ่งเมืองวรวิĀาร

23,300 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมวัฒนธรรมประเพณีในพื้นที่
ตําบลรŠองกาศและงานประเพณีระดับอําเภอ

0 10,500 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 76,100 53,178 80,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 76,100 53,178 80,000 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 76,100 53,178 80,000 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 45/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 130,100 140,388 241,600 30,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 435,720

เงินประจําตําแĀนŠง 0 0 0 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 157,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 2,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 637,400
รวมงบบุคลากร 0 0 0 637,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 137,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 157,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 46/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการทําความสะอาดอาคาร
สถานที่

0 0 0 100 % 84,000

คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียนตŠาง ๆ 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 244,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 35,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 95,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 496,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 47/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 23,200

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 23,200
รวมงบลงทุน 0 0 0 23,200

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 1,156,600
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 588,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 463,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 1,063,080
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,063,080

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 100,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 48/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุสํารวจ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 305,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 305,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างประตูเข้า-ออก สํานักงาน
องค์การบริĀารสŠวนตําบลรŠองกาศ บ้านรŠอง
กาศ ĀมูŠที่ 4 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ  

0 0 98,300 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างอาคารเอนกประสงค์
องค์การบริĀารสŠวนตําบลรŠองกาศ  บ้านรŠอง
กาศ ĀมูŠที่ 4 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ

0 341,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างกําแพง คสล. ป้องกันการ
พังทลายของดิน บริเวณไĀลŠทางทั้ง 2 ข้าง 
ถนนเพื่อการเกษตร ĀมูŠที่ 10

0 0 0 100 % 250,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 49/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. ĀมูŠที่ 11 จาก
ที่ดินนายสงวนศักดิ์  ศรีธิยศ ถึงที่ดิน จ.ส.อ. 
สังวร  จันทร์วิลัย

0 0 0 100 % 130,500

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.พร้อมราวกันตก 
ĀมูŠที่ 7 จากบ้านนายจันทร์  อินพันธ์ ถึง
บ้านนางเป็ง  ฉลอม

0 0 0 100 % 195,900

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.ĀมูŠที่ 1 สาย
เพื่อการเกษตรรŠองแวง จากที่นานายจํารัส  
ดวงตาดํา ถึงที่นานายสรเดช Āงษ์รŠอน

0 0 0 100 % 250,000

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.ĀมูŠที่ 2 สาย
เพื่อการเกษตรนากลาง จากที่นานายทอง  
ลาดเจริญ ถึงที่นานางสมร  พวงมณี

0 0 0 100 % 250,000

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.ĀมูŠที่ 3 สาย
Āลังป่าช้า ĀมูŠที่ 3 จากทŠอลอดเĀลี่ยมĀ้วย
แมŠสาย ถึงที่นานายสมควร พงศ์พุฒิ

0 0 0 100 % 250,000

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.ĀมูŠที่ 4 จาก
ที่ดินนางสุนันทา ฉลอม ถึงที่นานางอําพิน  
พันธุรัตน์

0 0 0 100 % 250,000

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.ĀมูŠที่ 6 จาก
ที่ดินนางน้อย อุตสŠาĀ์ ถึงที่บ้านนายบรร  
ปัตตานี

0 0 0 100 % 250,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 50/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.ĀมูŠที่ 8 สาย
เพื่อการเกษตรĀ้วยรŠองแวง จากที่นานาย
ปัน จํารูญ ถึงที่นานายอํานาจ  กาศเจริญ

0 0 0 100 % 250,000

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.ĀมูŠที่ 9 สาย
เพื่อการเกษตร จากที่นานายวิรัตน์  เรือน
คํา ถึงที่นานายสมควร  พงศ์พุฒิ

0 0 0 100 % 250,000

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา คสล.ĀมูŠที่ 5 
จากบ้าน นางนงลักษณ์  ใจการณ์ ถึงราง
ระบายน้ําเดิม

0 0 0 100 % 34,700

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา คสล.ĀมูŠที่ 5 
จากบ้านนายชร  สุรจิต ถึงบ้านนางแสง
เดือน  สระทองพิมพ์

0 0 0 100 % 102,600

โครงการเทลาน คสล. บริเวณ อบต.รŠองกา
ศ

0 0 0 100 % 129,300

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

 โครงการกŠอสร้างทŠอลอดเĀลี่ยม คสล. 
บ้านรŠองกาศ ĀมูŠที่ 3 ตําบลรŠองกาศ อําเภอ
สูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ บริเวณสี่แยกถนนเจริญ
จิต 

0 0 52,000 -100 % 0

 โครงการกŠอสร้างทŠอลอดเĀลี่ยม คสล. 
พร้อมเทพื้นคสล. บ้านรŠองกาศ ĀมูŠที่ 3 
ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ 
บริเวณข้างสระน้ําĀมูŠบ้าน

0 0 32,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 51/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

1)โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา คสล.บ้าน
ตอนิมิตรĀมูŠที่ 1 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูง
เมŠน จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณบ้านนาย
ประนอม  บุญถนอม ถึงบ้านนายปริญญา  
แก้วมา 

0 118,500 0 0 % 0

1.โครงการกŠอสร้างถนนคสล. บ้านตอนิมิตร 
ĀมูŠที่ 1 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณบ้านนายเสนาะ  
เรือนคําถึงบ้านนายธันวา  วาสลัม

78,000 0 0 0 % 0

10) โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา คสล. 
บ้านรŠองกาศใต้ ĀมูŠที่ 5 ตําบลรŠองกาศ 
อําเภอสูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณบ้าน
นายวัง  วรรณสุทธิ์ ถึงบ้านนายการุณ  บุญ
ยงค์

0 77,500 0 0 % 0

12) โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา คสล. 
บ้านปงพร้าว ĀมูŠที่ 6 ตําบลรŠองกาศ อําเภอ
สูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณบ้านนางผŠอง 
 อุตสŠาĀ์ ถึงบริเวณĀน้าบ้านนายวร สุรวงค์

0 56,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 52/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

12. โครงการกŠอสร้างถนนคสล. บ้านปงพร้า
ว ĀมูŠที่ 6 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากข้างป่าช้าปงพร้าว ถึงถนน
เลียบรŠองเตา

476,000 0 0 0 % 0

13.โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา คสล. 
บ้านปงพร้าว ĀมูŠที่ 6 ตําบลรŠองกาศ. 
อําเภอสูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ จากบ้านนายคํา
มูล ฝึกĀัด ถึงบ้านนายเกตุ  สุระวงค์

126,500 0 0 0 % 0

14) โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านดอน
ทัน ĀมูŠที่ 7 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณที่นานางเพี่ยม ยวง
แก้วถึงบริเวณที่นานายพิณ คชสาร

0 379,000 0 0 % 0

14.โครงการกŠอสร้างถนน คสล. ĀมูŠที่ 7 
ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ 
จากที่นานายนพรัตน์ ฉลอม ถึงที่นานางเพี่
ยม ยวงแก้ว 

476,000 0 0 0 % 0

15)โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านตอนิ
มิตร ĀมูŠที่ 8 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณĀน้าบ้านนายยอร์น 
ศรีใจวงศ์ถึงถนนเลียบคลองซอยชล
ประทานซอย 29 ขวา

0 151,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 53/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

17) โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านแมŠ
สาย ĀมูŠที่ 10 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณถนนคอนกรีตเดิม 
ถึงบริเวณที่นานางยุพิน  บริสุทธิ์

0 252,500 0 0 % 0

18) โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านรŠอง
กาศใต้ ĀมูŠที่ 11 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูง
เมŠน จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณบ้านนายมังกร  
แก้วพรม ถึงบริเวณที่ดินนายเจต  แก้วพรม

0 228,500 0 0 % 0

19 .โครงการกŠอสร้างถนน คสล. และวาง
ทŠอ คสล. พร้อมกŠอสร้างบŠอพัก คสล. บ้าน
รŠองกาศใต้ ĀมูŠที่ 11  ตําบลรŠองกาศ อําเภอ
สูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ จากบ้านนางบุญยก 
เวียงนิล ถึงบ้านนายเสนŠĀ์ แกŠนจันทร์  

264,000 0 0 0 % 0

2)โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านตอนิ
มิตร ĀมูŠที่ 1 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ สายลําĀ้วยรŠองแวง 

0 110,944.71 0 0 % 0

2.โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา  คสล. 
บ้านตอนิมิตร ĀมูŠที่ 1 ตําบลรŠองกาศ. 
อําเภอสูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณบ้าน
นายเสนาะ  เรือนคําถึงบ้านนายสัญญา  
เรือนคํา

148,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 54/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

20) โครงการกŠอสร้างถนนภายในบริเวณ
องค์การบริĀารสŠวนตําบลรŠองกาศ บ้านรŠอง
กาศ ĀมูŠที่ 4 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ 

0 111,500 0 0 % 0

3)โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา คสล.บ้าน
รŠองกาศ ĀมูŠที่ 2 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูง
เมŠน จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณที่ดินนายสม
บาน พงษ์พุฒิ ถึงลําเĀมืองรŠองกาศ  

0 135,500 0 0 % 0

4) โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา คสล. 
บ้านรŠองกาศ ĀมูŠที่ 2 ตําบลรŠองกาศ อําเภอ
สูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณบ้านนาง
เผดิมศรี  จันทร์ศรี ถึงบ้านนางละเอียด 
เจริญรุŠงรัตน์ 

0 98,000 0 0 % 0

4.โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา  คสล. 
บ้านรŠองกาศ ĀมูŠที่ 2 ตําบลรŠองกาศ. อําเภอ
สูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณบ้านนางปรา
เนตร  พงษ์พุฒิถึงบ้านนางศรีเวียง  แก้ว
ธรรมมานุกูล

128,000 0 0 0 % 0

5) โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา คสล. 
บ้านรŠองกาศ ĀมูŠที่ 2 ตําบลรŠองกาศ อําเภอ
สูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณบ้านนาย
ประกิจ  อุตสŠาĀ์ ถึงบ้านนายอําพล  กอง
เพชร 

0 92,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 55/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

5.โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา  คสล. 
บ้านรŠองกาศ ĀมูŠที่ ๒ ตําบลรŠองกาศ. 
อําเภอสูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณบ้าน
นางป้อ  ประดับถึงบ้านนางละเอียด เจริญ
รุŠงรัตน์

187,000 0 0 0 % 0

6.โครงการกŠอสร้างถนนคสล. บ้านรŠองกาศ 
ĀมูŠที่ 3 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณบ้านของนายชุมพล  
เจริญจิตถึงถนนเจริญจิตพัฒนา

238,000 0 0 0 % 0

7).โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา คสล. 
บ้านรŠองกาศ ĀมูŠที่ 4 ตําบลรŠองกาศ อําเภอ
สูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณบ้านนาย
บุญธรรม ไชยวุฒิ ถึงบ้านนายศักดา  พรม
อŠวน 

0 196,500 0 0 % 0

7.โครงการกŠอสร้างถนนคสล. บ้านรŠองกาศ 
ĀมูŠที่ 3 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณบ้านของนายทวน 
กองสอนถึงบ้านนางจ๋า  ดวงตาดํา

116,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 56/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

8.โครงการกŠอสร้างถนนคสล. บ้านรŠองกาศ 
ĀมูŠที่ 3 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณบ้านของนายศิลป์ 
ประทิศ

46,000 0 0 0 % 0

9)โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านรŠองกา
ศใต้ ĀมูŠที่ 5 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณĀน้าบ้านนางแสง
เดือน สระทองพิมพ์ ถึงบริเวณที่นาของนาง
สอง  สุรจิต

0 60,000 0 0 % 0

9.โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา คสล
.พร้อมกŠอสร้างบŠอพัก คสล.  บ้านรŠองกาศ 
ĀมูŠที่ 4 ตําบลรŠองกาศ. อําเภอสูงเมŠน  
จังĀวัดแพรŠ จากบ้านนายวินัย  ยิ้มแย้มถึง
ลําเĀมืองสาธารณประโยชน์

259,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คศล. ĀมูŠที่ 3  ตําบล
รŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ 
 จากบ้านนายวิบูลย์ จิตผŠอง ถึงสวนนางสาย
ฝน ฟูวังĀม้อ 

0 0 22,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 57/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านดอนทัน 
ĀมูŠที่ ๗ ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณจากบ้านนายวิสุทธิ์ 
ฉลอม  ถึงบ้านนายจําเริญ เทพแสงจันทร์ 

0 33,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านตอนิมิต 
ĀมูŠที่ 1 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ สายเพื่อการเกษตรรŠองแวง 

0 0 299,700 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านแมŠสาย  
ĀมูŠที่ 10 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ บริเวณที่นานายขจร  สอนทิ 

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านรŠองกาศ 
ĀมูŠที่ 2 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ สายเพื่อการเกษตร 

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านรŠองกาศ 
ĀมูŠที่ ๒ ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณจากบ้านนายĀาญ  
ประเทือง  ถึงบ้านนางแสวง ประดับ 

0 29,500 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านรŠองกาศ 
ĀมูŠที่ 4 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากบ้านนางเสาร์แก้ว ใจบาน 
ถึงที่ดินนางวัชรบูล พรĀมพิทยรัตน์

0 0 170,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 58/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านรŠองกา
ศใต้ ĀมูŠที่ 11 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณจากบ้านนายก๋อน 
บุญยงค์  ถึงบ้านนางนภาภรณ์  สุรจิต 

0 83,790 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านรŠองกา
ศใต้ ĀมูŠที่ 11 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณบ้านนางสาวจันทร์
ฟอง บุญยงค์  

0 33,500 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านรŠองกา
ศใต้ ĀมูŠที่ 5 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากบริเวณจากบ้านนางจิรา
ภรณ์  ทŠวมอ้น  ถึงที่นาของนางสอง  สุรจิต 

0 30,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.บ้านดอนทัน 
ĀมูŠที่ 7 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ  ถนนสายเพื่อการเกษตรจาก
ถนน คสล.เดิม ถึงที่นานายสมควร  Āยด
ย้อย 

0 0 498,700 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.บ้านตอนิมิตร 
ĀมูŠที่ 8 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ สายเพื่อการเกษตรรŠองแวง

0 0 493,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.บ้านตอนิมิตร
ĀมูŠที่ 9 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ สายเพื่อการเกษตรจากถนน 
คสล.เดิม ถึง ที่นานายĀวัน กาวีวน 

0 0 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 59/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.บ้านแมŠสาย ĀมูŠ
ที่ 10 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน จังĀวัด
แพรŠ ถนนสายเพื่อการเกษตรจากถนน คสล
.เดิม ถึง ที่นานายขจร  สอนทิ 

0 0 498,700 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนการเกษตร คสล. Ā้วย
รŠองแวง ชŠวงĀมูŠที่ 1 - 8 ตําบลรŠองกาศ 
อําเภอสูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ 

0 0 992,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างทŠอลอดเĀลี่ยม คสล. บ้าน
รŠองกาศ ĀมูŠที่ 3 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูง
เมŠน จังĀวัดแพรŠ Āน้าบ้านนายจํานงค์  สุข
ทรัพย์ 

0 0 56,700 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา คสล. บ้าน
ตอนิมิตร ĀมูŠที่ 9 ตําบลรŠองกาศ. อําเภอสูง
เมŠน จังĀวัดแพรŠจากบ้านนางทองĀวŠาน กา
วีวน ถึงที่นานายนคร เรือนคํา

495,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา คสล. บ้าน
รŠองกาศใต้ ĀมูŠที่ 5 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูง
เมŠน จังĀวัดแพรŠ จากบ้านนายวัง  วรรณสุ
ทธิ์  ถึง บ้านนายการุณ  บุญยงค์ 

0 0 63,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา คสล.บ้าน
ดอนทัน ĀมูŠที่ 7 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูง
เมŠน จังĀวัดแพรŠ จากบ้านนายสังวาล สีนา
ราช ถึง บ้าน น.ส.สายัณต์ พริบไĀว 

0 0 98,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 60/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา คสล.พร้อม
บŠอพัก คสล.บ้านปงพร้าว ĀมูŠที่ 6 ตําบล
รŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ จาก
บ้านนายทรง  ฝึกĀัด ถึง บ้านนายสุทัศน์ สุ
รวงศ์ 

0 0 70,900 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างราวกันตก บ้านรŠองกาศใต้ 
ĀมูŠที่ 5  ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ บริเวณĀน้าบ้านนายĀริ่ง  เĀรา

0 0 17,900 -100 % 0

โครงการขยายผิวจราจรด้วยลูกรัง บ้านรŠอง
กาศ ĀมูŠที่ 4 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ  จากที่ดินนางวัชรบูล พรĀม
พิทยรัตน์ ถึงที่ดินสาธารณะ 

0 0 19,600 -100 % 0

โครงการขยายไĀลŠทาง คสล. ĀมูŠที่ 3 ตําบล
รŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ           
          บริเวณข้างบ้านนายดาวเรือง  ดวง
ตาดํา (ซอย 7)

0 0 5,400 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้ํา คสล. บ้านตอนิ
มิตร ĀมูŠที่ 8 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ   บริเวณที่นานายมนตรี จํารูญ 

0 0 16,400 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการขยายผิวจราจรถนน คสล. ĀมูŠที่ 5 
สายทางĀน้าบ้านนายสมชาย  ผิวอŠอน

0 0 0 100 % 17,800

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 61/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนน คสล. ĀมูŠที่ 
7 Āน้าบ้านนายสุนทร  สุขทรัพย์

0 0 0 100 % 31,900

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริĀารสŠวนตําบลรŠองกาศ ( Āลัง
เดิม ) เพื่อเป็นที่ทําการกองชŠาง บ้านรŠองกา
ศ ĀมูŠที่ 4 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ 

0 476,000 0 0 % 0

โครงการปรับเสริมผิวทางด้วยคอนกรีต ĀมูŠ
ที่ 6 จากบ้านนายวิสุทธิ์ เสนากูล ถึง 
บริเวณĀน้าบ้านนางรําเพย เสนากูล

0 0 0 100 % 58,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,037,500 3,094,734.71 4,145,600 2,700,700
รวมงบลงทุน 3,037,500 3,094,734.71 4,145,600 2,700,700

รวมงานก่อสร้าง 3,037,500 3,094,734.71 4,145,600 4,068,780
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,037,500 3,094,734.71 4,145,600 5,225,380

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 62/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

๑.คŠาใช้จŠายเพื่อสนับสนุนตาม
โครงการ/กิจกรรมของศูนย์บริการและถŠาย
ทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบลรŠอง
กาศ

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 16,000 275 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 16,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 16,000 90,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 16,000 90,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 63/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

๑.คŠาใช้จŠายเพื่อสนับสนุนโครงการรักป่า รัก
น้ํา รักแผŠนดิน    

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการประชารัฐรŠวมใจปลูก
ต้นไม้ใĀ้แผŠนดิน

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องพระ
ราชดําริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

0 0 40,000 150 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 70,000 130,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 70,000 130,000

งบลงทุน

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 64/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.โครงการขุดลอกลําเĀมืองป่าคา บ้านตอนิ
มิตร ĀมูŠที่ 1 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากถนนสายเกษตร บ้านตอนิ
มิตร ถึงบริเวณลําเĀมืองชลประทาน ซอย 
29 ขวา 

22,600 0 0 0 % 0

10.โครงการขุดลอกลําเĀมืองไส้ไกŠเลียบ
ลําĀ้วยแมŠสาย ĀมูŠที่ 3 จากโทกเก๊าโก๋ถึง
บริเวณĀลังปั๊มพีทีรŠองกาศ

10,100 0 0 0 % 0

11.โครงการขุดลอกลําเĀมืองไส้ไกŠ ĀมูŠที่ 
3,9 จากทางสายรŠองกาศ - คŠางาม ถึงรŠอง
ข้าวดอ

28,634 0 0 0 % 0

12.โครงการขุดลอกลําเĀมืองทุŠงดอนทัน 
ĀมูŠที่ 5,11 จากแยกเĀมืองกลางถึงทางสาย
รŠองกาศใต้ - ปงพร้าว

30,770.63 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 65/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

13.โครงการขุดลอกลําเĀมืองนากลาง ĀมูŠที่ 
5,11 ( ชŠวงที่ 1 ) จากแยกเĀมืองงŠาบริเวณ
ที่นานายสุริยันต์  วรรณสุทธิ์ถึงถนนสาย
ดอนทัน - รŠองกาศใต้

15,011.89 0 0 0 % 0

14.โครงการขุดลอกลําเĀมืองนากลาง ĀมูŠที่ 
5,11 ( ชŠวงที่ 2 ) จากถนนสายดอนทัน - 
รŠองกาศใต้ ถึงที่นานายแปลง สุรจิต

23,500 0 0 0 % 0

17.โครงการขุดลอกลําเĀมืองแตลูกสุด ชŠวง
ที่ ĀมูŠที่ 10  จากทางĀลวงĀมายเลข 101
บริเวณข้างปั๊มพึทีบ้านแมŠสาย ĀมูŠที่ 10 ถึง
ลําĀ้วยแมŠสาย

38,000 0 0 0 % 0

18.โครงการขุดลอกลําเĀมืองทŠอนายชัย ĀมูŠ
ที่ 10  จากทางĀลวงĀมายเลข 101บ ริเวณ
ข้างปั๊มซัสโก้ บ้านแมŠสาย ĀมูŠที่ 10 ถึง
บริเวณสวนนายฤทธิ์

18,671.5 0 0 0 % 0

2.โครงการขุดลอกลําเĀมืองป่าคา บ้านรŠอง
กาศ ĀมูŠที่ 2 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากถนนเลียบชลประทาน ซอย 
29 ขวา ถึงบริเวณด้านĀลังโกลบอลเฮ้าส์ 

9,223.72 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 66/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

3.โครงการขุดลอกลําเĀมืองกลาง บ้านรŠอง
กาศ ĀมูŠที่ 2 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากถนนเลียบชลประทาน ซอย 
29 ขวา ถึงบริเวณด้านĀลังร้านพอเพียง

16,916.38 0 0 0 % 0

4.โครงการขุดลอกลําเĀมืองไส้ไกŠ บ้านรŠอง
กาศ ĀมูŠที่ 2 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ ตŠอจากลําเĀมืองไส้ไกŠ ĀมูŠที่ 1
เชื่อมลําเĀมืองกลาง

25,900 0 0 0 % 0

6.โครงการขุดลอกลําเĀมืองไส้ไกŠ บ้านรŠอง
กาศ ĀมูŠที่ 3 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ จากโทกเก้าโก๋ ถึงบริเวณข้าง
ศูนย์โตโยต้ารŠองกาศ

14,862.51 0 0 0 % 0

7.โครงการขุดลอกลําเĀมืองแตเก๊าตัน บ้าน
รŠองกาศ ĀมูŠที่ 3 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูง
เมŠน จังĀวัดแพรŠ จากแยกรŠองข้าวดอ ถึง
ทางĀลวงĀมายเลข 101 บริเวณข้างโอทอ
ปสักทอง

31,300 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 67/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

8.โครงการขุดลอกลําเĀมืองแตลูกสุด(ชŠวงที่ 
1) บ้านรŠองกาศ ĀมูŠที่ 3 ตําบลรŠองกาศ 
อําเภอสูงเมŠน จังĀวัดแพรŠ จากแยกรŠองข้าว
ดอถึงทางĀลวงĀมายเลข 101 บริเวณข้าง
ลานขายĀินทราย

20,200 0 0 0 % 0

9.โครงการขุดลอกลําเĀมืองไส้ไกŠขนาน
เĀมืองซอยชลประทานช้าย 29 ขวา ชŠวงĀมูŠ
ที่ 3 จากบริเวณข้างสวนนายเอนก ถึงข้าง
บ้านพŠอĀนานสŠง 

14,339.71 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกลําเĀมืองไส้ไกŠ บ้านรŠองกา
ศ ĀมูŠที่ 2 ตําบลรŠองกาศ อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ   งบประมาณ 16,600 บาท

15,900 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกลําเĀมืองไส้ไกŠ ĀมูŠที่ 8 
จากถนนสายเลียบชลประทาน ซอย 30 ถึง
ที่นาของนายเล็ก จํารัส จํานวน 2 ชŠวง 
ความยาวรวม 770 เมตร มีปริมาณดินขุด
รวมไมŠน้อยกวŠา 808 ลูกบาศก์เมตร   งบ
ประมาณ 30,200 บาท

23,245 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 68/69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการขุดลอกลําเĀมืองไส้ไกŠ ĀมูŠที่ 8,9 
จากถนนสายเลียบชลประทาน ซอย 30 ถึง
เĀมือง นาลุงชัย ĀมูŠที่ 9 งบประมาณ 
38,500 บาท

28,110 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกเĀมืองรŠองโปรŠง ĀมูŠที่ 3  
จากแยกเĀมืองรŠองโป่ง ถึงบริเวณถนนทาง
เข้าบ้านคŠางาม ĀมูŠที่ 1 งบประมาณ 5,800 
บาท

5,700 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกเĀมืองรŠองโปรŠง ĀมูŠที่ 3 
จากแยกเĀมืองแตเก๊าตัน ถึงบริเวณข้างแพ
ล้นปูนธนวัฒน์ งบประมาณ 15,700 บาท

14,149 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 407,134.34 0 0 0
รวมงบลงทุน 407,134.34 0 0 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 407,134.34 0 70,000 130,000
รวมแผนงานการเกษตร 407,134.34 0 86,000 220,000

รวมทุกแผนงาน 40,399,518.38 40,732,317.15 48,024,000 45,260,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:41 Āน้า : 69/69



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ

อําđภอÿĎงđมŠน   จังĀวัดĒพรŠ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 45,260,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 17,170,951 บาท
งบกลาง รวม 17,170,951 บาท

งบกลาง รวม 17,170,951 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จํานวน 218,250 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม ตามพระราชบัญญัติ
ประÖันÿังคม พ.ศ. 2553 ĒละĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ. Öท. Ēละ Ö
.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวัน
ที่ 22 มÖราคม 2557 đรื่อง ÖารจŠายđงินđบี้ยประÖันÿังคมของ
พนัÖงาน ในอัตราร้อยละ 5 ของคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จํานวน 8,730 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทนตามพระราชบัญญัติđงิน
ทดĒทน  พ.ศ. 2537 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 đพื่อใĀ้
ความคุ้มครองĒÖŠลĎÖจ้างที่ประÿพอันตราย  đจ็บป่วย ตาย ĀรือÿĎญ
Āายอันđนื่องมาจาÖÖารทํางานใĀ้ĒÖŠนายจ้าง   ēดยคํานวณใน
อัตราร้อยละ 0.2 ของคŠาจ้างทั้งปŘ (มÖราคม – ธันวาคม)

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ จํานวน 12,000,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพใĀ้ĒÖŠผĎ้อายุ
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ยังชีพผĎ้ÿĎงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2552Ēละ
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561- 2565  Āน้าที่ 154
  ข้อ 2

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:12 Āน้า : 1/124



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จํานวน 3,800,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพใĀ้ĒÖŠคนพิÖาร
- đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ความพิÖารใĀ้คนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2553ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
  - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561- 2565  Āน้าที่ 154
  ข้อ 3
(ÿํานัÖปลัด)

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ จํานวน 102,000 บาท

đđพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยēรคđอดÿŤ ในđขต อบต.รŠองÖาศ
- đป็นไปตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561- 2565  Āน้าที่ 154
  ข้อ 4
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:12 Āน้า : 2/124



đงินÿํารองจŠาย จํานวน 300,000 บาท

-  đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายไว้đพื่อÖรณีฉุÖđฉินที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิด
ขึ้น ĀรือÖรณีÖารป้องÖันĒละยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัย Āรือคาด
วŠาจะđÖิดÿาธารณภัยĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความ
đดือนร้อนของประชาชนđป็นÿŠวนรวมÖรณีฉุÖđฉินที่มีÿาธารณภัย
đÖิดขึ้น ĀรือบรรđทาปัญĀาความđดือนร้อนของประชาชนđป็นÿŠวน
รวมđทŠานั้น ĒละในÖารชŠวยđĀลือองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นอื่น
ĒละจังĀวัดที่ประÿบÿาธารณภัย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2560
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0313. 4 /ว 667
 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 đรื่อง ÖารชŠวยđĀลือประชาชนÖรณีđÖิด
ÿาธารณภัยขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4224
 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2554 đรื่องÖารชŠวยđĀลือผĎ้ประÿบอุทÖ
ภัย นํ้าทŠวมฉับพลัน นํ้าป่าไĀลĀลาÖ Ēละนํ้าล้นตลิ่ง
4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6
มิถุนายน 2559 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารใช้จŠายงบประมาณđพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนÖรณีđÖิดÿาธารณภัยขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0891.2/ว76 ลงวันที่ 13 มÖราคม 2558 đรื่อง ÖารđตรียมÖาร
ป้องÖันĒละĒÖ้ไขปัญĀาภัยĀนาว
6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 0684
 ลงวันที่ 8 ÖุมภาพันธŤ 2560 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารปฏิบัติ
ÿําĀรับองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นในÖารชŠวยđĀลือองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นอื่นĒละจังĀวัดที่ประÿบÿาธารณภัย

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:12 Āน้า : 3/124



รายจŠายตามข้อผĎÖพัน

(1) đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพ จํานวน 300,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ อบต
. ไมŠน้อยÖวŠา ร้อยละ 50 ของคŠาบริÖารÿาธารณÿุขที่ได้รับจาÖ
ÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพĒĀŠงชาติ
- đป็นไปตามประÖาศ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
  1) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจใĀ้ĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารÿนับÿนุนขององคŤÖาร
บริĀารจงĀวัด đทศบาล ĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลในÖารใĀ้
บริÖารÿาธารณะ ลงวันที่ 23 พฤศจิÖายน 2552

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารจราจร จํานวน 6,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารĒÖ้ไขปัญĀาđÖี่ยวÖับÖารจราจร ที่
ประชาชนได้รับประēยชนŤēดยตรง đชŠน Öารทาที่ตีđÿ้น ÿัญญาณไฟ
จราจร   ÿามđĀลี่ยมĀยุดตรวจ ป้ายจราจร  ÖระจÖēค้ง
จราจร  Öระบองไฟจราจร Öรวยจราจร ĒผงÖั้นจราจร Ēผง
พลาÿติÖใÿŠน้ํา  đÿาล้มลุÖจราจร  đÿื้อจราจร ยางชะลอความđร็ว
รถ đป็นต้น  

đงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 435,971 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญของข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น(Öบท.)ตามพระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่นพ .ศ. 2500ēดยคํานวณตั้งจŠายในอัตราร้อยละของ
ประมาณÖารรายรับทุÖประđภทประจําปŘĒละมิใĀ้นํารายรับ
ประđภทพันธบัตรđงินÖĎ้đงินทีมีผĎ้อุทิศใĀ้ĒละđงินอุดĀนุนมารวม
คํานวณ ēดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงิน
บําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2546ĒละĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:12 Āน้า : 4/124



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,728,840 บาท

งบบุคลากร รวม 5,550,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,793,520 บาท
คŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 514,080 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล จํานวน 1 อัตราๆ ละ 20,400 บาท/  đดือน จํานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 244,800 บาท ĒละđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนรอง
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน ตําบล จํานวน 2 อัตราๆละ 11,220
 บาท/đดือน จํานวน 12 đดือน đป็นđงิน 269,280 บาท
 - đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
 1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖาร บริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลĒละđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ. 2554
 ĒÖ้ไขđพิ่ม
 đติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
 (ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:12 Āน้า : 5/124



คŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล จํานวน 1 อัตราๆ ละ 1,750  
บาท/đดือน จํานวน 12 đดือน đป็นđงิน 21,000 บาท ĒละđงินคŠา
ตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงรองนายÖองคŤÖาร บริĀารÿŠวน
ตําบล จํานวน 2 อัตราๆละ 880 บาท/đดือน จํานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 21,120 บาท
 - đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
 1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖาร บริĀารÿŠวนตําบล
ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล  đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละ
đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ. 2554 ĒÖ้ไขđพิ่ม
 đติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
   (ÿํานัÖปลัด)

คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพิđศษนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล จํานวน 1 อัตราๆ ละ 1,750 บาท/đดือน  จํานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 21,000 บาท ĒละđงินคŠาตอบĒทนพิđศษรองนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล จํานวน  2 อัตราๆ ละ 880 บาท/đดือน
จํานวน 12 đดือน đป็นđงิน 21,120 บาท
 - đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
 1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖาร บริĀารÿŠวนตําบล
ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล  đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละ
đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ. 2554 ĒÖ้ไขđพิ่ม
 đติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
 (ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:12 Āน้า : 6/124



คŠาตอบĒทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนđลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล จํานวน 1 อัตราๆ ละ 7,200 บาท/đดือน จํานวน 12 đดือน
 - đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
 1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖาร บริĀารÿŠวนตําบล
ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล  đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละ
đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ. 2554 ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
 (ÿํานัÖปลัด)

คŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จํานวน 1,108,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนประธานÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล จํานวน 1 อัตราๆ ละ 11,220  
บาท/đดือน จํานวน 12 đดือนđป็นđงิน 134,640 บาท đงินคŠาตอบ
ĒทนรายđดือนรองประธานÿภาองคŤÖาร บริĀารÿŠวน
ตําบล จํานวน 1 อัตราๆ ละ 9,180 บาท/đดือนจํานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 110,160 บาท đงิน คŠาตอบĒทนรายđดือนÿมาชิÖ
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล จํานวน 9 อัตราๆ ละ 7,200
บาท/đดือน จํานวน  12 đดือน đป็นđงิน 777,600 บาท đงินคŠาตอบ
ĒทนรายđดือนđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 7,200  
บาท  จํานวน 12 đดือน đป็นđงิน 86,400 บาท
 - đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
 1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖาร บริĀารÿŠวนตําบล
ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล  đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละ
đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ. 2554 ĒÖ้ไขđพิ่ม
 đติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
 (ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:12 Āน้า : 7/124



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,756,720 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 2,392,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น Ēละđงินปรับปรุงđงิน
đดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจําปŘจํานวนอัตราตามที่ปราÖฏใน
ĒผนอัตราÖําลังÿามปŘ (ปŘงบประมาณ 2564-2566 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึงปัจจุบัน) ēดยคํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12 đดือน 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
 2) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญ
Ēละđงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
 3) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย đงินđดือน
ĒละประēยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559
 (ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:12 Āน้า : 8/124



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงาน ดังนี้
 (1) คŠาตอบĒทนรายđดือนปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ระดับ
Öลาง ในอัตราđดือนละ 7,000 บาท จํานวน 12  đดือน đป็น
đงิน 84,000 บาท
 - đป็นไปพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ ĒละĀนังÿือ
ÿั่งÖาร ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
 2) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญ
Ēละđงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
 3) ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. đรื่อง ÖําĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖาร
ใĀ้ข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นได้รับ đงินคŠาตอบĒทนนอÖ
đĀนือจาÖđงินđดือนลงวันที่ 22 đมษายน 2547 ĒละĀนังÿือÿํานัÖ
งาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ
  Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 ÖุมภาพันธŤ 2548 đรื่อง
ĒนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงิน คŠาตอบĒทนนอÖđĀนือ
จาÖđงินđดือน (ÖารÖําĀนดใĀ้ข้าราชÖารÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป  ได้รับđงินđดือนคŠาตอบĒทนđป็นรายđดือนđทŠา
ÖับอัตราđงินประจําตําĒĀนŠง)
(ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:12 Āน้า : 9/124



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 168,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงพนัÖงาน ดังนี้
 (1) ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ในอัตราđดือนละ 7,000
บาท จํานวน 12 đดือนđป็นđงิน 84,000 บาท
 (2) รองปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ในอัตราđดือนละ 3,500
 บาท จํานวน 12 đดือนđป็นđงิน 42,000 บาท
 (3) ĀัวĀน้าÿํานัÖปลัด ในอัตราđดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 42,000 บาท
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
 2) พระราชบัญญัติđงินđดือนĒละđงินประจําตําĒĀนŠง พ.ศ. 2538
 Ēละที่ĒÖ้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
 3) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญ
Ēละđงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
 4) ประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้องถิ่น đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀาร บุคคลท้อง
ถิ่น (ฉบับที่ 2)
 5) ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่องมาตรฐานทั่ว
ไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย đงินđดือน ĒละประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
 (ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:12 Āน้า : 10/124



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 1,039,920 บาท

 - đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒละพนัÖงาน
จ้างทั่วไป   จํานวนอัตราตามที่ปราÖฏในĒผน อัตราÖําลังÿาม
ปŘ (ปŘงบประมาณ 2564-2566 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน)   คํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12 đดือน 
  - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
 2) ประÖาศÖ.อบต.จังĀวัดĒพรŠ đรี่องĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไขđÖี่ยว
ÖับพนัÖงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 30  Öันยายน พ.ศ.2558
 (ÿํานัÖปลัด)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างจํานวนอัตราตามที่
ปราÖฏในĒผนอัตราÖําลังÿามปŘ 
           (ปŘงบประมาณ 2564-2566 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน) คํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12 đดือน
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
 2) ประÖาศÖ.อบต.จังĀวัดĒพรŠ đรี่องĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงาน
จ้างของอบต.ได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว  ( ฉบับที่ 2 ) ลง
วันที่ 3 ÿิงĀาคม พ.ศ.2558
 (ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:12 Āน้า : 11/124



งบดĞาเนินงาน รวม 3,136,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 130,200 บาท
คŠาđบี้ยประชุม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยประชุมใĀ้ĒÖŠผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤ
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ตามที่ได้รับมอบĀมายซึ่งมีÿิทธิ
đบิÖได้ตามที่ระđบียบÖําĀนดได้
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายđÖี่ยว
ÖับÖารปฏิบัติราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 2) พระราชÖฤษฎีÖาđบี้ยประชุมÖรรมÖาร พ.ศ.2547
(ÿํานัÖงานปลัด)

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559

(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:12 Āน้า : 12/124



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 49,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้ĒÖŠ  พนัÖงานÿŠวน
ตําบล ĒละลĎÖจ้างประจํา ที่มีÿิทธิได้ตามระđบียบ 
 - đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2549  
ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค. 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบํารุงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน  
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013  ลงวันที่ 18
 ÖุมภาพันธŤ 2559  đรื่อง ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
บุตร  
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9
 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบํารุงđพื่อจŠายđป็นคŠา
ชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลฯ
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:12 Āน้า : 13/124



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎ้ได้รับบํานาญ จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้ĒÖŠ ผĎ้ได้รับบํานาญ ที่
มีÿิทธิได้ตามระđบียบ 
 - đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2549  
ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค. 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบํารุงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน  
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013  ลงวันที่ 18
 ÖุมภาพันธŤ 2559  đรื่อง ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
บุตร  
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9
 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบํารุงđพื่อจŠายđป็นคŠา
ชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลฯ
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 14/124



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎ้บริĀารท้องถิ่น จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้ĒÖŠ ผĎ้บริĀาร  ที่มีÿิทธิ
ได้ตามระđบียบ 
 - đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2549  
ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค. 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบํารุงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน  
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013  ลงวันที่ 18
 ÖุมภาพันธŤ 2559  đรื่อง ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
บุตร  
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9
 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบํารุงđพื่อจŠายđป็นคŠา
ชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลฯ
(ÿํานัÖงานปลัด)

đงินชŠวยđĀลือคŠารัÖษาพยาบาล จํานวน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือคŠารัÖษาพยาบาลใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบลขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลซึ่งมีÿิทธิđบิÖได้ตามระđบียบฯ
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 15/124



ค่าใช้สอย รวม 1,690,400 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารทั่วไป จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารตŠางๆ ดังนี้ คŠาถŠาย
đอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาÖําจัดÿิ่ง
ปฏิÖĎล คŠาระวางบรรทุÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠา
ēฆษณาĒละđผยĒพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาēฆษณาĒละ
đผยĒพรŠขŠาวทางวิทยุ Öระจายđÿียง ēทรทัศนŤ ēรงมĀรÿพ Āรือÿิ่ง
พิมพŤตŠางๆ) คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖาร
ดําđนินคดีตามคําพิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบริÖาร ĀรือคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารอื่นๆ ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้ คŠาติดตั้ง
ไฟฟ้า คŠาติดตั้งประปาฯ คŠาติดตั้งēทรศัพทŤ คŠาติดตั้งđครื่องรับ
ÿัญญาณตŠางๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่  1
 ÖุมภาพันธŤ 2562  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณĎปēภค 
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่  มท 0808.2/ว7120 ลงวัน
ที่ 9 ธ.ค. 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
 (ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 16/124



คŠาจ้างđĀมาบริÖารทําความÿะอาดบริđวณภายนอÖอาคารที่ทํา
Öารอบต.

จํานวน 168,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายตŠางๆđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารทําความ
ÿะอาดบริđวณภายนอÖอาคารที่ทําÖารอบต. 
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่  1
 ÖุมภาพันธŤ 2562  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณĎปēภค 
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่  มท 0808.2/ว7120 ลงวัน
ที่ 9 ธ.ค. 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
 (ÿํานัÖงานปลัด)

คŠาจ้างđĀมาบริÖารทําความÿะอาดอาคารÿถานที่ จํานวน 168,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายตŠางๆđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 2
 อัตรา ปฎิบัติĀน้าที่ทําความÿะอาดอาคารÿถานที่ที่đป็นทรัพยŤÿิน
อบต.รŠองÖาศ ตลอดจนงานอื่นที่ได้รับมอบĀมาย 
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่  1
 ÖุมภาพันธŤ 2562  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณĎปēภค 
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่  มท 0808.2/ว7120 ลงวัน
ที่ 9 ธ.ค. 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 17/124



คŠาธรรมđนียมĒละลงทะđบียนตŠางๆ จํานวน 24,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมĒละลงทะđบียนตŠางๆ
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายđÖี่ยว
ÖับÖารปฏิบัติราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
2) ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินđÖี่ยวÖับคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานของÿŠวนราชÖาร พ.ศ. 2549ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับปัจจุบัน

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จํานวน 200,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร  ดังนี้
1.  คŠาใชŠจŠายในÖารđตรียมÖาร ระĀวŠางÖารรับđÿด็จ ÿŠงđÿด็จ Āรือ
đÖี่ยวđนื่องÖับÖารรับđÿด็จ ÿŠงđÿด็จ พระมĀาÖษัตริยŤ พระ
ราชินี พระบรมวงศานุวงศŤ งานรัฐพิธี ĀรือพระราชพิธีตŠางๆ รวม
ถึงคŠาใช้จŠายในÖารประชาÿัมพันธŤđชิญชวนĀรืออํานวยความ
ÿะดวÖใĀ้Öับประชาชนđพื่อมารŠวมงานรัฐพิธีĒละพระราชพิธี
ตŠางๆ  
2.  คŠาใชŠจŠายในÖารจัดประชุมราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นĒละใĀ้Āมายความรวมถึง ÖารประชุมราชÖารทางไÖลผŠาน
ดาวđทียม  đชŠน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาอาĀารในÖรณีที่มี
ÖารประชุมคาบđÖี่ยวมื้ออาĀาร คŠาđชŠาĀ้องประชุม คŠาดอÖไม้
ตÖĒตŠงÿถานที่ประชุม คŠาใชŠจŠายอื่นๆ ที่จําđป็น đป็นต้น  Öาร
ประชุมราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่ÿามารถđบิÖคŠา
ใช้จŠายได้  ต้องđป็นÖารประชุมที่đÖี่ยวข้องÖับÖารภารÖิจของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ēดยมีวัตถุประÿงคŤđพื่อนําผลจาÖÖาร
ประชุมไปđป็นĒนวทางในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น  đพื่อรับทราบนēยบายในÖารทํางาน ประชุมชี้ĒจงĀลัÖ
đÖณฑŤตŠางๆ ĀรือซัÖซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติตŠางๆ รับ
ทราบĒละรับฟังปัญĀาอุปÿรรคĀรือพิจารณาĀาข้อยุติ ประÿาน
งานĀรือĒÖ้ไขปัญĀาđฉพาะđรื่องรŠวมÖัน ดังนี้
2.1  ÖารประชุมราชÖารภายในĀนŠวยงานประจําđดือน
2.2  ÖารประชุมคณะÖรรมÖาร คณะอนุÖรรมÖาร Āรือคณะทํา
งานตŠางๆ ที่ได้รับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร
ÖระทรวงมĀาดไทย Āรือคําÿั่งขอองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
2.3  Öารประชุมÿภาท้องถิ่น ĀรือคณะÖรมÖารที่ÿภาท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 18/124



2.4  ÖารประชุมประชาคมĀมĎŠบ้านđพื่อบĎรณาÖารจัดทําĒผน
ชุมชน Āรือđรื่องอื่นที่ÖฎĀมาย ระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารที่
ÖระทรวงมĀาดไทยÖําĀนด
2.5  ÖารประชุมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖับองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
2.6  ÖารประชุมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖับÿŠวน
ราชÖาร ĀนŠวยงานอื่นของรัฐĀรือđอÖชน
2.7  ÖารประชุมÖรณีอื่นที่จําđป็นในÖารปฏิบัติĀน้าที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
3.  คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร ÿําĀรับÖรณีĀนŠวยงาน
อื่นĀรือบุคลภายนอÖđข้าดĎงานĀรือđยี่ยมชมองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น Āรือ ÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร ÖารĒถลงขŠาว
ของ องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาคใĀ้
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
4. คŠาใช้จŠายในÖารประดับ ตÖĒตŠงอาคารÿถานที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
5. คŠาใช้จŠายในÖารจัดĀาอาĀารÿําĀรับผĎ้ป่วยÿามัญ ผĎ้ป่วยēรค
đรื้อน ของÿถานบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น Āรือ
อาĀาร นม อาĀารđÿริม ÿําĀรับđด็Öที่อยĎŠในÖารÿงđคราะĀŤของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
6.  คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา 
7. คŠาใช้จŠายในพิธีđปŗดอาคารตŠางๆ ĀรือวันÿําคัญตŠางๆของชาติ  
8. คŠาใช้จŠายจัดงาน  ÖิจÖรรมตŠางๆ  ตามนēยบายĀรือคําÿั่งของ
อําđภอ  จังĀวัด  ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น Öระทรวง
มĀาดไทย รัฐบาล ĀรือตามภารÖิจอํานาจĀน้าที่
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ Ēละ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 ĒละĒÖ้ไขถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 19/124



4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท
 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฎาคม 2556 đรื่อง รĎปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจําปŘขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
 (ÿํานัÖงานปลัด)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามēครงÖาร อบต.đคลื่อนที่ จํานวน 30,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามēครงÖาร อบต
. đคลื่อนที่ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย คŠาใช้จŠายพิธีทาง
ศาÿนา คŠารับรองผĎ้ที่đชิญมารŠวมงานĒละผĎ้มารŠวมประÖอบ
ÖิจÖรรมตามวัตถุประÿงคŤ ได้ĒÖŠ คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠา
อาĀารĒละđครื่องดื่มไมŠมีĒอลÖอฮอลŤ คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่
ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จําđป็นĒละđÖี่ยวข้อง ได้ĒÖŠ คŠาÿถานที่จัด
งาน đชŠน คŠาđชŠาĀรือคŠาบํารุง คŠาđชŠาĀรือคŠาบริÖารวัÿดุอุปÖรณŤที่
จําđป็นในÖารจัดงาน รวมคŠาติดตั้งĒละคŠารื้อถอน đชŠน đครื่อง
ēปรđจคđตอรŤ đครื่องđÿียง đต้นทŤ đวที คŠาจ้างđĀมาทําความ
ÿะอาด คŠาใช้จŠายในÖารตÖĒตŠง จัด
ÿถานที่ คŠาÿาธารณĎปēภคตŠางๆ đชŠน ÖระĒÿไฟฟ้า นํ้า
ประปา ēทรทัศนŤ รวมถึงคŠาติดตั้ง คŠาđชŠาอุปÖรณŤ Ēละอื่นๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง คŠาđชŠาĀรือคŠาบริÖารรถÿุขา ตลอดระยะđวลาที่จัดงาน คŠาใช้
จŠายในÖารประÖวดĀรือĒขŠงขัน ได้ĒÖŠคŠาตอบĒทนÖรรมÖาร
ตัดÿิน คŠาēลŠ Āรือถ้วยรางวัลที่มอบใĀ้ผĎ้ชนะÖารประÖวดĀรือÖาร
ĒขŠงขันđป็นÖารประÖาศđÖียรติคุณ đงินĀรือของรางวัลที่มอบใĀ้ผĎ้
ชนะÖารประÖวดĀรือĒขŠงขัน คŠาจ้างđĀมาจัดนิทรรศÖาร คŠา
มĀรÿพ ÖารĒÿดง ĒละคŠาใช้จŠายในÖารēฆษณาประชาÿัมพันธŤ
งาน đชŠน คŠาēฆษณาทางวิทยุ ēทรทัศนŤ Ēละÿื่อประđภทÿิ่งพิมพŤ
ตŠางๆ คŠาใช้จŠายในÖารออÖอาÖาศทางวิทยุ ēทรทัศนŤ คŠาจ้างđĀมา
ทําป้ายēฆษณาĀรือÿิ่งพิมพŤ คŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จําđป็นĒละđÖี่ยวข้อง
ในÖารจัดงาน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 20/124



. 2537ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 6พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมĒขŠงขันÖีฬาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้าที่ 143
 ลําดับที่ 5
(ÿํานัÖงานปลัด)

คŠาใช้จŠายตามēครงÖารฝึÖอบรมđÿริมÿร้างคุณธรรมจริยธรรมของผĎ้
บริĀาร พนัÖงานÿŠวนตําบล ลĎÖจ้างประจํา พนัÖงานจ้างĒละÿมาชิÖ
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 21/124



đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงÖารฝึÖอบรมđÿริมÿร้างคุณธรรม
จริยธรรมของผĎ้บริĀาร พนัÖงานÿŠวนตําบลลĎÖจ้างประจํา พนัÖงาน
จ้างĒละÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ēดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย คŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่อบรม คŠาใช้จŠายในพิธีđปŗด
ĒละปŗดÖารฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠา
ประÖาศนียบัตร คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ คŠา
ĀนังÿือÿําĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อ
ÿาร คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้
บรรจุđอÖÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม คŠาของÿมนาคุณในÖารดĎงาน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠายานพาĀนะ คŠาป้าย
ēครงÖาร คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทํา
ēครงÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 6
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้าที่ 142
 ลําดับที่ 3
(ÿํานัÖงานปลัด)

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาที่พัÖ ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆใน
ÖารđดินทางไปราชÖารĀรืออบรมÿัมนา ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ลĎÖจ้างĒละบุคคลอื่นใดที่ได้รับคําÿั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร 
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน 
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 22/124



คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÿัมนา จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÿัมนา ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล ลĎÖจ้าง พนัÖงานจ้างĒละบุคคล
อื่นใดที่ได้รับคําÿั่งใĀ้đข้ารŠวมฝึÖอบรมÿัมนา
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน 
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 23/124



คŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้งผĎ้บริĀารท้องถิ่น Āรือ ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น จํานวน 700,000 บาท

- đēดยđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับ คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
ของđจ้าĀน้าที่ผĎ้ที่ได้รับคําÿั่งใĀ้đดินทางไปราชÖารในภารÖิจที่đÖี่ยว
ÖับÖารจัดÖารđลือÖตั้ง ใĀ้รวมถึงคŠายานพาĀนะĒละขนÿŠง ĀรือคŠา
น้ํามันđชื่อđพลิงÿําĀรับยานพาĀนะที่ใช้ในÖารปฏิบัติภารÖิจในÖาร
đลือÖตั้ง  คŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุมอบรมบุคลาÖรÖารđลือÖ
ตั้ง รวมทั้งผĎ้ÿมัครĒละบุคคลที่đÖี่ยวข้องÖับÖารđลือÖตั้งตาม
ÖฎĀมาย ระđบียบ ข้อÖําĀนด ประÖาศĀรือคําÿั่งของ ÖÖต. คŠาจัด
พิมพŤบัญชีรายชื่อผĎ้มีÿิทธิđลือÖตั้ง/บัญชีผĎ้đÿียÿิทธิđลือÖตั้ง  คŠาจัด
ซื้อĀับบัตรđลือÖตั้งĒละคĎĀาđลือÖตั้ง คŠาđชŠาđต็นทŤ ēต๊ะ
đÖ้าอี้ ÿําĀรับจัดĀนŠวยđลือÖตั้งĒละที่đลือÖตั้ง  คŠาจ้างÿถานที่Ēละ
จ้าđĀมาทําความÿะอาดที่đลือÖตั้ง คŠาจัดซื้อวัÿดุ/อุปÖรณŤ ที่ใชŠ
ÿําĀรับจัดทําป้านประÖาศผลÖารđลือÖตั้ง  คŠาวัÿดุตŠางๆ ที่จํา
đป็น ÿําĀรับÖารปฏิบัติงานของศĎนยŤอํานวยÖารđลือÖตั้ง ĒละĀนŠวย
đลือÖตั้ง  คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม/คŠาอาĀารĒละđครื่อง đครื่อง
ดื่มที่ไมŠมีĒอลÖอฮอลŤ   คŠาđชŠาอุปÖรณŤĒละđครื่องใช้ÿํานัÖงานĒละ
ที่đลือÖตั้ง  คŠาจ้างđĀมาบริÖารที่จําđป็นÿําĀรับÖารจัดÖารđลือÖ
ตั้ง  คŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ  đชŠน Āน้าÖาÖอนามัย đจ
ลĒอลÖอฮลลŤÿําĀรับทําความÿะอาดมือ ฯลฯ  คŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จํา
đป็น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀาร
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
4) ระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้ง วŠาด้วยÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 24/124



คŠาใช้จŠายในēครงÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎงานđพื่อพัฒนาศัÖยภาพผĎ้
บริĀาร  ÿมาชิÖÿภาฯ พนัÖงานฯ พนัÖงานจ้าง ลĎÖจ้างประจํา

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎงานđพื่อ
พัฒนาศัÖยภาพผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาฯ พนัÖงานฯ พนัÖงาน
จ้าง ลĎÖจ้างประจํา ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย คŠาใช้จŠายđÖี่ยว
ÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่อบรม คŠาใช้จŠายในพิธีđปŗดĒละ
ปŗดÖารฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠาประÖาศนีย
บัตร คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ คŠาĀนังÿือ
ÿําĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร คŠาđชŠา
อุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุ
đอÖÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาของÿมนาคุณในÖารดĎ
งาน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠายานพาĀนะ คŠาป้ายēครงÖาร คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นใน
ÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทําēครงÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้าที่ 142
 ลําดับที่ 1
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 25/124



ศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น อําđภอÿĎงđมŠน จังĀวัดĒพรŠ

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น อําđภอÿĎงđมŠน จังĀวัด
ĒพรŠ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบ
ด้วย คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารบริĀารจัดÖารศĎนยŤ คŠาจ้างđĀมาบริÖาร
พนัÖงาน คŠาวัÿดุ đครื่องđขียนĒละอุปÖรณŤ คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠาง คŠา
บํารุงรัÖษาอุปÖรณŤ คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในÖารบริĀารจัดÖาร
ศĎนยŤ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชน พ.ศ.2560 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้าที่ 147
 ลําดับที่ 21
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 26/124



คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ 
Öรณีđป็นÖารจ้างđĀมาทั้งคŠาÿิ่งของĒละคŠาĒรงงาน ใĀ้จŠายจาÖคŠา
ใช้ÿอย
 ÿŠวนÖรณีที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđป็นผĎ้ดําđนินÖารซŠอมĒซม
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđองใĀ้ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คŠาจ้างđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀ้จŠายจาÖคŠาใช้ÿอย
(2) คŠาÿิ่งของที่ซื้อมาใช้ในÖารบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้จŠายจาÖคŠา
วัÿดุ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2) ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖาร
จําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท
(ÿํานัÖงานปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 810,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ ที่จําđป็นต้องใช้ในÿํานัÖ
งาน đชŠน ēต๊ะ đÖ้าอี้ ตĎ้ Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ไม้
บรรทัด ยางลบ คลิป đครื่องđย็บÖระดาษ đป็Ö Öาว Ēฟ้ม ฯลฯ ซึ่ง
ēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืน
นาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 27/124



วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ đชŠน ฟŗวÿŤ đข็มขัดรัดÿาย
ไฟฟ้า đทปพันÿายไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า Āลอด
ไฟฟ้า ฯลฯ ซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้
งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขน
ÿŠง คŠาภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตาม
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุงานบ้านงานครัว đชŠน นํ้ายาล้างĀ้อง
นํ้า นํ้ายาđช็ดÖระจÖ นํ้ายาถĎพื้น ไม้Öวาด ถุงขยะ ถังขยะ ฯลฯ ซึ่ง
ēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืน
นาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 28/124



วัÿดุÖŠอÿร้าง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÖŠอÿร้าง đชŠน ไม้ตŠางๆ นํ้ามันทา
ไม้ ทินđนอรŤ ÿี Ēปรงทาÿี ปĎนซีđมนตŤ ปĎน
ขาว ทราย อิฐ Āรือ ซีđมนตŤบล็อÖ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปĎ ฯลฯ ซึ่ง
ēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืน
นาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุยานพาĀนะĒละขน
ÿŠง đชŠน Ēบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน ÿายไมลŤ đพลา Āัวđทียน ตลับ
ลĎÖปืน นํ้ามันđบรÖ Āัวđทียน ไขควง ÖระจÖมองข้างรถยนตŤ Āม้อ
นํ้ารถยนตŤ đบาะรถยนตŤ ฯลฯ ซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตาม
ปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยน
ÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อม
Öัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9
 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 29/124



วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น đชŠน นํ้ามันดี
đซล นํ้ามันÖ๊าด นํ้ามันđบนซิน นํ้ามันđตา นํ้ามันđครื่อง ฯลฯ ซึ่งēดย
ÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้น
đปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึง
คŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท.)

วัÿดุÖารđÖษตร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุÖารđÖษตร đชŠน ÿารđคมีป้องÖันĒละ
ÖําจัดศัตรĎพืชĒละÿัตวŤ อาĀารÿัตวŤ พันธŤพืช ปุ๋ย ฯลฯซึ่งēดยÿภาพ
ไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้น
đปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึง
คŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท.)

วัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ đชŠน Öระดาษđขียน
ēปÿđตอรŤ พĎŠÖันĒละÿี ฟŗลŤม đมมēมรี่ÖารŤด ฟŗลŤมÿไลดŤ ĒถบบันทึÖ
đÿียงĀรือĀรือภาพ ฯลฯ ซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติ
มีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไป
ในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อม
Öัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 30/124



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎล đทปบันทึÖข้อมĎล ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤĒบบ
đลđซอรŤ ĒผŠนÖรองĒÿง ĒผงĒป้นอัÖขระ ĀรือĒป้นพิมพŤ đมน
บอรŤด อุปÖรณŤที่đÖี่ยวđนื่องÖับđครื่องคอมพิวđตอรŤ ฯลฯ ซึ่งēดย
ÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้น
đปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุดับđพลิง ซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือ
ตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระ
พร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว
. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 31/124



วัÿดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุที่ไมŠÿามารถจําĒนÖจัดอยĎŠในวัÿดุอื่น
ได้ ซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืน
นาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 506,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าของÿํานัÖงาน Ēละÿถานที่ที่อยĎŠในความควบ
คุมดĎĒลของ อบต. รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠา
บริÖาร คŠาภาษี đป็นต้น(ตั้งจŠายตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1657 ลว. 16 Ö.ค
.2556 đรื่อง รĎปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจําปŘของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠานํ้าประปาของÿํานัÖงาน Ēละÿถานที่ที่อยĎŠในความ
ควบคุมดĎĒลของ อบต. รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อม
Öัน đชŠน คŠาบริÖาร คŠาภาษี đป็นต้น(ตั้งจŠายตามĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1657 ลว
. 16 Ö.ค. 2556 đรื่อง รĎปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-ราย
จŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 32/124



คŠาบริÖารēทรศัพทŤ จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาēทรศัพทŤที่ใช้ในÖารติดตŠอราชÖาร รวมถึงคŠาใช้
จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาđชŠาđครื่อง คŠาđชŠาĀมายđลข
ēทรศัพทŤ คŠาบํารุงรัÖษาÿาย คŠาภาษี đป็นต้น(ตั้งจŠายตามĀนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว1657 ลว. 16 Ö.ค. 2556 đรื่อง รĎปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภท
รายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤēทรđลข đชŠนคŠาฝาÖÿŠงไปรษณียŤ คŠา
ธนาณัติ คŠาดวงตราไปรษณียŤอาÖร đป็นต้น(ตั้งจŠายตามĀนังÿือÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1657
 ลว. 16 Ö.ค. 2556 đรื่อง รĎปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

คŠาบริÖารÿื่อÿารĒละēทรคมนาคม จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารĒละēทรคมนาคม đชŠน คŠาใช้จŠายใน
ÖารบริÖารอินđตอรŤđน็ตĒละคŠาÿื่อÿารอื่นๆฯลฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่
ต้องชําระพร้อมÖันđชŠน คŠาบริÖาร คŠาภาษี đป็นต้น(ตั้งจŠายตาม
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว1657 ลว. 16 Ö.ค. 2556 đรื่อง รĎปĒบบĒละÖารจําĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณ
รายจŠายประจําปŘของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 33/124



คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ ĒละคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤĒละคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว
ข้อง (ระบบCLOUD, HOSTING) đพื่อใช้ประชาÿัมพันธŤข้อมĎลขŠาว
ÿารตŠางๆ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ  ĒละÖารÿร้าง
ÖารรับรĎ้ÿĎŠชุมชนในระดับพื้นที่ēดยมีÖารบริĀารจัดÖารข้อมĎลขŠาว
ÿาร đผยĒพรŠข้อมĎลขŠาวÿารผŠานชŠองทางตŠางๆ đพื่อÿร้างÖารรับรĎ้ÿĎ้
ประชาชนēดยตรงĒละติดตามÖารđผยĒพรŠข้อมĎลขŠาวÿาร đพื่อใĀ้
ข้อมĎลđป็นไปอยŠางถĎÖต้องĒละครบถ้วน
- đป็นไปตามระđบียบ  ĒละĀนังÿือ  ดังนี้  
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว1657 ลว. 16 Ö.ค. 2556 đรื่อง รĎปĒบบĒละÖารจําĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณ
รายจŠายประจําปŘของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 34/124



งบลงทุน รวม 22,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

คŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤēน้ตบุคÿําĀรับงานประมวลผล จํานวน 22,000 บาท

đพื่อจŠายจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤēน๊ตบุ๊ค ÿําĀรับงานประมวล
ผล ตามคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ จํานวน 1
 đครื่อง ๆละ 22,000 บาท đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละ
คุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ ประจําปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2563
đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง ĒนวทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 35/124



งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจŠายอื่น

Öารจ้างองคŤÖรที่đป็นÖลางในÖารประđมินผลในมิติความพึงพอใจของ
ผĎ้รับบริÖาร

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างÿํารวจความพึงพอในÖารใĀ้บริÖาร
ÿาธารณะ  ตามĀนังÿือĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. , Ö.ท. Ēละ Ö.อบต
 ที่ มท 0809.3/ว 141  ลงวันที่  30  มิถุนายน  2548  đรื่อง  ซัÖ
ซ้อมĒนวทางปฏิบัติÖารÖําĀนดประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณี
พิđศษĒÖŠข้าราชÖาร พนัÖงานĒละลĎÖจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นĒละคŠาĀนังÿือÿํานัÖบริĀารÖารคลังท้องถิ่น (ÿน.คท
.) ที่ มท 0808.4/1301 ลงวันที่ 29 đมษายน 2548  จํานวน 1
 ฉบับ
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้าที่ 145
 ลําดับที่ 14
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 36/124



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 592,640 บาท
งบบุคลากร รวม 542,640 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 542,640 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 422,640 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น Ēละđงินปรับปรุงđงิน
đดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจําปŘ ตําĒĀนŠงนัÖวิđคราะĀŤนēยบาย
ĒละĒผน จํานวน 1 อัตราตามที่ปราÖฏในĒผนอัตราÖําลังÿาม
ปŘ (ปŘงบประมาณ 2564-2566 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน)  ēดยคํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12 đดือน 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
 2) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญ
Ēละđงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
 3) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย đงินđดือน
ĒละประēยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559
 (ÿํานัÖงานปลัด)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง ตําĒĀนŠงคนงานทั่ว
ไป จํานวน 1 อัตรา ๆ ละ 9,000 บาท จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือน
ĒละประēยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 37/124



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆใĀ้ĒÖŠ พนัÖงานจ้าง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ. Öท.ĒละÖอบต.ที่ มท.0809.3/ว.1372
 ลงวันที่ 1 Ö.ค. พ.ศ.2558 đรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้าง ĒละพนัÖงานจ้าง
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 38/124



งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

(1) đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล  ĒละพนัÖงานจ้าง  จํานวน 30,000 บาท
    đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมี
ลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปŘ ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล      
    Ēละ   พนัÖงานจ้าง 
    đป็นไปตามระđบียบ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
    1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖําĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงิน  
     รางวัลประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
     2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859
 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 đรื่อง ÖารดําđนินÖาร    
     ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖําĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงิน
      รางวัลประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่น
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
    3) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 ÖุมภาพันธŤ 2558  
(ÿํานัÖงานปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 39/124



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 40/124



คŠาใช้จŠายในÖารจัดทํา ปรับปรุง ทบทวน ĒผนชุมชนĒละĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดทําēครงÖารจัดทําĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น đพื่อจัดประชุมประชาคมท้องถิ่น ประชุมคณะ
ÖรรมÖาร อนุÖรรมÖาร คณะทํางานตŠางๆ đÖี่ยวÖับจัดทําĒผน
พัฒนาท้องถิ่น đพื่อÿŠงđÿริมÿนับÿนุนÖารจัดทําĒผนชุมชน Ēละ
ÖิจÖรรมÿนับÿนุน ÖารจัดประชาคมĒผนชุมชน ÖารพัฒนาผĎ้นํา
ชุมชน ÿร้างđครือขŠายองคŤÖรชุมชนĒละÿนับ
ÿนุนÖารขับđคลื่อนĒผนชุมชนĒบบบĎรณาÖารđพื่อนําข้อมĎลมาจัด
ทําđป็นĒผนพัฒนาท้องถิ่น ĒละÖิจÖรรม ēดยจŠายđป็นคŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ คŠาใช้จŠายในพิธีđปŗดĒละ
ปŗด คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠาประÖาศนียบัตร คŠาถŠาย
đอÖÿาร คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ คŠาĀนังÿือ คŠาใช้จŠายในÖาร
ติดตŠอÿื่อÿาร คŠาđชŠาอุปÖรณŤ
ตŠางๆ คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร คŠาอาĀารวŠางĒละ
đครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠาป้ายēครงÖาร คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็น
ÿําĀรับÖารจัดทําēครงÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารจัดทําĒผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารจัดทําĒผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.2/ว 0600
 ลงวันที่ 29 มÖราคม 2558 đรื่อง ĒนวทางĒละĀลัÖđÖณฑŤÖารจัด
ทําĒผนĒละประÿานĒผนพัฒนาท้องถิ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น
4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.3/ว 5797
 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2559 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทําĒละ
ประÿานĒผนพัฒนาท้องถิ่นÿี่ปŘ (พ.ศ. 2561-2564) ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทําĒผนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้าที่ 144
 ลําดับที่ 11
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 41/124



งานบริหารงานคลัง รวม 2,531,480 บาท
งบบุคลากร รวม 1,447,920 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,447,920 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 952,920 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น Ēละđงินปรับปรุงđงิน
đดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจําปŘ ในÿังÖัดÖองคลัง ตามที่
ปราÖฏในĒผนอัตราÖําลังÿามปŘ  (ปŘงบประมาณ 2564-2566 Ēละ
ที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน) ēดยคํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12 đดือน 

- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือน
ĒละประēยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 42/124



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

   đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงผ้ǴอํานวยÖารÖองคลัง ในอัตรา
đดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12 đดือน đป็นđงิน 42,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบข้าราชÖารพลđรือน พ.ศ. 2551
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
3) พระราชบัญญัติđงินđดือนĒละđงินประจําตําĒĀนŠง พ.ศ. 2538
 Ēละที่ĒÖ้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
4) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
5) ประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้องถิ่น đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀารบุคคลท้อง
ถิ่น (ฉบับที่ 2)
6) ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่องมาตรฐานทั่ว
ไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือน ĒละประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 43/124



คŠาจ้างลĎÖจ้างประจํา จํานวน 213,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนลĎÖจ้างประจํา Ēละđงินปรับปรุงđงินđดือน
ลĎÖจ้างประจําประจําปŘในÿังÖัดÖองคลัง ตามที่ปราÖฏในĒผน
อัตราÖําลังÿามปŘ  (ปŘงบประมาณ 2564-2566 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน) ēดยคํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือน
ĒละประēยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559
(Öองคลัง)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 216,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง ÿังÖัดÖองคลัง   จํานวน
อัตราตามที่ปราÖฏในĒผนอัตราÖําลังÿามปŘ (ปŘงบประมาณ 2564-
2566 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน) คํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12
 đดือน 
  - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
 2) ประÖาศÖ.อบต.จังĀวัดĒพรŠ đรี่องĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไขđÖี่ยว
ÖับพนัÖงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 30  Öันยายน พ.ศ.2558
 (ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 44/124



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจ้าง ÿังÖัดÖอง
คลัง   จํานวนอัตราตามที่ปราÖฏในĒผนอัตราÖําลังÿามปŘ (ปŘงบ
ประมาณ 2564-2566 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน) คํานวณตั้ง
จŠายไว้จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ. Öท.ĒละÖอบต.ที่ มท.0809.3/ว.1372
 ลงวันที่ 1 Ö.ค. พ.ศ.2558 đรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้าง ĒละพนัÖงานจ้าง
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
(Öองคลัง)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,061,560 บาท

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 45/124



ค่าตอบแทน รวม 279,560 บาท
วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 46/124



คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 238,160 บาท

(1) đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล  ĒละพนัÖงานจ้าง  จํานวน 138,160 บาท
    đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมี
ลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปŘ ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล      
    Ēละ   พนัÖงานจ้าง 
    đป็นไปตามระđบียบ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
    1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖําĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงิน  
     รางวัลประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
     2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859
 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 đรื่อง ÖารดําđนินÖาร    
     ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖําĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงิน
      รางวัลประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่น
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
    3) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 ÖุมภาพันธŤ 2558  
2) đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารผĎ้รับผิดชอบ
Öารจัดซื้อจัดจ้างĒละÖารบริĀารงานพัÿดุภาค
รัฐ  จํานวน  100,000  บาท   ตามพระราชบัญญัติ  ĒละĀนังÿื่อ
ÿั่งÖาร  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒละÖารบริĀารงานพัÿดุภาค
รัฐ  พ.ศ. 2560 
2) ĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0402.5/ว 156 ลง
วันที่ 19 Öันยายน 2560 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖคŠาตอบĒทน
บุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร 
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 1966 ลงวันที่ 26 Öันยายน พ.ศ.2560 đรื่อง Ēจ้งĀลัÖ
đÖณฑŤÖารđบิÖคŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 47/124



คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ลĎÖจ้างประจําĒละพนัÖงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติ
ใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559
(Öองคลัง)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 11,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้ĒÖŠ พนัÖงานÿŠวน
ตําบล ĒละลĎÖจ้างประจํา ที่มีÿิทธิได้ตามระđบียบ  - đป็นไปตาม
ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2549  
ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค. 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบํารุงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน  
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013  ลงวันที่ 18
 ÖุมภาพันธŤ 2559  đรื่อง ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
บุตร  
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9
 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบํารุงđพื่อจŠายđป็นคŠา
ชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลฯ
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 48/124



ค่าใช้สอย รวม 642,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารปฎิบัติĀน้าที่ผĎ้ชŠวยธุรÖารÖองคลัง จํานวน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายตŠางๆđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารปฎิบัติĀน้าที่
đÖี่ยวÖับงานธุรÖารÖองคลัง 
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่  1
 ÖุมภาพันธŤ 2562  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณĎปēภค 
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่  มท 0808.2/ว7120 ลงวัน
ที่ 9 ธ.ค. 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(Öองคลัง)

คŠาจ้างđĀมาบริÖารปฏิบัติĀน้าที่ผĎ้ชŠวยđจ้าĀน้าที่ÖารđงินĒละบัญชี จํานวน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายตŠางๆđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารปฎิบัติĀน้าที่
ชŠวยđĀลืองานÖองคลัง ด้านÖารđงินĒละบัญชีตŠางđชŠนงานบันทึÖ
ข้อมĎล Āรือตามที่รับมอบĀมาย
  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่  1
 ÖุมภาพันธŤ 2562  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณĎปēภค 
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่  มท 0808.2/ว7120 ลงวัน
ที่ 9 ธ.ค. 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 49/124



คŠาจ้างđĀมาบริÖารปฏิบัติĀน้าที่ผĎ้ชŠวยđจ้าĀน้าที่จัดđÖ็บรายได้ จํานวน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายตŠางๆđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารปฎิบัติชŠวย
đĀลืองานÖองคลัง ด้านงานจัดđÖ็บรายได้ đชŠนงานบันทึÖ
ข้อมĎล งานชŠวยđĀลือđขียนใบđÿร็จคŠาขยะĀรือตามที่รับมอบĀมาย
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่  1
 ÖุมภาพันธŤ 2562  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณĎปēภค 
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่  มท 0808.2/ว7120 ลงวัน
ที่ 9 ธ.ค. 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(Öองคลัง)

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารตŠางๆ ดังนี้ คŠาถŠาย
đอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาÖําจัดÿิ่ง
ปฏิÖĎล คŠาระวางบรรทุÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠา
ēฆษณาĒละđผยĒพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาēฆษณาĒละ
đผยĒพรŠขŠาวทางวิทยุ Öระจายđÿียง ēทรทัศนŤ ēรงมĀรÿพ Āรือÿิ่ง
พิมพŤตŠางๆ) คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖาร
ดําđนินคดีตามคําพิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบริÖาร ĀรือคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารอื่นๆ ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้ คŠาติดตั้ง
ไฟฟ้า คŠาติดตั้งประปาฯ คŠาติดตั้งēทรศัพทŤ คŠาติดตั้งđครื่องรับ
ÿัญญาณตŠางๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่  1
 ÖุมภาพันธŤ 2562  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณĎปēภค 
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่  มท 0808.2/ว7120 ลงวัน
ที่ 9 ธ.ค. 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 50/124



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามēครงÖารจัดทําĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพยŤÿิน จํานวน 100,000 บาท

    đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามēครงÖารจัดทํา
Ēผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพยŤÿิน ประÖอบด้วยคŠาถŠายđอÖÿาร คŠา
đย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น คŠาđชŠา
บ้าน) คŠาēฆษณาĒละđผยĒพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมา
ēฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวทางวิทยุ Öระจายđÿียง ēทรทัศนŤ ēรง
มĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ) คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาจ้างđĀมาบริÖาร ĀรือคŠาจ้างđĀมาบริÖาร
อื่นๆ คŠาวัÿดุตŠางĒละคŠาใช้จŠายอื่นที่มีความจําđป็นต้องใช้ใน
ēครงÖาร
    đป็นไปตามระบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĒผนที่ภาษีĒละ
ทะđบียนทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2550
   đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้าที่ 145
 ลําดับที่ 13
(Öองคลัง)

คŠาใช้จŠายตามēครงÖารđตรียมความพร้อมĒละดําđนินงานภาษีที่ดิน
Ēละÿิ่งปลĎÖÿร้าง

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารตามēครงÖารđตรียมความ
พร้อมĒละดําđนินงานภาษีที่ดินĒละÿิ่ง
ปลĎÖÿร้างประÖอบด้วยคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖ
Āนังÿือ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาēฆษณาĒละđผย
ĒพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาēฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวทาง
วิทยุ Öระจายđÿียง ēทรทัศนŤ ēรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ) คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาจ้างđĀมาบริÖาร ĀรือคŠาจ้างđĀมาบริÖาร
อื่นๆ คŠาวัÿดุตŠางĒละคŠาใช้จŠายอื่นที่มีความจําđป็นต้องใช้ใน
ēครงÖาร
đป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลĎÖÿร้างพ.ศ. ๒๕๖๒
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้าที่ 147
 ลําดับที่ 20
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 51/124



คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาที่พัÖ ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆใน
ÖารđดินทางไปราชÖารĀรืออบรมÿัมนา ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ลĎÖจ้างĒละบุคคลอื่นใดที่ได้รับคําÿั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร 
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
(Öองคลัง)

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÿัมนา จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÿัมนา ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล ลĎÖจ้าง พนัÖงานจ้างĒละบุคคล
อื่นใดที่ได้รับคําÿั่งใĀ้đข้ารŠวมฝึÖอบรมÿัมนา
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 52/124



คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ 
 Öรณีđป็นÖารจ้างđĀมาทั้งคŠาÿิ่งของĒละคŠาĒรงงาน ใĀ้จŠายจาÖคŠา
ใช้ÿอย
 ÿŠวนÖรณีที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđป็นผĎ้ดําđนินÖารซŠอมĒซม
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđองใĀ้ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คŠาจ้างđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀ้จŠายจาÖคŠาใช้ÿอย
(2) คŠาÿิ่งของที่ซื้อมาใช้ในÖารบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้จŠายจาÖคŠา
วัÿดุ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖาร
จําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท
(Öองคลัง)

ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ ที่จําđป็นต้องใช้ในÿํานัÖ
งาน đชŠน ēต๊ะ đÖ้าอี้ ตĎ้ Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ไม้
บรรทัด ยางลบ คลิป đครื่องđย็บÖระดาษ đป็Ö Öาว Ēฟ้ม ฯลฯ ซึ่ง
ēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืน
นาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ ของ อปท.)
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 53/124



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎล đทปบันทึÖข้อมĎล ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤĒบบ
đลđซอรŤ ĒผŠนÖรองĒÿง ĒผงĒป้นอัÖขระ ĀรือĒป้นพิมพŤ đมน
บอรŤด อุปÖรณŤที่đÖี่ยวđนื่องÖับđครื่องคอมพิวđตอรŤ ฯลฯ ซึ่งēดย
ÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้น
đปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ ของ อปท.)
(Öองคลัง)

งบลงทุน รวม 22,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

คŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤēน้ตบุคÿําĀรับงานประมวลผล จํานวน 22,000 บาท

đพื่อจŠายจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤēน๊ตบุ๊ค ÿําĀรับงานประมวล
ผล ตามคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ จํานวน 1
 đครื่อง ๆละ 22,000 บาท đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละ
คุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ ประจําปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2563
đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง ĒนวทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 54/124



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 236,880 บาท
งบบุคลากร รวม 236,880 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 236,880 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 236,880 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น Ēละđงินปรับปรุงđงิน
đดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจําปŘ  ตามที่ปราÖฏในĒผนอัตรา
ÖําลังÿามปŘ  (ปŘงบประมาณ 2564-2566 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน) ēดยคํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือน
ĒละประēยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559
(ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 55/124



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 913,220 บาท

งบบุคลากร รวม 539,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 539,220 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 258,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น Ēละđงินปรับปรุงđงิน
đดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจําปŘ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือน
ĒละประēยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559
(ÿํานัÖงานปลัด)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 268,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่ง
Öาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือน
ĒละประēยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 56/124



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 12,900 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจ้าง จํานวนอัตราตามที่
ปราÖฏในĒผนอัตราÖําลังÿามปŘ ปŘงบประมาณ 2564-2566 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน) คํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือน
ĒละประēยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559
(ÿํานัÖงานปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 374,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 60,000 บาท

   (1) đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล  ĒละพนัÖงานจ้าง  จํานวน  20,000 บาท      
    đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมี
ลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปŘ ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล      
    Ēละ   พนัÖงานจ้าง 
    đป็นไปตามระđบียบ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
    1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖําĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงิน  
     รางวัลประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
     2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859
 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 đรื่อง ÖารดําđนินÖาร    
     ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖําĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงิน
      รางวัลประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่น

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 57/124



ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
    3) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 ÖุมภาพันธŤ 2558  
(2) đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đÿียไปđพื่อ
ÿนับÿนุนÖารปฏิบัติĀน้าที่ของอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ จํานวน  40,000  บาท  
ได้ĒÖŠ (1) อาÿาÿมัครขอองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĒĀŠงพื้นที่ที่ได้
รับคําÿั่งชŠวยÿนับÿนุนÖารปฏิบัติĀน้าที่จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นĒĀŠง
นั้น  (2) อาÿาÿมัครขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĒĀŠงพื้นที่อื่นที่
ไปÿนับÿนุนÖารปฏิบัติĀน้าที่ตามคําร้องขอจาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่น
ĒĀŠงนั้น 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ  ĒละĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใĀ้ĒÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 7271
 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠา
ด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใĀ้ĒÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
(ÿํานัÖงานปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 204,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารปฏิบัติงานประจํารถบรรทุÖน้ํา จํานวน 84,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 58/124



- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายตŠางๆđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร ปฏิบัติงาน
ประจํารถบรรทุÖน้ํา
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่  1
 ÖุมภาพันธŤ 2562  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณĎปēภค 
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่  มท 0808.2/ว7120 ลงวัน
ที่ 9 ธ.ค. 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
 (ÿํานัÖงานปลัด)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามēครงÖารป้องÖันĒละลดอุบัติđĀตุทางท้องถนนในชŠวง
đทศÖาลÿงÖรานตŤ

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดําđนินÖารตามēครงÖารป้องÖันĒละลดอุบัติđĀตุ
ทางท้องถนนในชŠวงđทศÖาลÿงÖรานตŤēดยจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยว
ÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ คŠาใช้จŠายในพิธีđปŗดĒละปŗด คŠา
วัÿดุ đครื่องđขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠาประÖาศนียบัตร คŠาถŠาย
đอÖÿาร คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ คŠาĀนังÿือ คŠาใช้จŠายในÖาร
ติดตŠอÿื่อÿาร คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠา
ป้ายēครงÖาร คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นÿําĀรับ
ÖารจัดทําēครงÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติ ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน พ.ศ. 2522
2) พระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2550
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้าที่ 150
 ลําดับที่ 10
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 59/124



คŠาใช้จŠายตามēครงÖารลดอุบัติđĀตุชŠวงđทศÖาลปŘใĀมŠ พ.ศ.๒๕๖๕ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดําđนินÖารตามēครงÖารป้องÖันĒละลดอุบัติđĀตุ
ทางท้องถนนในชŠวงđทศÖาลปŘใĀมŠēดยจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับ
Öารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ คŠาใช้จŠายในพิธีđปŗดĒละปŗด คŠา
วัÿดุ đครื่องđขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠาประÖาศนียบัตร คŠาถŠาย
đอÖÿาร คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ คŠาĀนังÿือ คŠาใช้จŠายในÖาร
ติดตŠอÿื่อÿาร คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠา
ป้ายēครงÖาร คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นÿําĀรับ
ÖารจัดทําēครงÖาร
ตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติ ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน พ.ศ. 2522
2) พระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2550
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้าที่ 150
 ลําดับที่ 9
(ÿํานัÖงานปลัด)

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาที่พัÖ ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆใน
ÖารđดินทางไปราชÖารĀรืออบรมÿัมนา ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ลĎÖจ้างĒละบุคคลอื่นใดที่ได้รับคําÿั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร 
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 60/124



คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ 
Öรณีđป็นÖารจ้างđĀมาทั้งคŠาÿิ่งของĒละคŠาĒรงงาน ใĀ้จŠายจาÖคŠา
ใช้ÿอย
 ÿŠวนÖรณีที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđป็นผĎ้ดําđนินÖารซŠอมĒซม
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđองใĀ้ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คŠาจ้างđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀ้จŠายจาÖคŠาใช้ÿอย
(2) คŠาÿิ่งของที่ซื้อมาใช้ในÖารบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้จŠายจาÖคŠา
วัÿดุ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2)ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖาร
จําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท
(ÿํานัÖงานปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุยานพาĀนะĒละขน
ÿŠง đชŠน Ēบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน ÿายไมลŤ đพลา Āัวđทียน ตลับ
ลĎÖปืน นํ้ามันđบรÖ Āัวđทียน ไขควง ÖระจÖมองข้างรถยนตŤ Āม้อ
นํ้ารถยนตŤ đบาะรถยนตŤ ฯลฯซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตาม
ปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยน
ÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อม
Öัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9
 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 61/124



วัÿดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุดับđพลิง ซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือ
ตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระ
พร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว
. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดุจราจร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุจราจร ซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือ
ตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระ
พร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว
. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 62/124



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 3,339,500 บาท

งบบุคลากร รวม 2,932,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,932,500 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,725,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น Ēละđงินปรับปรุงđงิน
đดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจําปŘ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3) ประÖาศคณะÖรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละ
ประēยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559
(ÿํานัÖงานปลัด)

đงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะชํานาญÖารÿําĀรับพนัÖงานครĎ ใน
อัตราđดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12 đดือน đป็นđงิน 42,000
 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติđงินđดือน đงินวิทยฐานะ Ēละđงินประจํา
ตําĒĀนŠงข้าราชÖารครĎ ĒละบุคลาÖรทางÖารศึÖษา         พ.ศ
. 2547
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 63/124



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 1,098,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3) ประÖาศคณะÖรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละ
ประēยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559
(ÿํานัÖงานปลัด)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 66,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆใĀ้ĒÖŠ พนัÖงานจ้าง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ. Öท.ĒละÖอบต.ที่ มท.0809.3/ว.1372
 ลงวันที่ 1 Ö.ค. พ.ศ.2558 đรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้าง ĒละพนัÖงานจ้าง
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 64/124



งบดĞาเนินงาน รวม 407,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 55,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đชŠน đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็น
Öรณีพิđศษ คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารตรวจÖารจ้าง คŠาตอบ
Ēทน อปพร. đงินตอบĒทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง đงิน
รางวัล ฯลฯ đป็นต้น
(ÿํานัÖงานปลัด)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ลĎÖจ้างประจํา ซึ่งมีÿิทธิđบิÖตามระđบียบของทาง
ราชÖาร (ตั้งจŠายตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2541 ลว. 3 Ö.ค. 2541 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ
.2549 ลว. 25 พ.ค.2549)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 65/124



ค่าใช้สอย รวม 252,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารดĎĒลระบบคอมพิวđตอรŤประจําศĎนยŤไอซีที อบต
.รŠองÖาศ

จํานวน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายตŠางๆđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารปฎิบัติงาน
ชŠวยđĀลือดĎĒลระบบคอมพิวđตอรŤประจําศĎนยŤไอซีที อบต.รŠองÖาศ
 Āรือตามที่รับมอบĀมาย
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่  1
 ÖุมภาพันธŤ 2562  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณĎปēภค 
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่  มท 0808.2/ว7120 ลงวัน
ที่ 9 ธ.ค. 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÿํานัÖปลัด)

คŠาจ้างđĀมาบริÖารทําความÿะอาดอาคารēรงđรียน จํานวน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายตŠางๆđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารทําความ
ÿะอาดบริđวณอาคารēรงđรียนอนุบาล อบต.รŠองÖาศ
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่  1
 ÖุมภาพันธŤ 2562  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณĎปēภค 
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่  มท 0808.2/ว7120 ลงวัน
ที่ 9 ธ.ค. 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ÿํานัÖงานปลัด

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 66/124



คŠาจ้างđĀมาบริÖารปฏิบัติงานธุรÖารēรงđรียน จํานวน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายตŠางๆđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารชŠวยđĀลือ
ด้านงานธุรÖารēรงđรียนอนุบาล อบต.รŠองÖาศ
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่  1
 ÖุมภาพันธŤ 2562  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณĎปēภค 
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่  มท 0808.2/ว7120 ลงวัน
ที่ 9 ธ.ค. 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ÿํานัÖงานปลัด

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ ที่จําđป็นต้องใช้ในÿํานัÖ
งาน đชŠน ēต๊ะ đÖ้าอี้ ตĎ้ Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ไม้
บรรทัด ยางลบ คลิป đครื่องđย็บÖระดาษ đป็Ö Öาว Ēฟ้ม ฯลฯ ซึ่ง
ēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืน
นาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 67/124



วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุงานบ้านงานครัว đชŠน นํ้ายาล้างĀ้อง
นํ้า นํ้ายาđช็ดÖระจÖ นํ้ายาถĎพื้น ไม้Öวาด ถุงขยะ ถังขยะ ฯลฯ ซึ่ง
ēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืน
นาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ đชŠน Öระดาษđขียน
ēปÿđตอรŤ พĎŠÖันĒละÿี ฟŗลŤม đมมēมรี่ÖารŤด ฟŗลŤมÿไลดŤ ĒถบบันทึÖ
đÿียงĀรือĀรือภาพ ฯลฯ ซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติ
มีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนานÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไป
ในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อม
Öัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 68/124



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎล đทปบันทึÖข้อมĎล ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤĒบบ
đลđซอรŤ ĒผŠนÖรองĒÿง ĒผงĒป้นอัÖขระ ĀรือĒป้นพิมพŤ đมน
บอรŤด อุปÖรณŤที่đÖี่ยวđนื่องÖับđครื่องคอมพิวđตอรŤ ฯลฯ ซึ่งēดย
ÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้น
đปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุดับđพลิง ซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือ
ตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระ
พร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว
. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 69/124



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,418,029 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,148,029 บาท

ค่าใช้สอย รวม 843,300 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารรถรับÿŠงนัÖđรียนēรงđรียนอนุบาลĒละศพด.อบต
.รŠองÖาศ

จํานวน 144,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารรถรับÿŠงนัÖđรียนēรงđรียนอนุบาล
Ēละศพด.อบต.รŠองÖาศ  จํานวน 2 คัน อัตราคŠาจ้างđดือน
ละ 12,000 บาทตŠอđดือน จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่  1
 ÖุมภาพันธŤ 2562  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณĎปēภค 
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่  มท 0808.2/ว7120 ลงวัน
ที่ 9 ธ.ค. 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ÿํานัÖงานปลัด

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายēครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา ÿําĀรับ
ēรงđรียนอนุบาลองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ

จํานวน 406,000 บาท

             - đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้
จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา đชŠน Öารปรับปรุง ĀลัÖÿĎตรÿถาน
ศึÖษา คŠาใช้จŠายอินđตอรŤđน็ตēรงđรียน คŠาใช้จŠายในÖาร
พัฒนา/ปรับปรุงĀ้องÿมุดēรงđรียน ฯลฯ ĒยÖđป็นรายÖาร ดังนี้
 (1) คŠาใช้จŠายในÖารปรับปรุงĀลัÖÿĎตรÿถานศึÖษา  ตั้ง
ไว้  20,000  บาท
             đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารปรับปรุงĀลัÖÿĎตรÿถาน
ศึÖษาของēรงđรียนอนุบาลองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ
  ( 2) คŠาใช้จŠายอินđตอรŤđน็ตēรงđรียน  ตั้งไว้  9,600  บาท
       đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายอินđตอรŤđน็ตของēรงđรียนอนุบาล
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 70/124



 ( 3 ) คŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาĒĀลŠงđรียนรĎ้ในēรงđรียน ตั้ง
ไว้  20,000  บาท
  đพื่อจŠายđป็นคŠาพัฒนาĒĀลŠงđรียนรĎ้ของēรงđรียนอนุบาลองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ   
            (4) คŠาใช้จŠายในÖารพัฒนาข้าราชÖารครĎของēรงđรียนใน
ÿังÖัด อปท. ตั้งไว้  20,400  บาท
     đพื่อจŠายđป็นคŠาพัฒนาข้าราชÖารครĎของēรงđรียนอนุบาล
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ
  (5)  คŠาอาĀารÖลางวันÿําĀรับนัÖđรียนในēรงđรียนอนุบาล
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ  ตั้งไว้  180,000   บาท 
đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาประÖอบอาĀารÖลางวันใĀ้นัÖđรียนใน
ēรงđรียนอนุบาลองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ
 (6) คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งĒตŠระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน  ตั้งไว้ 126,000  บาท     
              (6.1)  คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนรายĀัว ตั้งไว้  76,500
  บาท
            đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารđรียนÖารÿอนĒละ
ÖารบริĀารงานทั่วไปของēรงđรียนอนุบาล  องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลรŠองÖาศ
    (6.2)  คŠาĀนังÿือđรียน ตั้งไว้  9,000  บาท
  đพื่อจŠายđป็นคŠาĀนังÿือđรียนĒละĒบบฝึÖĀัดÿําĀรับนัÖđรียน
ระดับชั้นอนุบาล 1 – ชั้นอนุบาล 3 ของēรงđรียนอนุบาลองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ
   (6.3)  คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน  ตั้งไว้  9,000  บาท
 đพื่อจŠายđป็นคŠาอุปÖรณŤÖารđรียนใĀ้ÖับนัÖđรียนĀรือผĎ้
ปÖครอง đพื่อนําไปđลือÖซื้ออุปÖรณŤÖารđรียนที่จําđป็นต้องใช้ใน
ÖารđรียนÖารÿอนได้ตามความต้องÖารใĀ้đĀมาะÿมÖับนัÖđรียนใน
ระดับชั้นอนุบาล
   (6.5)  คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎ้đรียน ตั้งไว้  18,000
  บาท đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖิจÖรรมตŠาง ๆในÖาร
พัฒนาผĎ้đรียน
    (6.6)  คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน  ตั้งไว้  13,500  บาท đพื่อจŠาย
đป็นคŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน ใĀ้Öับđด็Öđล็ÖĀรือผĎ้ปÖครอง đพื่อนําไป
đลือÖซื้อđครื่องĒบบนัÖđรียนĀรือđข็มขัดรองđท้า ถุงđท้า ชุด
Öีฬา ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 71/124



    (7)  คŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀ้องÿมุดēรงđรียนอนุบาล
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ จํานวน   30,000  บาท
        đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀ้องÿมุดēรงđรียน
อนุบาลองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ Ēละระđบียบ ดังนี้ đป็นไปตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว3274 đรื่อง ซัÖ
ซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่ว
ไปด้านÖารศึÖษาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ลงวันที่  19  มิถุนายน  2561  
 đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้าที่ 191
 ลําดับที่ 130

คŠาใช้จŠายēครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา ÿําĀรับ
ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÿังÖัดอบต.รŠองÖาศ

จํานวน 209,300 บาท

                 đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้
จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา ของศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัด อบต
.รŠองÖาศĒยÖđป็นรายÖารดังนี้
 (1)  คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) ÿําĀรับพัฒนาศĎนยŤđด็Ö
đล็Ö  ตั้งไว้  51,000  บาท  đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารđรียน
ÖารÿอนของศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ
 (2) คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารศึÖษาÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö    
ตั้งไว้  11,300  บาท
ĒยÖđป็นรายÖารดังนี้
  (2.1)  คŠาĀนังÿือđรียน ตั้งไว้  2,000  บาทđพื่อจŠายđป็นคŠา
ĀนังÿือđรียนĒละĒบบฝึÖĀัดÿําĀรับđด็Öđล็ÖของศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ
  (2.2)  คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน  ตั้งไว้  2,000  บาท đพื่อจŠายđป็นคŠา
อุปÖรณŤÖารđรียน ใĀ้Öับđด็Öđล็ÖĀรือผĎ้ปÖครอง đพื่อนําไปđลือÖซื้อ
อุปÖรณŤÖารđรียนที่จําđป็นต้องใช้ในÖารđรียนÖารÿอน ได้ตาม
ความต้องÖารใĀ้đĀมาะÿมÖับđด็Öđล็ÖของศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ
  (2.3)  คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน  ตั้งไว้  3,000  บาท đพื่อจŠายđป็น
คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน ใĀ้Öับđด็Öđล็ÖĀรือผĎ้ปÖครอง đพื่อนําไป
đลือÖซื้อđครื่องĒบบนัÖđรียนĀรือđข็มขัดรองđท้า ถุงđท้า ชุด
Öีฬา ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 72/124



  (2.4)  คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎ้đรียน ตั้งไว้  4,300  บาทđพื่อ
จŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖิจÖรรมตŠาง ๆ ในÖารพัฒนาผĎ้
đรียน
  (3)  คŠาอาĀารÖลางวันÿําĀรับđด็Öđล็ÖในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ 
ตั้งไว้  147,000  บาท đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาประÖอบอาĀาร
ÖลางวันใĀ้đด็Öđล็ÖในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
รŠองÖาศ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว3274 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํา
งบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2562 ลง
วันที่  19  มิถุนายน  2561  
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้าที่ 165
 ลําดับที่ 16

ēครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรทางÖารศึÖษา จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรทาง
ÖารศึÖษา đชŠน ÖารĒลÖđปลี่ยนđรียนรĎ้รŠวมÖันÖับÿถานศึÖษาĒละ
ĀนŠวยงานđครือขŠายทั้งในด้านวิชาÖารĒละปฏิบัติ
 đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม พ.ศ. 2527
 đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 237
 ข้อ 125

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 54,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 73/124



- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ 
Öรณีđป็นÖารจ้างđĀมาทั้งคŠาÿิ่งของĒละคŠาĒรงงาน ใĀ้จŠายจาÖคŠา
ใช้ÿอย
 ÿŠวนÖรณีที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđป็นผĎ้ดําđนินÖารซŠอมĒซม
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđองใĀ้ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คŠาจ้างđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀ้จŠายจาÖคŠาใช้ÿอย
(2) คŠาÿิ่งของที่ซื้อมาใช้ในÖารบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้จŠายจาÖคŠา
วัÿดุ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2)ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖาร
จําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท
(ÿํานัÖงานปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 304,729 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 258,729 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาอาĀารđÿริม(นม) รวมถึงรายจŠายที่ต้องชําระ
พร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง  đป็นต้น ÿําĀรับđด็ÖนัÖđรียน
ēรงđรียนĒละศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖในđขตตําบลรŠองÖาศ
1)ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖาร
จําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท.)
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัด
ทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
 (đฉพาะđทศบาลตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล) 
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 74/124



วัÿดุÖารศึÖษา จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุÖารศึÖษา đชŠน ÿื่อÖารđรียนÖารÿอนทํา
ด้วยพลาÿติÖ ĀุŠนจําลอง ฯลฯ ซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตาม
ปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยน
ÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อม
Öัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9
 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดุอื่น จํานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุอื่น ๆ ซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือ
ตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระ
พร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว
. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 75/124



งบเงินอุดหนุน รวม 270,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 270,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนēครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา (อาĀาร
Öลางวัน)  ēรงđรียนÿังÖัดÿํานัÖงานđขตพื้นที่ÖารศึÖษา (ÿพฐ.)

จํานวน 240,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖาร
บริĀารÿถานศึÖษา (อาĀารÖลางวัน)  ēรงđรียน ÿังÖัดÿํานัÖงาน
đขตพื้นที่ÖารศึÖษา (ÿพฐ.)  จํานวน  5  ēรงđรียน  (ēรงđรียนบ้าน
ชุมชนบ้านรŠองÖาศ,  ēรงđรียนบ้านรŠองÖาศใต้,ēรงđรียนบ้านĒมŠ
ÿายดอนทัน,  ēรงđรียนบ้านปงพร้าว,ēรงđรียนวัดตอนิมิตร )  อัตรา
มื้อละ 21  บาทตŠอคน  จํานวน 200 วัน  
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัด
ทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
 (đฉพาะđทศบาลตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล) 
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้า 189
 ข้อ 121
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 76/124



อุดĀนุนēรงđรียนวัดตอนิมิต จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงÖารฝึÖอบรมจัÖÿานไม้ไผŠ ēดย
จŠายđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ คŠาใช้จŠาย
ในพิธีđปŗดĒละปŗด คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠา
ประÖาศนียบัตร คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ คŠา
Āนังÿือ คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาป้ายēครงÖาร คŠาป้ายประชา
ÿัมพันธŤ คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นÿําĀรับÖารจัดทําēครงÖาร
  
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัด
ทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
 (đฉพาะđทศบาลตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล) 
đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม ฉบับที่ 11 Āน้า 18 ข้อ 1
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 77/124



งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 100,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ ที่จําđป็นต้องใช้ในÿํานัÖ
งาน đชŠน ēต๊ะ đÖ้าอี้ ตĎ้ Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ไม้
บรรทัด ยางลบ คลิป đครื่องđย็บÖระดาษ đป็Ö Öาว Ēฟ้ม ฯลฯ ซึ่ง
ēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืน
นาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 78/124



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 2,405,320 บาท

งบบุคลากร รวม 475,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 475,320 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 355,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น Ēละđงินปรับปรุงđงิน
đดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจําปŘ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือน
ĒละประēยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559
(ÿํานัÖงานปลัด)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือน
ĒละประēยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 79/124



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆใĀ้ĒÖŠ พนัÖงานจ้าง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ. Öท.ĒละÖอบต.ที่ มท.0809.3/ว.1372
 ลงวันที่ 1 Ö.ค. พ.ศ.2558 đรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้าง ĒละพนัÖงานจ้าง
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 80/124



งบดĞาเนินงาน รวม 290,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 120,000 บาท

คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 120,000  บาท
(1) đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานที่đÿียไปใĀ้ĒÖŠอาÿา
ÿมัครบริบาลท้องถิ่น  ĀรือคŠาใชŠจŠายในลัÖษณะđดียวÖันÖับคŠา
ตอบĒทนĀรือคŠาป่วยÖารใĀ้ÖับผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤ
ĒÖŠองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรŠองÖาศ  จํานวน  120,000  บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ  ĒละĀนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537  ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่น
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĒละÖารđบิÖจŠาย พ.ศ. 2562
4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0819.2/ว 3811
 ลงวันที่ 25  มิถุนายน 2562  đรื่องระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาด้วยอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่นขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่นĒละÖารđบิÖจŠาย พ.ศ. 2562 
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 81/124



ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารตŠางๆ รวมทั้งคŠา
ÿํารวจข้อมĎลจํานวนÿัตวŤĒละขึ้นทะđบียนÿัตวŤ ตามēครงÖารÿัตวŤ
ปลอดēรค คนปลอดภัย จาÖēรคพิษÿุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าฯ Öรมพระศรี
ÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี  คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารป้องÖันĒละ
ĒÖ้ไขปัญĀาÿถานÖรณีฝุ่นละอองขนาดđล็Ö PN 2.5  คŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÖารป้องÖันĒละระงับēรคติดตŠอ đชŠน Öารป้องÖันĒละ
ระงับēรคติดđชื้อไวรัÿēคēรนŠา 2019 (ēควิด-19) ĒละÖารป้องÖัน
ควบคุมēรคไข้đลือดออÖคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖ
Āนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาÖําจัดÿิ่งปฏิÖĎล คŠาระวางบรรทุÖ คŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาēฆษณาĒละđผยĒพรŠ (รายจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาēฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวทางวิทยุ Öระจาย
đÿียง ēทรทัศนŤ ēรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ) คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินคดีตามคํา
พิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบริÖาร ĀรือคŠาจ้างđĀมาบริÖารอื่นๆ ที่đข้า
ลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้ คŠาติดตั้งไฟฟ้า คŠาติดตั้งประปาฯ คŠา
ติดตั้งēทรศัพทŤ คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่  1
 ÖุมภาพันธŤ 2562  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณĎปēภค 
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่  มท 0808.2/ว7120 ลงวัน
ที่ 9 ธ.ค. 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
 (ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 82/124



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

.ēครงÖารป้องÖันĒละระงับēรคติดตŠอ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงÖารป้องÖันĒละระงับēรคติดตŠอ
ēดยมีคŠาใช้
จŠายประÖอบด้วย ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย  ēดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย  คŠาวัÿดุอุปÖรณŤที่จําđป็นในÖารจัดēครงÖาร  คŠา
วัÿดุ  คŠาป้ายēครงÖาร  ป้ายประชาÿัมพันธŤ  ป้ายรณรงคŤ  คŠาน้ํา
ดื่ม น้ําใช้ในÖารดําđนินēครงÖาร  คŠาจ้างđĀมาบริÖาร  ĒละคŠาใช้
จŠายอื่นๆ ที่จําđป็นĒละđÖี่ยวข้องในÖารจัดēครงÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 3) พระราชบัญญัติÖารÿาธารณÿุข พ.ศ. 2535
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้าที่ 215
  ลําดับที่ 22
(ÿํานัÖงานปลัด

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 83/124



คŠาใช้จŠายตามēครงÖารÿŠงđÿริมผĎ้ÿĎงอายุĒละÿถาบันครอบครัว 
ประจําปŘ 2565

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงÖารÿŠงđÿริมÿŠงđÿริมผĎ้ÿĎงอายุĒละ
ÿถาบันครอบครัว ประจําปŘ พ.ศ. 2565 ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบ
ด้วย คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่อบรม คŠาใช้
จŠายในพิธีđปŗดĒละปŗดÖารฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน Ēละ
อุปÖรณŤ คŠาประÖาศนียบัตร คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละ
ÿิ่งพิมพŤ คŠาĀนังÿือÿําĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาđชŠาอุปÖรณŤ
ตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿารÿําĀรับ
ผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาป้ายēครงÖาร คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นใน
ÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทําēครงÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 6พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติÖารÿาธารณÿุข พ.ศ. 2535
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมĒขŠงขันÖีฬาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม ฉบับที่ 11 Āน้า 17 ข้อ 1
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 84/124



ēครงÖารÿังคมÿĎงวัย ใÿŠใจÿุขภาพ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามēครงÖารÿังคมผĎ้ÿĎงวัยใÿŠใจÿุขภาพ
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565  ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบ
ด้วย คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่อบรม คŠาใช้
จŠายในพิธีđปŗดĒละปŗดÖารฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน Ēละ
อุปÖรณŤ คŠาประÖาศนียบัตร คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละ
ÿิ่งพิมพŤ คŠาĀนังÿือÿําĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาใช้จŠายในÖาร
ติดตŠอÿื่อÿาร คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม คŠาÖระđป๋า
Āรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาของ
ÿมนาคุณในÖารดĎงาน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠายานพาĀนะ คŠาป้ายēครงÖาร คŠาใช้จŠายอื่น
ที่จําđป็นในÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทําēครงÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 6
พ.ศ. 25522) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖาร
ÖระจายอํานาจใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้าที่ 215
  ข้อที่ 22
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 85/124



ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖาร
ĒพทยŤ đชŠน đวชภัณฑŤ ชุดđครื่องมือÖารĒพทยŤ ฯลฯ ซึ่งēดยÿภาพ
ไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้น
đปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึง
คŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุđครื่องĒตŠงÖายÿําĀรับผĎ้ปฏิบัติ
งาน đชŠน ชุดพŠนÿารđคมี ถุงมือยาง รองđท้ายางĀุ้มÿ้นÿĎงใต้đขŠา ผ้า
ปŗดจมĎÖ đÿื้อÖันฝน ฯลฯ ซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติ
มีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพ
ไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อม
Öัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายวัÿดุđครื่องĒตŠงÖายของđจ้าĀน้าที่ พ
.ศ. 2560)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 86/124



งบลงทุน รวม 1,420,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,420,000 บาท
ครุภัณฑŤยานพาĀนะĒละขนÿŠง

คŠาจัดซื้อรถพยาบาลฉุÖđฉิน(รถÖระบะ)ปริมาตรÖระบอÖÿĎบไมŠต่ําÖวŠา 
2,400 ซีซี ĀรือÖําลังđครื่องยนตŤÿĎงÿุดไมŠต่ําÖวŠา 110 ÖิēลวัตตŤ

จํานวน 1,070,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อรถพยาบาลฉุÖđฉิน (รถÖระบะ)  ปริมาตร
ÖระบอÖÿĎบไมŠตํ่าÖวŠา 2,400 ซีซี ĀรือÖําลังđครื่องยนตŤÿĎงÿุด ไมŠต่ํา
ÖวŠา 110 ÖิēลวัตตŤ    จํานวน 1 คัน 
- ēดยมีคุณลัÖษณะđฉพาะÿังđขปตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ Öองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿํานัÖงบประมาณ   
đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง ĒนวทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม ฉบับที่ 11 Āน้า 20 ข้อ 2
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 87/124



ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ

คŠาจัดซื้อđครื่องผลิตออÖซิđจน ขนาด 5 ลิตร จํานวน 350,000 บาท

 - đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องผลิตออÖซิđจน ขนาด 5
 ลิตร  จํานวน 10 đครื่อง ๆละ 35,000 บาท
 - จัดĀาēดยÿืบราคาจาÖท้องตลาด đนื่องจาÖไมŠมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤ Öองมาตรฐานงบประมาณ 1 ÿํานัÖงบ
ประมาณ)
 -đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง ĒนวทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
 -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565)ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม ฉบับที่ 11 Āน้าที่ 20 ลําดับที่ 1

งบเงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

อุดĀนุนēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ĀมĎŠที่ 1 บ้านตอนิ
มิตร

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านตอนิ
มิตร   ĀมĎŠที่ 1 ตําบลรŠองÖาศ ÿําĀรับดําđนินงานตามĒนวทาง
ēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ประจําปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2564 จํานวน  20,000  บาท  
           - đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 08140.5/ว.2072 ลงวันที่ 5 Ö.ค. 2561
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่ 18
 Āน้าที่ 213 
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 88/124



อุดĀนุนēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ĀมĎŠที่ 10 บ้านĒมŠ
ÿาย

จํานวน 20,000 บาท

 - đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านĒมŠ
ÿาย   ĀมĎŠที่ 10 ตําบลรŠองÖาศ   ÿําĀรับดําđนินงานตามĒนวทาง
ēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ประจําปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2564 จํานวน  20,000  บาท  
           - đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 08140.5/ว.2072 ลงวันที่ 5 Ö.ค. 2561
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่ 18
 Āน้าที่ 213
(ÿํานัÖงานปลัด)

อุดĀนุนēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ĀมĎŠที่ 11 บ้านรŠอง
Öาศใต้

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านรŠองÖา
ศใต้ ĀมĎŠที่ 11 ตําบลรŠองÖาศ   ÿําĀรับดําđนินงานตามĒนวทาง
ēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ประจําปŘงบประมาณ พ
.ศ.2564 จํานวน  20,000  บาท  
           - đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 08140.5/ว.2072 ลงวันที่ 5 Ö.ค. 2561
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่ 18
 Āน้าที่ 213
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 89/124



อุดĀนุนēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ĀมĎŠที่ 2 บ้านรŠอง
Öาศ

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านรŠองÖาศ
   ĀมĎŠที่ 2 ตําบลรŠองÖาศ  ÿําĀรับดําđนินงานตามĒนวทาง
ēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ประจําปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2564 จํานวน  20,000  บาท  
           - đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 08140.5/ว.2072 ลงวันที่ 5 Ö.ค. 2561
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่ 18
 Āน้าที่ 213
(ÿํานัÖงานปลัด)

อุดĀนุนēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ĀมĎŠที่ 3 บ้านรŠอง
Öาศ

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านรŠองÖาศ
   ĀมĎŠที่ 3 ตําบลรŠองÖาศ ÿําĀรับดําđนินงานตามĒนวทางēครงÖาร
ตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ
. 2564 จํานวน  20,000  บาท  
           - đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 08140.5/ว.2072 ลงวันที่ 5 Ö.ค. 2561
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่ 18
 Āน้าที่ 213 
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 90/124



อุดĀนุนēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ĀมĎŠที่ 4 บ้านรŠอง
Öาศ

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านรŠองÖาศ
   ĀมĎŠที่ 4 ตําบลรŠองÖาศ  ÿําĀรับดําđนินงานตามĒนวทาง
ēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ประจําปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2564  จํานวน  20,000  บาท  
           - đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 08140.5/ว.2072 ลงวันที่ 5 Ö.ค. 2561
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่ 18
 Āน้าที่ 213 
(ÿํานัÖงานปลัด)

อุดĀนุนēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ĀมĎŠที่ 5 บ้านรŠอง
Öาศใต้

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านรŠองÖา
ศใต้   ĀมĎŠที่ 5 ตําบลรŠองÖาศ   ÿําĀรับดําđนินงานตามĒนวทาง
ēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ประจําปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2564 จํานวน  20,000  บาท  
           - đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 08140.5/ว.2072 ลงวันที่ 5 Ö.ค. 2561
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่ 18
 Āน้าที่ 213
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 91/124



อุดĀนุนēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ĀมĎŠที่ 6 บ้านปง
พร้าว

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านปงพร้าว
   ĀมĎŠที่ 6  ตําบลรŠองÖาศ  ÿําĀรับดําđนินงานตามĒนวทาง
ēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ประจําปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2564  จํานวน  20,000  บาท  
           - đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 08140.5/ว.2072 ลงวันที่ 5 Ö.ค. 2561
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่ 18
 Āน้าที่ 213
(ÿํานัÖงานปลัด)

อุดĀนุนēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ĀมĎŠที่ 7  บ้านดอน
ทัน

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านดอน
ทัน   ĀมĎŠที่ 7 ตําบลรŠองÖาศ  ÿําĀรับดําđนินงานตามĒนวทาง
ēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ประจําปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2564   จํานวน  20,000  บาท  
           - đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 08140.5/ว.2072 ลงวันที่ 5 Ö.ค. 2561
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่ 18
 Āน้าที่ 213
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 92/124



อุดĀนุนēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ĀมĎŠที่ 8 บ้านตอนิ
มิตร

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านตอนิ
มิตร   ĀมĎŠที่ 8 ตําบลรŠองÖาศ   ÿําĀรับดําđนินงานตามĒนวทาง
ēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ประจําปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2564 จํานวน  20,000  บาท  
           - đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 08140.5/ว.2072 ลงวันที่ 5 Ö.ค. 2561
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่ 18
 Āน้าที่ 213 
(ÿํานัÖงานปลัด)

อุดĀนุนēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ĀมĎŠที่ 9 บ้านตอนิ
มิตร

จํานวน 20,000 บาท

 - đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้านตอนิ
มิตร   ĀมĎŠที่ 9 ตําบลรŠองÖาศ   ÿําĀรับดําđนินงานตามĒนวทาง
ēครงÖารตามพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข ประจําปŘงบประมาณ พ
.ศ. 2564 จํานวน  20,000  บาท  
           - đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 08140.5/ว.2072 ลงวันที่ 5 Ö.ค. 2561
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  ลําดับที่ 18
 Āน้าที่ 213
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 93/124



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,278,360 บาท

งบบุคลากร รวม 571,860 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 571,860 บาท
คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 546,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
3) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือน
ĒละประēยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559
(ÿํานัÖงานปลัด)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 25,740 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆใĀ้ĒÖŠ พนัÖงานจ้าง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ. Öท.ĒละÖอบต.ที่ มท.0809.3/ว.1372
 ลงวันที่ 1 Ö.ค. พ.ศ.2558 đรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้าง ĒละพนัÖงานจ้าง
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 94/124



งบดĞาเนินงาน รวม 706,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 12,500 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 9,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đชŠน đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็น
Öรณีพิđศษ คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารตรวจÖารจ้าง คŠาตอบ
Ēทน อปพร. đงินตอบĒทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง đงิน
รางวัล ฯลฯ đป็นต้น
ตั้งจŠายตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตําบล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย
đงินđดือนĒละประēยชนŤตอนĒทนอื่น พ.ศ.2544 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2557)
(ÿํานัÖงานปลัด)

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารของ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ลĎÖจ้างประจํา ĒละพนัÖงานจ้าง(ตั้งจŠายตาม
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว1562 ลว. 15 พ.ค
. 2550 đรื่อง ÖารđบิÖจŠายคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา
ราชÖารของอปท.
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 95/124



ค่าใช้สอย รวม 604,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาคนงานทั่วไปปฏิบัติĀน้างานđÖ็บขยะ จํานวน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายตŠางๆđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารชŠวยđĀลือđÖ็บ
ขนขยะ  
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่  1
 ÖุมภาพันธŤ 2562  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณĎปēภค 
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่  มท 0808.2/ว7120 ลงวัน
ที่ 9 ธ.ค. 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
 (ÿํานัÖงานปลัด)

คŠาจ้างđĀมาบริÖารÖําจัดขยะมĎลฝอยĒละÿิ่งปฏิÖĎล ēดยวิธีฝังÖลบ จํานวน 480,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายตŠางๆđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารÖําจัดขยะมĎล
ฝอยĒละÿิ่งปฏิÖĎล ēดยวิธีฝังÖลบ 
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่  1
 ÖุมภาพันธŤ 2562  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณĎปēภค 
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่  มท 0808.2/ว7120 ลงวัน
ที่ 9 ธ.ค. 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
 (ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 96/124



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพระบบÖารจัดÖารขยะมĎลฝอยĒบบ
บĎรณาÖาร ēดยÖารมีÿŠวนรŠวมของชุมชน

จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินēครงÖารÿŠงđÿริมÖารÖําจัด
ขยะēดยมีÿŠวนรŠวมของประชาชน ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย คŠา
ใช้จŠายในพิธีđปŗดĒละปŗดÖารฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน Ēละ
อุปÖรณŤ คŠาประÖาศนียบัตร คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละ
ÿิ่งพิมพŤ คŠาĀนังÿือÿําĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาใช้จŠายในÖาร
ติดตŠอÿื่อÿาร คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม คŠาÖระđป๋า
Āรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿารÿําĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาอาĀาร
วŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาป้าย
ēครงÖาร คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นในÖารฝึÖอบรมÿําĀรับÖารจัดทํา
ēครงÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 6พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561- 2565 Āน้าที่ 220
  ข้อ 4
( ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 97/124



คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ 
Öรณีđป็นÖารจ้างđĀมาทั้งคŠาÿิ่งของĒละคŠาĒรงงาน ใĀ้จŠายจาÖคŠา
ใช้ÿอย
 ÿŠวนÖรณีที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđป็นผĎ้ดําđนินÖารซŠอมĒซม
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđองใĀ้ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คŠาจ้างđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀ้จŠายจาÖคŠาใช้ÿอย
(2) คŠาÿิ่งของที่ซื้อมาใช้ในÖารบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้จŠายจาÖคŠา
วัÿดุ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2)ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖาร
จําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท
(ÿํานัÖงานปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุยานพาĀนะĒละขน
ÿŠง đชŠน Ēบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน ÿายไมลŤ đพลา Āัวđทียน ตลับ
ลĎÖปืน นํ้ามันđบรÖ Āัวđทียน ไขควง ÖระจÖมองข้างรถยนตŤ Āม้อ
นํ้ารถยนตŤ đบาะรถยนตŤ ฯลฯ  ซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตาม
ปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยน
ÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อม
Öัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น
(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖาร
จําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 98/124



วัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ đชŠน Öระดาษđขียน
ēปÿđตอรŤ พĎŠÖันĒละÿี ฟŗลŤม đมมēมรี่ÖารŤด ฟŗลŤมÿไลดŤ ĒถบบันทึÖ
đÿียงĀรือĀรือภาพ ฯลฯ ซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติ
มีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพ
ไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อม
Öัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น
(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท.)
 (ÿํานัÖงานปลัด)

วัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย ซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทน
ถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่
ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น
(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖาร
จําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท.)
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 99/124



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,069,400 บาท

งบบุคลากร รวม 509,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 509,400 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 389,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น Ēละđงินปรับปรุงđงิน
đดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจําปŘจํานวนอัตราตามที่ปราÖฏใน
ĒผนอัตราÖําลังÿามปŘ (ปŘงบประมาณ 2564-2566 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึงปัจจุบัน) ēดยคํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12 đดือน 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
 2) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญ
Ēละđงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
 3) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่อง
มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย đงินđดือน
ĒละประēยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2559
 (ÿํานัÖปลัด)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

 - đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒละพนัÖงาน
จ้างทั่วไป   จํานวนอัตราตามที่ปราÖฏในĒผนอัตราÖําลังÿามปŘ (ปŘ
งบประมาณ 2564-2566 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน)   คํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12  đดือน 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
 2) ประÖาศÖ.อบต.จังĀวัดĒพรŠ đรี่องĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไขđÖี่ยว
ÖับพนัÖงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 30  Öันยายน พ.ศ.2558
 (ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 100/124



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างจํานวนอัตราตามที่
ปราÖฏในĒผนอัตราÖําลังÿามปŘ (ปŘงบประมาณ 2564-2566 Ēละ
ที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน) คํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12 đดือน
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
 2) ประÖาศÖ.อบต.จังĀวัดĒพรŠ đรี่องĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงาน
จ้างของอบต.ได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2 ) ลงวัน
ที่ 3 ÿิงĀาคม พ.ศ.2558
 (ÿํานัÖปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

๑. คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารĒÖ้ไขปัญĀายาđÿพติดĀรือÖารอบรม Öาร
ป้องÖันÖารĒÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด

จํานวน 30,000 บาท

คŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารĒÖ้ไขปัญĀายาđÿพติดĀรือ
Öารอบรม Öารป้องÖันÖารĒÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด ēดยมีคŠาใช้จŠาย
ประÖอบด้วย คŠาตอบĒทนวิทยาÖร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤที่จําđป็นใน
ÖารจัดēครงÖาร ป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายรณรงคŤ คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม นํ้าดื่มนํ้าใช้ในÖารดําđนินēครงÖาร คŠาจ้าง
đĀมาบริÖาร ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จําđป็นĒละđÖี่ยวข้องในÖารจัด
ēครงÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ Ēละระđบียบ ดังนี้
  1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
   2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561- 2565 Āน้าที่ 148
  ข้อ 4
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 101/124



คŠาใช้จŠายตามēครงÖารขับđคลื่อนĒละพัฒนาÿภาđด็ÖĒละđยาวชน
ตําบลรŠองÖาศ

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินēครงÖารขับđคลื่อนĒละพัฒนา
ÿภาđด็ÖĒละđยาวชนตําบลรŠองÖาศ
ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย คŠาตอบĒทนวิทยาÖร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ
ที่จําđป็นในÖารจัดēครงÖาร ป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายรณรงคŤ คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม นํ้าดื่ม นํ้าใช้ในÖารดําđนินēครงÖาร คŠา
จ้างđĀมาบริÖาร ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จําđป็นĒละđÖี่ยวข้องในÖาร
จัดēครงÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537
ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561- 2565 Āน้าที่ 161
  ข้อ 7
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 102/124



งบลงทุน รวม 500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 500,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

คŠาจัดซื้อÖล้องēทรทัศนŤวงจรปŗด (CCTV) พร้อมติดตั้ง บริđวณจุดđÿี่ยง
ในđขตตําบลรŠองÖาศตามēครงÖารติดตั้งÖล้อง CCTV đพื่อป้องÖัน
ĒละĒÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด ĒละอาชญาÖรรมในพื้นที่ตําบลรŠองÖาศ

จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาติดตั้งÖล้องēทรทัศนŤวงจรปŗด ( CCTV) พร้อมติดตั้ง
บริđวณจุดđÿี่ยงในđขตตําบลรŠองÖาศตามēครงÖารติดตั้งÖล้อง
ēทรทัศนŤวงจรปŗด ( CCTV) đพื่อป้องÖันĒละĒÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด
ĒละอาชญาÖรรมในพื้นที่ตําบลรŠองÖาศ ตามĒบบที่อบต.รŠองÖา
ศÖําĀนด 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละระđบียบดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉ.6 พ.ศ.2552
2.) พรบ.ÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้ĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561- 2565 ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม ( ฉบับที่ 11 ) Āน้าที่ 16  ข้อ 1
( ÿํานัÖปลัด )

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 103/124



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 30,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดุÖีฬา จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุÖีฬา đชŠน ลĎÖฟุตบอล ลĎÖฟุตซอล ไม้
Ēบดมินตัน ลĎÖขนไÖŠฯลฯ ซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตาม
ปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยน
ÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อม
Öัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9
 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ ของ อปท.)
 (ÿํานัÖงานปลัด)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,156,600 บาท

งบบุคลากร รวม 637,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 637,400 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 435,720 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนตําบล Ēละđงินปรับปรุง
đงินđดือนประจําปŘ (ตั้งจŠายตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลาง
พนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือน
ĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละประēยชนŤตอนĒทนอื่น พ.ศ.2544
 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2557)
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:13 Āน้า : 104/124



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงพนัÖงาน ดังนี้
 (1) ผĎ้อํานวยÖารÖองชŠาง ในอัตราđดือนละ 3,500
 บาท จํานวน 12 đดือน đป็นđงิน 42,000 บาท
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
 2) พระราชบัญญัติđงินđดือนĒละđงินประจําตําĒĀนŠง พ.ศ. 2538
 Ēละที่ĒÖ้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
 3) พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงินปŘ บําđĀน็จ บํานาญ
Ēละđงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
 4) ประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวน
ท้องถิ่น đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀาร บุคคลท้อง
ถิ่น (ฉบับที่ 2)
 5) ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่องมาตรฐานทั่ว
ไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย đงินđดือน ĒละประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
 (ÖองชŠาง)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 157,680 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน
พนัÖงานจ้างÿําĀรับพนัÖงานจ้าง
(ตั้งจŠายตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÖลางÿŠวน
ตําบล đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้างพ.ศ
.2547 ลว. 12 พ.ค. 2547 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2558 ลว. 19 ÿ.ค. 2558)
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 105/124



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 2,000 บาท

   đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างจํานวนอัตราตามที่
ปราÖฏในĒผนอัตราÖําลังÿามปŘ  คํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12
 đดือน
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
 2) ประÖาศÖ.อบต.จังĀวัดĒพรŠ đรี่องĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงาน
จ้างของอบต.ได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว( ฉบับที่ 2 ) ลงวัน
ที่ 3 ÿิงĀาคม พ.ศ.2558
(ÖองชŠาง)

งบดĞาเนินงาน รวม 496,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 157,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 137,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đชŠน đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็น
Öรณีพิđศษ คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารตรวจÖารจ้าง đงินตอบĒทน
đจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง  ฯลฯ đป็นต้น
(ÖองชŠาง)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ลĎÖจ้างประจํา ซึ่งมีÿิทธิđบิÖตามระđบียบของทาง
ราชÖาร (ตั้งจŠายตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2541 ลว. 3 Ö.ค. 2541 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ
.2549 ลว. 25 พ.ค.2549)
 (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 106/124



ค่าใช้สอย รวม 244,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารทําความÿะอาดอาคารÿถานที่ จํานวน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายตŠางๆđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารทําความ
ÿะอาดบริđวณอาคารที่ทําÖารÖองชŠาง อบต.รŠองÖาศ
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่  1
 ÖุมภาพันธŤ 2562  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ ĒละคŠาÿาธารณĎปēภค 
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่  มท 0808.2/ว7120 ลงวัน
ที่ 9 ธ.ค. 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
(ÖองชŠาง)

คŠาธรรมđนียมĒละลงทะđบียนตŠาง ๆ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมĒละลงทะđบียนตŠางๆ đชŠนคŠาธรรมđนียม
ตŠอใบอนุญาตÖารใช้น้ําบาดาล คŠาธรรมđนียมĀรือคŠาลงทะđบียน
อื่นในÖารปฎิบัติราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายđÖี่ยว
ÖับÖารปฏิบัติราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
2) ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินđÖี่ยวÖับคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานของÿŠวนราชÖาร พ.ศ. 2549ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับปัจจุบัน
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 107/124



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาที่พัÖ ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆใน
ÖารđดินทางไปราชÖารĀรืออบรมÿัมมนา ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ลĎÖจ้างĒละบุคคลอื่นใดที่ได้รับคําÿั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร 
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน 
(ÖองชŠาง)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÿัมมนา ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล ลĎÖจ้าง พนัÖงานจ้างĒละ
บุคคลอื่นใดที่ได้รับคําÿั่งใĀ้đข้ารŠวมฝึÖอบรมÿัมนา
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 108/124



คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ 
Öรณีđป็นÖารจ้างđĀมาทั้งคŠาÿิ่งของĒละคŠาĒรงงาน ใĀ้จŠายจาÖคŠา
ใช้ÿอย 
ÿŠวนÖรณีที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđป็นผĎ้ดําđนินÖารซŠอมĒซม
บํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđองใĀ้ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คŠาจ้างđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀ้จŠายจาÖคŠาใช้ÿอย
(2) คŠาÿิ่งของที่ซื้อมาใช้ในÖารบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้จŠายจาÖคŠา
วัÿดุ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 3523
 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤĒละอัตราคŠาใช้จŠาย
ในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘใน
ลัÖษณะคŠาใช้ÿอยĒละคŠาÿาธารณĎปēภค
(ÖองชŠาง)

ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ ที่จําđป็นต้องใช้ในÿํานัÖ
งาน đชŠน ēต๊ะ đÖ้าอี้ ตĎ้ Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ไม้
บรรทัด ยางลบ คลิป đครื่องđย็บÖระดาษ đป็Ö Öาว Ēฟ้ม ฯลฯ ซึ่ง
ēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืน
นาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ ของ อปท.)
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 109/124



วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุงานบ้านงานครัว đชŠน นํ้ายาล้างĀ้อง
นํ้า นํ้ายาđช็ดÖระจÖ นํ้ายาถĎพื้น ไม้Öวาด ถุงขยะ ถังขยะ ฯลฯ ซึ่ง
ēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืน
นาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ ของ อปท.)
(ÖองชŠาง)

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎล đทปบันทึÖข้อมĎล ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤĒบบ
đลđซอรŤ ĒผŠนÖรองĒÿง ĒผงĒป้นอัÖขระ ĀรือĒป้นพิมพŤ đมน
บอรŤด อุปÖรณŤที่đÖี่ยวđนื่องÖับđครื่องคอมพิวđตอรŤ ฯลฯ ซึ่งēดย
ÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้น
đปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึง
คŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น
(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖĀลัÖ
ÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท.)
 (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 110/124



งบลงทุน รวม 23,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 23,200 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

คŠาจัดซื้อđครื่องÿํารองไฟฟ้า จํานวน 23,200 บาท

đพื่อจŠายจัดซื้อđครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA  ตามคุณลัÖษณะ
พื้นฐานครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ จํานวน 4 đครื่อง ๆละ 5,800
 บาท đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ 
đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารดังนี้
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง ĒนวทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
(ÖองชŠาง)

งานก่อสร้าง รวม 4,068,780 บาท
งบบุคลากร รวม 1,063,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,063,080 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 588,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนตําบล Ēละđงินปรับปรุง
đงินđดือนประจําปŘ (ตั้งจŠายตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลาง
พนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือน
ĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือนĒละประēยชนŤตอนĒทนอื่น พ.ศ.2544
 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2557)
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 111/124



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 463,080 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน
พนัÖงานจ้างÿําĀรับพนัÖงานจ้าง
(ตั้งจŠายตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÖลางÿŠวน
ตําบล đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้างพ.ศ
.2547 ลว. 12 พ.ค. 2547 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2558 ลว. 19 ÿ.ค. 2558)
(ÖองชŠาง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างจํานวนอัตราตามที่
ปราÖฏในĒผนอัตราÖําลังÿามปŘ  คํานวณตั้งจŠายไว้จํานวน 12
 đดือน
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ประÖาศ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
 1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542
 2) ประÖาศÖ.อบต.จังĀวัดĒพรŠ đรี่องĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงาน
จ้างของอบต.ได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว( ฉบับที่ 2 ) ลงวัน
ที่ 3 ÿิงĀาคม พ.ศ.2558
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 112/124



งบดĞาเนินงาน รวม 305,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 305,000 บาท
วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ đชŠน ฟŗวÿŤ đข็มขัดรัดÿาย
ไฟฟ้า đทปพันÿายไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า Āลอด
ไฟฟ้า ฯลฯ ซึ่งēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้
งานไมŠยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขน
ÿŠง คŠาภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
ท้องถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558
 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ ของ อปท.)
(ÖองชŠาง)

วัÿดุÖŠอÿร้าง จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÖŠอÿร้าง đชŠน ดิน ดินลĎÖรัง ĀินคลุÖ ยาง
มะตอยผÿมÿําđร็จ น้ํายางมะตอย ไม้ตŠางๆ นํ้ามันทา
ไม้ ทินđนอรŤ ÿี Ēปรงทาÿี ปĎนซีđมนตŤ ปĎน
ขาว ทราย อิฐ Āรือ ซีđมนตŤบล็อÖ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปĎ ฯลฯ ซึ่ง
ēดยÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืน
นาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น ฯ รวมถึงคŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี คŠาติดตั้ง đป็นต้น
(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท.)
(ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 113/124



วัÿดุÿํารวจ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุÿํารวจ đชŠนđทปวัดระยะ ฯลฯ ซึ่งēดย
ÿภาพไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้น
đปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึง
คŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท.)
(ÖองชŠาง)

งบลงทุน รวม 2,700,700 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,700,700 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

ēครงÖารÖŠอÿร้างÖําĒพง คÿล. ป้องÖันÖารพังทลายของดิน บริđวณ
ไĀลŠทางทั้ง 2 ข้าง ถนนđพื่อÖารđÖษตร ĀมĎŠที่ 10

จํานวน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างÖําĒพง คÿล. Āนา 0.15 ม. ÿĎง 0.75 ม
. ยาว 297 ม. ตามĒบบที่ อบต.รŠองÖาศ ÖําĀนด งบ
ประมาณ 250,000 บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละระđบียบ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 ĒละĒÖ้ไข đพิ่มđติมฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
องคŤÖรปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 11) Āน้าที่ 13 ข้อ 1 (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 114/124



ēครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿล. ĀมĎŠที่ 11 จาÖที่ดินนายÿงวนศัÖดิ์  ศรี
ธิยศ ถึงที่ดิน จ.ÿ.อ. ÿังวร  จันทรŤวิลัย

จํานวน 130,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนน คÿล. ขนาดÖว้าง 4 ม. ระยะ
ทาง 60 ม. Āนา 0.15 ม. Āรือพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 240 ตร.ม.ตาม
Ēบบที่ อบต.รŠองÖาศ ÖําĀนด งบประมาณ 130,500บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละระđบียบ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 ĒละĒÖ้ไข đพิ่มđติมฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
องคŤÖรปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 11) Āน้าที่ 14 ข้อ 1 (ÖองชŠาง)

ēครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿล.พร้อมราวÖันตÖ ĀมĎŠที่ 7 จาÖบ้านนาย
จันทรŤ  อินพันธŤ ถึงบ้านนางđป็ง  ฉลอม

จํานวน 195,900 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนน คÿล. ขนาดÖว้าง 3.5 ม. Āนา 0.15
 ม. ยาว 55 ม. Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา  192.50 ตร.ม. ตามĒบบ
ที่ อบต.รŠองÖาศ ÖําĀนด งบประมาณ 195,900 บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละระđบียบ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 ĒละĒÖ้ไข đพิ่มđติมฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
องคŤÖรปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 11) Āน้าที่ 10 ข้อ 1 (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 115/124



ēครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿล.ĀมĎŠที่ 1 ÿายđพื่อÖารđÖษตรรŠองĒวง จาÖ
ที่นานายจํารัÿ  ดวงตาดํา ถึงที่นานายÿรđดช ĀงษŤรŠอน

จํานวน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนน คÿล. ขนาดÖว้าง 4 ม. Āนา 0.15
 ม. ยาว 115  ม. Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 460 ตร.ม.
ตามĒบบที่ อบต.รŠองÖาศ ÖําĀนด งบประมาณ 250,000 บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละระđบียบ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 ĒละĒÖ้ไข đพิ่มđติมฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
องคŤÖรปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 11) Āน้าที่ 3 ข้อ 1 (ÖองชŠาง)

ēครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿล.ĀมĎŠที่ 2 ÿายđพื่อÖารđÖษตรนาÖลาง จาÖ
ที่นานายทอง  ลาดđจริญ ถึงที่นานางÿมร  พวงมณี

จํานวน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนน คÿล. ขนาดÖว้าง 4 ม. Āนา 0.15
 ม. ยาว 115 ม. Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 460 ตร.ม. 
ตามĒบบที่ อบต.รŠองÖาศÖําĀนด งบประมาณ 250,000 บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละระđบียบ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 ĒละĒÖ้ไข đพิ่มđติมฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
องคŤÖรปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 11) Āน้าที่ 4 ข้อ 1 (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 116/124



ēครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿล.ĀมĎŠที่ 3 ÿายĀลังป่าช้า ĀมĎŠที่ 3 จาÖทŠอ
ลอดđĀลี่ยมĀ้วยĒมŠÿาย ถึงที่นานายÿมควร พงศŤพุฒิ

จํานวน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนน คÿล. ขนาดÖว้าง 4 ม. Āนา 0.15
 ม. ยาว 115  ม. Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 460 ตร.ม.  ตามĒบบ
ที่ อบต.รŠองÖาศ ÖําĀนด งบประมาณ 250,000 บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละระđบียบ ดังนี้
    1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 ĒละĒÖ้ไข đพิ่มđติมฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
    2.พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้องคŤÖรปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 11) Āน้าที่ 5 ข้อ 1 (ÖองชŠาง)

ēครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿล.ĀมĎŠที่ 4 จาÖที่ดินนางÿุนันทา ฉลอม ถึงที่
นานางอําพิน  พันธุรัตนŤ

จํานวน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนน คÿล. ขนาดÖว้าง 4 ม. ยาว 115  ม
. Āนา 0.15 ม. Āรือพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 460 ตร.ม.   ตามĒบบที่ อบ
ต.รŠองÖาศ ÖําĀนด งบประมาณ 250,000 บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละระđบียบ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 ĒละĒÖ้ไข đพิ่มđติมฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
องคŤÖรปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 11) Āน้าที่ 6 ข้อ 1 (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 117/124



ēครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿล.ĀมĎŠที่ 6 จาÖที่ดินนางน้อย อุตÿŠาĀŤ ถึงที่
บ้านนายบรร  ปัตตานี

จํานวน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนน คÿล. ขนาดÖว้าง 4 ม. ยาว 115 ม
. Āนา 0.15 ม. Āรือพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 460 ตร.ม.
  ตามĒบบที่ อบต.รŠองÖาศ ÖําĀนด งบประมาณ 250,000 บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละระđบียบ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 ĒละĒÖ้ไข đพิ่มđติมฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
องคŤÖรปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 11) Āน้าที่ 9 ข้อ 1 (ÖองชŠาง)

ēครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿล.ĀมĎŠที่ 8 ÿายđพื่อÖารđÖษตรĀ้วยรŠองĒวง 
จาÖที่นานายปัน จํารĎญ ถึงที่นานายอํานาจ  Öาศđจริญ

จํานวน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนน คÿล. ขนาดÖว้าง 4 ม. Āนา 0.15
 ม. ยาว 115 ม. Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 460 ตร.ม.   ตามĒบบ
ที่ อบต.รŠองÖาศ ÖําĀนด งบประมาณ 250,000 บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละระđบียบ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 ĒละĒÖ้ไข đพิ่มđติมฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
องคŤÖรปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 11) Āน้าที่ 11 ข้อ 1 (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 118/124



ēครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿล.ĀมĎŠที่ 9 ÿายđพื่อÖารđÖษตร จาÖที่นานาย
วิรัตนŤ  đรือนคํา ถึงที่นานายÿมควร  พงศŤพุฒิ

จํานวน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนน คÿล. ขนาดÖว้าง 4 ม. Āนา 0.15
 ม. ยาว 115 ม. Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 460 ตร.ม.
  ตามĒบบที่ อบต.รŠองÖาศ ÖําĀนด งบประมาณ 250,000 บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละระđบียบ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 ĒละĒÖ้ไข đพิ่มđติมฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
องคŤÖรปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 11) Āน้าที่ 12 ข้อ 1 (ÖองชŠาง)

ēครงÖารÖŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล.ĀมĎŠที่ 5 จาÖบ้าน นางนงลัÖษณŤ  
ใจÖารณŤ ถึงรางระบายน้ําđดิม

จํานวน 34,700 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. ปาÖÖว้าง 0.20 ม
. ลึÖไมŠน้อยÖวŠา 0.30 ม. ยาว 17 ม. ตามĒบบที่ อบต.รŠองÖาศ
 ÖําĀนด งบประมาณ 34,700 บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละระđบียบ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 ĒละĒÖ้ไข đพิ่มđติมฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
องคŤÖรปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 11) Āน้าที่ 7 ข้อ 2 (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 119/124



ēครงÖารÖŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล.ĀมĎŠที่ 5 จาÖบ้านนายชร  ÿุรจิต 
ถึงบ้านนางĒÿงđดือน  ÿระทองพิมพŤ

จํานวน 102,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. ปาÖÖว้าง 0.20 ม
. ลึÖไมŠน้อยÖวŠา 0.30 ม. ยาว 50 ม. ตามĒบบที่ 
อบต.รŠองÖาศ ÖําĀนด งบประมาณ 102,700 บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละระđบียบ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 ĒละĒÖ้ไข đพิ่มđติมฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
องคŤÖรปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 11) Āน้าที่ 7 ข้อ 3 (ÖองชŠาง)

ēครงÖารđทลาน คÿล. บริđวณ อบต.รŠองÖาศ จํานวน 129,300 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđทลาน คÿล. Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อย
ÖวŠา 320.20 ตร.ม.ตามĒบบที่ อบต.รŠองÖาศ ÖําĀนด งบ
ประมาณ 129,300 บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละระđบียบ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 ĒละĒÖ้ไข đพิ่มđติมฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
องคŤÖรปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 11) Āน้าที่ 15 ข้อ 1 (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 120/124



คŠาปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿร้าง

ēครงÖารขยายผิวจราจรถนน คÿล. ĀมĎŠที่ 5 ÿายทางĀน้าบ้านนายÿม
ชาย  ผิวอŠอน

จํานวน 17,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาขยายผิวจราจรถนน คÿล. Āนา 0.10 ม. มีพื้นที่
ไมŠน้อยÖวŠา 39.50 ตร.ม. ตามĒบบที่ อบต.รŠองÖาศ ÖําĀนด งบ
ประมาณ 17,800 บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละระđบียบ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 ĒละĒÖ้ไข đพิ่มđติมฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
องคŤÖรปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 11) Āน้าที่ 8 ข้อ 1 (ÖองชŠาง

ēครงÖารปรับปรุงผิวจราจรถนน คÿล. ĀมĎŠที่ 7 Āน้าบ้านนายÿุนทร  
ÿุขทรัพยŤ

จํานวน 31,900 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาขยายผิวจราจรถนน คÿล. ขนาดÖว้าง 1.60 ม
. ยาว 27 ม. Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 43.20 ตร.ม.   
ตามĒบบที่ อบต.รŠองÖาศ ÖําĀนด งบประมาณ 31,900 บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละระđบียบ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 ĒละĒÖ้ไข đพิ่มđติมฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
องคŤÖรปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 11) Āน้าที่ 10 ข้อ 2 (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 121/124



ēครงÖารปรับđÿริมผิวทางด้วยคอนÖรีต ĀมĎŠที่ 6 จาÖบ้านนายวิÿุทธิ์ 
đÿนาÖĎล ถึง บริđวณĀน้าบ้านนางรําđพย đÿนาÖĎล

จํานวน 58,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาขยายผิวจราจรถนน คÿล. ขนาดÖว้าง 3.2 - 3.8
 ม. ยาว 30 ม. Āนา 0.15 ม. Āรือพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 108 ตร.ม
. ตามĒบบที่ อบต.รŠองÖาศ ÖําĀนด งบประมาณ 58,000 บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละระđบียบ ดังนี้
1.พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537 ĒละĒÖ้ไข đพิ่มđติมฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
องคŤÖรปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
 - đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 11) Āน้าที่ 9 ข้อ 2 (ÖองชŠาง)

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 90,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 90,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

๑.คŠาใช้จŠายđพื่อÿนับÿนุนตามēครงÖาร/ÖิจÖรรมของศĎนยŤบริÖารĒละ
ถŠายทอดđทคēนēลยีÖารđÖษตรประจําตําบลรŠองÖาศ

จํานวน 30,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อÿนับÿนุนตามēครงÖาร/ÖิจÖรรมของ
ศĎนยŤบริÖารĒละถŠายทอดđทคēนēลยีÖารđÖษตร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561- 2565  Āน้าที่ 141  
ข้อ 5

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 122/124



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดุÖารđÖษตร จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุÖารđÖษตร đชŠน ÿารđคมีป้องÖันĒละ
ÖําจัดศัตรĎพืชĒละÿัตวŤ อาĀารÿัตวŤ พันธŤพืช ปุ๋ย ฯลฯซึ่งēดยÿภาพ
ไมŠคงทนถาวรĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไมŠยืนนาน ÿิ้น
đปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น ฯ รวมถึง
คŠาใช้จŠายที่ต้องชําระพร้อมÖัน đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาติด
ตั้ง đป็นต้น(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว. 9 มิ.ย. 2558 đรื่อง Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ ของ อปท.)
ÿํานัÖงานปลัด

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 130,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามēครงÖารประชารัฐรŠวมใจปลĎÖต้นไม้ใĀ้ĒผŠนดิน จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินēครงÖารēครงÖารประชารัฐ
รŠวมใจปลĎÖต้นไม้ใĀ้ĒผŠนดิน ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤที่จําđป็นในÖารจัดēครงÖาร คŠาวัÿดุÖาร
đÖษตร đชŠน ต้นไม้ ปุ๋ย คŠาป้ายēครงÖาร ป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้าย
รณรงคŤ คŠานํ้าดื่ม นํ้าใช้ในÖารดําđนินēครงÖาร คŠาจ้าง
đĀมาบริÖาร ĒละคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จําđป็นĒละđÖี่ยวข้องในÖารจัด
ēครงÖาร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561- 2565  Āน้าที่ 219 
ข้อ 6
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 123/124



ēครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชอันđนื่องพระราชดําริÿมđด็จพระ
Öนิษฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราช
Öุมารี

จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินēครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรม
พืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาÿยาม
บรมราชÖุมารี (อพ.ÿธ. – ตําบลรŠองÖาศ)  đพื่อÿนองพระราช
ดําริ Ēละÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรม
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี  đพื่อดําđนิน
งานปÖปัÖทรัพยาÖรท้องถิ่น ÿํารวจđÖ็บรวบรวมทรัพยาÖรท้อง
ถิ่น ปลĎÖรัÖษาทรัพยาÖรท้องถิ่น อนุรัÖษŤĒละใช้ประēยชนŤ
ทรัพยาÖรท้องถิ่น ศĎนยŤข้อมĎลทรัพยาÖรท้องถิ่น Ēละÿนับÿนุนใน
ÖารอนุรัÖษŤĒละจัดทําฐานทรัพยาÖรท้องถิ่น (นอÖจาÖพันธุÖรรม
พืชĒล้ว ทรัพยาÖรÖายภาพ ทรัพยาÖรชีวภาพ ทรัพยาÖร
ชีวภาพ ทรัพยาÖรทางวัฒนาธรรมภĎมิปัญĀารวมในÖารดําđนิน
ÖิจÖรรมตŠางๆ đพื่อจัดทําฐานข้อมĎลทรัพยาÖรท้องถิ่น ซึ่งมีทั้ง
ทรัพยาÖรÖายภาพ ทรัพยาÖรชีวภาพ ทรัพยาÖรทางวัฒนธรรมภĎมิ
ปัญĀาตําบลวังēพธิ์  đป็นÖารคุ้มครอง ดĎĒล บํารุงรัÖษาทรัพยาÖร
ธรรมชาติĒละÿิ่งĒวดล้อม  ควบคุมĒละลดมลพิษ đป็นมิตรÖับÿิ่ง
Ēวดล้อม ฯลฯ  ēดยมีคŠาใช้จŠายประÖอบด้วย  คŠาป้าย
ēครงÖาร  คŠาอาĀาร  คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร   คŠาวัÿดุ  đครื่องđขียน  อุปÖรณŤ คŠาÿําđนาđอÖÿาร  Ēละ
คŠาใช้จŠายอื่นที่จําđป็นÿําĀรับÖารจัดทําēครงÖาร  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ Ēละระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561- 2565  Āน้าที่ 218
  ข้อ 4
(ÿํานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/9/2564  05:45:14 Āน้า : 124/124



 

 
 
 
 
 

สวนที่  3 
ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

218,250

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,730

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 12,000,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,800,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 102,000

เงินสํารองจŠาย 300,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเĀน็จบํานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

435,971

(1) เงินสมทบกองทุน
Āลักประกันสุขภาพ

300,000

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
จราจร

6,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 1/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

218,250

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,730

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 12,000,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,800,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 102,000

เงินสํารองจŠาย 300,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเĀน็จบํานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

435,971

(1) เงินสมทบกองทุน
Āลักประกันสุขภาพ

300,000

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
จราจร

6,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 2/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตําบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,108,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,005,240 258,000 1,725,000 355,320 389,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแĀนŠง 210,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 213,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,363,920 268,320 1,098,600 108,000 546,120 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

108,000 12,900 66,900 12,000 25,740 12,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

268,160 60,000 50,000 120,000 9,500

คŠาเบี้ยประชุม 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 3/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตําบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,108,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,023,720 7,756,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 252,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 213,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 620,760 4,113,720

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

14,000 251,540

เงินวิทยฐานะ 42,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

137,000 644,660

คŠาเบี้ยประชุม 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 4/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

50,000 3,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

25,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

60,600 5,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้ได้รับบํานาญ

25,000

เงินชŠวยเĀลือคŠารักษา
พยาบาล

1,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 20,000 20,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป 50,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทํา
ความสะอาดบริเวณภาย
นอกอาคารที่ทําการอบ
ต.

168,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทํา
ความสะอาดอาคาร
สถานที่

168,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 5/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

53,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

25,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

20,000 85,600

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้ได้รับบํานาญ

25,000

เงินชŠวยเĀลือคŠารักษา
พยาบาล

1,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 40,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทั่วไป 50,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทํา
ความสะอาดบริเวณภาย
นอกอาคารที่ทําการอบ
ต.

168,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทํา
ความสะอาดอาคาร
สถานที่

84,000 252,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 6/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการปฎิ
บัติĀน้าที่ผู้ชŠวยธุรการ
กองคลัง

84,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
ปฏิบัติĀน้าที่ผู้ชŠวยเจ้า
Āน้าที่การเงินและบัญชี

84,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
ปฏิบัติĀน้าที่ผู้ชŠวยเจ้า
Āน้าที่จัดเก็บรายได้

84,000

คŠาธรรมเนียมและลง
ทะเบียนตŠางๆ

24,400

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

200,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง
ผู้บริĀารท้องถิ่น Āรือ 
สมาชิกสภาท้องถิ่น

700,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ 
อบต.เคลื่อนที่

30,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 7/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการปฎิ
บัติĀน้าที่ผู้ชŠวยธุรการ
กองคลัง

84,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
ปฏิบัติĀน้าที่ผู้ชŠวยเจ้า
Āน้าที่การเงินและบัญชี

84,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
ปฏิบัติĀน้าที่ผู้ชŠวยเจ้า
Āน้าที่จัดเก็บรายได้

84,000

คŠาธรรมเนียมและลง
ทะเบียนตŠางๆ

24,400

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

200,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง
ผู้บริĀารท้องถิ่น Āรือ 
สมาชิกสภาท้องถิ่น

700,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ 
อบต.เคลื่อนที่

30,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 8/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
จัดทําแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

100,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
เตรียมความพร้อมและ
ดําเนินงานภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง

100,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ฝึกอบรมเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรมของผู้
บริĀาร พนักงานสŠวน
ตําบล ลูกจ้างประจํา 
พนักงานจ้างและสมาชิก
สภาองค์การบริĀารสŠวน
ตําบล

30,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทํา 
ปรับปรุง ทบทวน แผน
ชุมชนและแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

150,000 30,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบ
รมและสัมนา

170,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 9/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
จัดทําแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

100,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
เตรียมความพร้อมและ
ดําเนินงานภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง

100,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ฝึกอบรมเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรมของผู้
บริĀาร พนักงานสŠวน
ตําบล ลูกจ้างประจํา 
พนักงานจ้างและสมาชิก
สภาองค์การบริĀารสŠวน
ตําบล

30,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทํา 
ปรับปรุง ทบทวน แผน
ชุมชนและแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

180,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบ
รมและสัมนา

170,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 10/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึก
อบรมและศึกษาดูงาน
เพื่อพัฒนาศักยภาพผู้
บริĀาร  สมาชิกสภาฯ 
พนักงานฯ พนักงานจ้าง 
ลูกจ้างประจํา

50,000

ศูนย์ปฏิบัติการรŠวมใน
การชŠวยเĀลือประชาชน
ขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ

20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 100,000 50,000 54,000 10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
ปฏิบัติงานประจํารถ
บรรทุกน้ํา

84,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ทางท้องถนนในชŠวง
เทศกาลสงกรานต์

20,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ลดอุบัติเĀตุชŠวงเทศกาล
ปีใĀมŠ พ.ศ.๒๕๖๕

20,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 11/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึก
อบรมและศึกษาดูงาน
เพื่อพัฒนาศักยภาพผู้
บริĀาร  สมาชิกสภาฯ 
พนักงานฯ พนักงานจ้าง 
ลูกจ้างประจํา

50,000

ศูนย์ปฏิบัติการรŠวมใน
การชŠวยเĀลือประชาชน
ขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น อําเภอสูงเมŠน 
จังĀวัดแพรŠ

20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 50,000 264,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
ปฏิบัติงานประจํารถ
บรรทุกน้ํา

84,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ทางท้องถนนในชŠวง
เทศกาลสงกรานต์

20,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ลดอุบัติเĀตุชŠวงเทศกาล
ปีใĀมŠ พ.ศ.๒๕๖๕

20,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 12/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการดูแล
ระบบคอมพิวเตอร์
ประจําศูนย์ไอซีที อบต
.รŠองกาศ

84,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทํา
ความสะอาดอาคาร
โรงเรียน

84,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
ปฏิบัติงานธุรการ
โรงเรียน

84,000

คŠาจ้างเĀมาบริการรถรับ
สŠงนักเรียนโรงเรียน
อนุบาลและศพด.อบต
.รŠองกาศ

144,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรทาง
การศึกษา

30,000

คŠาใช้จŠายโครงการสนับ
สนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถานศึกษา 
สําĀรับโรงเรียนอนุบาล
องค์การบริĀารสŠวน
ตําบลรŠองกาศ

406,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 13/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการดูแล
ระบบคอมพิวเตอร์
ประจําศูนย์ไอซีที อบต
.รŠองกาศ

84,000

คŠาจ้างเĀมาบริการทํา
ความสะอาดอาคาร
โรงเรียน

84,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
ปฏิบัติงานธุรการ
โรงเรียน

84,000

คŠาจ้างเĀมาบริการรถรับ
สŠงนักเรียนโรงเรียน
อนุบาลและศพด.อบต
.รŠองกาศ

144,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรทาง
การศึกษา

30,000

คŠาใช้จŠายโครงการสนับ
สนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถานศึกษา 
สําĀรับโรงเรียนอนุบาล
องค์การบริĀารสŠวน
ตําบลรŠองกาศ

406,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 14/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายโครงการสนับ
สนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถานศึกษา 
สําĀรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก สังกัดอบต.รŠองกาศ

209,300

.โครงการป้องกันและ
ระงับโรคติดตŠอ

20,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
สŠงเสริมผู้สูงอายุและ
สถาบันครอบครัว 
ประจําปี 2565

10,000

โครงการสังคมสูงวัย ใสŠ
ใจสุขภาพ ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕

30,000

คŠาจ้างเĀมาคนงานทั่ว
ไปปฏิบัติĀน้างานเก็บ
ขยะ

84,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
กําจัดขยะมูลฝอยและ
สิ่งปฏิกูล โดยวิธีฝังกลบ

480,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพระบบการ
จัดการขยะมูลฝอยแบบ
บูรณาการ โดยการมี
สŠวนรŠวมของชุมชน

30,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 15/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายโครงการสนับ
สนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถานศึกษา 
สําĀรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก สังกัดอบต.รŠองกาศ

209,300

.โครงการป้องกันและ
ระงับโรคติดตŠอ

20,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
สŠงเสริมผู้สูงอายุและ
สถาบันครอบครัว 
ประจําปี 2565

10,000

โครงการสังคมสูงวัย ใสŠ
ใจสุขภาพ ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕

30,000

คŠาจ้างเĀมาคนงานทั่ว
ไปปฏิบัติĀน้างานเก็บ
ขยะ

84,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
กําจัดขยะมูลฝอยและ
สิ่งปฏิกูล โดยวิธีฝังกลบ

480,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพระบบการ
จัดการขยะมูลฝอยแบบ
บูรณาการ โดยการมี
สŠวนรŠวมของชุมชน

30,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 16/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

๑. คŠาใช้จŠายเกี่ยวกับ
การแก้ไขปัญĀายาเสพ
ติดĀรือการอบรม การ
ป้องกันการแก้ไขปัญĀา
ยาเสพติด

30,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ขับเคลื่อนและพัฒนา
สภาเด็กและเยาวชน
ตําบลรŠองกาศ

30,000

คŠาธรรมเนียมและลง
ทะเบียนตŠาง ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

๑.คŠาใช้จŠายเพื่อสนับ
สนุนตาม
โครงการ/กิจกรรมของ
ศูนย์บริการและถŠาย
ทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรประจําตําบลรŠอง
กาศ

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 17/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

๑. คŠาใช้จŠายเกี่ยวกับ
การแก้ไขปัญĀายาเสพ
ติดĀรือการอบรม การ
ป้องกันการแก้ไขปัญĀา
ยาเสพติด

30,000

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ขับเคลื่อนและพัฒนา
สภาเด็กและเยาวชน
ตําบลรŠองกาศ

30,000

คŠาธรรมเนียมและลง
ทะเบียนตŠาง ๆ

50,000 50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

30,000 30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

30,000 30,000

๑.คŠาใช้จŠายเพื่อสนับ
สนุนตาม
โครงการ/กิจกรรมของ
ศูนย์บริการและถŠาย
ทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรประจําตําบลรŠอง
กาศ

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 18/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ประชารัฐรŠวมใจปลูก
ต้นไม้ใĀ้แผŠนดิน

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องพระ
ราชดําริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 270,000 120,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 90,000 278,729

วัสดุกŠอสร้าง 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 50,000 50,000 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 200,000

วัสดุการเกษตร 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 50,000 20,000 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 150,000 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000 50,000 10,000

วัสดุอื่น 10,000 6,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุการศึกษา 40,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 19/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
ประชารัฐรŠวมใจปลูก
ต้นไม้ใĀ้แผŠนดิน

30,000 30,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องพระ
ราชดําริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี

100,000 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 35,000 425,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 130,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 378,729

วัสดุกŠอสร้าง 200,000 250,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 130,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 200,000

วัสดุการเกษตร 60,000 90,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 230,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 80,000

วัสดุอื่น 16,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุการศึกษา 40,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:00 Āน้า : 20/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

80,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 10,000 30,000

วัสดุกีฬา 30,000

วัสดุสํารวจ

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 300,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 3,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 20,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

150,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

30,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ
คสําĀรับงานประมวลผล

44,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:01 Āน้า : 21/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

80,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 40,000

วัสดุกีฬา 30,000

วัสดุสํารวจ 5,000 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 300,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 3,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 20,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

150,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

30,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ
คสําĀรับงานประมวลผล

44,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:01 Āน้า : 22/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อรถพยาบาลฉุก
เฉิน(รถกระบะ)ปริมาตร
กระบอกสูบไมŠต่ํากวŠา 
2,400 ซีซี Āรือกําลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไมŠต่ํา
กวŠา 110 กิโลวัตต์

1,070,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

คŠาจัดซื้อเครื่อง
ผลิตออกซิเจน ขนาด 5 
ลิตร

350,000

คŠาจัดซื้อกล้องโทรทัศน์
วงจรปิด (CCTV) พร้อม
ติดตั้ง บริเวณจุดเสี่ยงใน
เขตตําบลรŠองกาศตาม
โครงการติดตั้งกล้อง 
CCTV เพื่อป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
และอาชญากรรมใน
พื้นที่ตําบลรŠองกาศ

500,000

คŠาจัดซื้อเครื่องสํารอง
ไฟฟ้า

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:01 Āน้า : 23/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อรถพยาบาลฉุก
เฉิน(รถกระบะ)ปริมาตร
กระบอกสูบไมŠต่ํากวŠา 
2,400 ซีซี Āรือกําลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไมŠต่ํา
กวŠา 110 กิโลวัตต์

1,070,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

คŠาจัดซื้อเครื่อง
ผลิตออกซิเจน ขนาด 5 
ลิตร

350,000

คŠาจัดซื้อกล้องโทรทัศน์
วงจรปิด (CCTV) พร้อม
ติดตั้ง บริเวณจุดเสี่ยงใน
เขตตําบลรŠองกาศตาม
โครงการติดตั้งกล้อง 
CCTV เพื่อป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
และอาชญากรรมใน
พื้นที่ตําบลรŠองกาศ

500,000

คŠาจัดซื้อเครื่องสํารอง
ไฟฟ้า

23,200 23,200

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:01 Āน้า : 24/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างกําแพง 
คสล. ป้องกันการพัง
ทลายของดิน บริเวณ
ไĀลŠทางทั้ง 2 ข้าง ถนน
เพื่อการเกษตร ĀมูŠที่ 10

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. ĀมูŠที่ 11 จากที่ดิน
นายสงวนศักดิ์  ศรีธิยศ 
ถึงที่ดิน จ.ส.อ. สังวร  
จันทร์วิลัย

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.พร้อมราวกันตก 
ĀมูŠที่ 7 จากบ้านนาย
จันทร์  อินพันธ์ ถึงบ้าน
นางเป็ง  ฉลอม

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.ĀมูŠที่ 1 สายเพื่อ
การเกษตรรŠองแวง จาก
ที่นานายจํารัส  ดวงตา
ดํา ถึงที่นานายสรเดช 
Āงษ์รŠอน

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:01 Āน้า : 25/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างกําแพง 
คสล. ป้องกันการพัง
ทลายของดิน บริเวณ
ไĀลŠทางทั้ง 2 ข้าง ถนน
เพื่อการเกษตร ĀมูŠที่ 10

250,000 250,000

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. ĀมูŠที่ 11 จากที่ดิน
นายสงวนศักดิ์  ศรีธิยศ 
ถึงที่ดิน จ.ส.อ. สังวร  
จันทร์วิลัย

130,500 130,500

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.พร้อมราวกันตก 
ĀมูŠที่ 7 จากบ้านนาย
จันทร์  อินพันธ์ ถึงบ้าน
นางเป็ง  ฉลอม

195,900 195,900

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.ĀมูŠที่ 1 สายเพื่อ
การเกษตรรŠองแวง จาก
ที่นานายจํารัส  ดวงตา
ดํา ถึงที่นานายสรเดช 
Āงษ์รŠอน

250,000 250,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:01 Āน้า : 26/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.ĀมูŠที่ 2 สายเพื่อ
การเกษตรนากลาง จาก
ที่นานายทอง  ลาด
เจริญ ถึงที่นานางสมร  
พวงมณี

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.ĀมูŠที่ 3 สายĀลัง
ป่าช้า ĀมูŠที่ 3 จากทŠอ
ลอดเĀลี่ยมĀ้วยแมŠสาย 
ถึงที่นานายสมควร พงศ์
พุฒิ

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.ĀมูŠที่ 4 จากที่ดิน
นางสุนันทา ฉลอม ถึงที่
นานางอําพิน  พันธุรัตน์

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.ĀมูŠที่ 6 จากที่ดิน
นางน้อย อุตสŠาĀ์ ถึงที่
บ้านนายบรร  ปัตตานี

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.ĀมูŠที่ 8 สายเพื่อ
การเกษตรĀ้วยรŠองแวง 
จากที่นานายปัน จํารูญ 
ถึงที่นานายอํานาจ  กา
ศเจริญ

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:01 Āน้า : 27/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.ĀมูŠที่ 2 สายเพื่อ
การเกษตรนากลาง จาก
ที่นานายทอง  ลาด
เจริญ ถึงที่นานางสมร  
พวงมณี

250,000 250,000

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.ĀมูŠที่ 3 สายĀลัง
ป่าช้า ĀมูŠที่ 3 จากทŠอ
ลอดเĀลี่ยมĀ้วยแมŠสาย 
ถึงที่นานายสมควร พงศ์
พุฒิ

250,000 250,000

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.ĀมูŠที่ 4 จากที่ดิน
นางสุนันทา ฉลอม ถึงที่
นานางอําพิน  พันธุรัตน์

250,000 250,000

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.ĀมูŠที่ 6 จากที่ดิน
นางน้อย อุตสŠาĀ์ ถึงที่
บ้านนายบรร  ปัตตานี

250,000 250,000

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.ĀมูŠที่ 8 สายเพื่อ
การเกษตรĀ้วยรŠองแวง 
จากที่นานายปัน จํารูญ 
ถึงที่นานายอํานาจ  กา
ศเจริญ

250,000 250,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:01 Āน้า : 28/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.ĀมูŠที่ 9 สายเพื่อ
การเกษตร จากที่นา
นายวิรัตน์  เรือนคํา ถึง
ที่นานายสมควร  พงศ์
พุฒิ

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้ํา คสล.ĀมูŠที่ 5 
จากบ้าน นางนงลักษณ์  
ใจการณ์ ถึงรางระบาย
น้ําเดิม

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้ํา คสล.ĀมูŠที่ 5 
จากบ้านนายชร  สุรจิต 
ถึงบ้านนางแสงเดือน  
สระทองพิมพ์

โครงการเทลาน คสล. 
บริเวณ อบต.รŠองกาศ

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการขยายผิวจราจร
ถนน คสล. ĀมูŠที่ 5 สาย
ทางĀน้าบ้านนายสม
ชาย  ผิวอŠอน

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:01 Āน้า : 29/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.ĀมูŠที่ 9 สายเพื่อ
การเกษตร จากที่นา
นายวิรัตน์  เรือนคํา ถึง
ที่นานายสมควร  พงศ์
พุฒิ

250,000 250,000

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้ํา คสล.ĀมูŠที่ 5 
จากบ้าน นางนงลักษณ์  
ใจการณ์ ถึงรางระบาย
น้ําเดิม

34,700 34,700

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้ํา คสล.ĀมูŠที่ 5 
จากบ้านนายชร  สุรจิต 
ถึงบ้านนางแสงเดือน  
สระทองพิมพ์

102,600 102,600

โครงการเทลาน คสล. 
บริเวณ อบต.รŠองกาศ

129,300 129,300

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการขยายผิวจราจร
ถนน คสล. ĀมูŠที่ 5 สาย
ทางĀน้าบ้านนายสม
ชาย  ผิวอŠอน

17,800 17,800

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:01 Āน้า : 30/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรถนน คสล. ĀมูŠที่ 
7 Āน้าบ้านนายสุนทร  
สุขทรัพย์

โครงการปรับเสริมผิว
ทางด้วยคอนกรีต ĀมูŠที่ 
6 จากบ้านนายวิสุทธิ์ เส
นากูล ถึง บริเวณĀน้า
บ้านนางรําเพย เสนากูล

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

การจ้างองค์กรที่เป็น
กลางในการประเมินผล
ในมิติความพึงพอใจของ
ผู้รับบริการ

20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการสนับ
สนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถานศึกษา 
(อาĀารกลางวัน)  
โรงเรียนสังกัดสํานักงาน
เขตพื้นที่การศึกษา 
(สพฐ.)

240,000

อุดĀนุนโรงเรียนวัดตอ
นิมิต

30,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:01 Āน้า : 31/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรถนน คสล. ĀมูŠที่ 
7 Āน้าบ้านนายสุนทร  
สุขทรัพย์

31,900 31,900

โครงการปรับเสริมผิว
ทางด้วยคอนกรีต ĀมูŠที่ 
6 จากบ้านนายวิสุทธิ์ เส
นากูล ถึง บริเวณĀน้า
บ้านนางรําเพย เสนากูล

58,000 58,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

การจ้างองค์กรที่เป็น
กลางในการประเมินผล
ในมิติความพึงพอใจของ
ผู้รับบริการ

20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการสนับ
สนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถานศึกษา 
(อาĀารกลางวัน)  
โรงเรียนสังกัดสํานักงาน
เขตพื้นที่การศึกษา 
(สพฐ.)

240,000

อุดĀนุนโรงเรียนวัดตอ
นิมิต

30,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:01 Āน้า : 32/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 1 
บ้านตอนิมิตร

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 10 
บ้านแมŠสาย

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 11 
บ้านรŠองกาศใต้

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 2 
บ้านรŠองกาศ

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 3 
บ้านรŠองกาศ

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 4 
บ้านรŠองกาศ

20,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:01 Āน้า : 33/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 1 
บ้านตอนิมิตร

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 10 
บ้านแมŠสาย

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 11 
บ้านรŠองกาศใต้

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 2 
บ้านรŠองกาศ

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 3 
บ้านรŠองกาศ

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 4 
บ้านรŠองกาศ

20,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:01 Āน้า : 34/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 5 
บ้านรŠองกาศใต้

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 6 
บ้านปงพร้าว

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 7  
บ้านดอนทัน

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 8 
บ้านตอนิมิตร

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 9 
บ้านตอนิมิตร

20,000

รวม 17,170,951 12,089,840 913,220 4,857,529 2,405,320 1,278,360 1,069,400 30,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:01 Āน้า : 35/36



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 5 
บ้านรŠองกาศใต้

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 6 
บ้านปงพร้าว

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 7  
บ้านดอนทัน

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 8 
บ้านตอนิมิตร

20,000

อุดĀนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ĀมูŠที่ 9 
บ้านตอนิมิตร

20,000

รวม 5,225,380 220,000 45,260,000

วันที่พิมพ์ : 29/9/2564  05:46:01 Āน้า : 36/36



 

 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 


	ค่าใช้จ่ายมาตรา 35

